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� Kocaeli Odavizyon

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ay-
han Zeytinoğlu geçen 23 yılın ardından 17 Ağustos 
Gölcük Depremi’nin unutulmamasının önemine 

dikkat çekti. 17 Ağustos’un yarattığı büyük tahribatın çı-
karılması gereken dersler içerdiğine işaret eden Ayhan 
Zeytinoğlu beklenen İstanbul depreminin, depremin 
gündemde tutulması için en önemli gerekçe olduğunu 
hatırlattı. 

17 Ağustos depreminin çok büyük can ve mal kaybı 
yarattığını, yaşanan acıların yanısıra depremden sonra 
Kocaeli gibi büyük bir sanayi bölgesinde üretimin ke-
sintiye uğradığını ifade eden Ayhan Zeytinoğlu “Büyük 
depremin ardından Sanayi Odası olarak sanayinin dep-
rem dahil olası afetlere karşı hazırlanmak için çeşitli 
programları uygulamaya başladık.” dedi. 

Kocaeli Sanayi Odası olarak, olası afetlere yönelik 
birçok çalışma yaptıklarını ve girişimlerde bulundukla-
rını dile getiren Ayhan Zeytinoğlu, “Bunlar; APELL Pro-
jesi olarak isimlendirilen kapalı çevrim telsiz sistemi, 
deprem sonrasında artan engelli sayısının farkındalı-
ğıyla geliştirilen ‘Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi’ 
projesi, AB normlarına uyum sürecindeki direktiflerden 
olan SEVESO ve ATEX çalışmalarımız, Proses Emniyeti 
Sempozyumu ve Sanayide Güvenli Yaşam ve İş Sür-
dürülebilirliği Eğitimleri seferberliğimiz oldu” şeklinde 
konuştu.

KSO’nun her yıl düzenlediği Depreme Hazırlık Anketi 
sonuçlarının sanayinin depreme karşı hazırlığı günde-
minde tuttuğunu gösterdiğini söyleyen Zeytinoğlu: “Fir-
malarımızın büyük çoğunluğu depreme karşı hazırlıklı. 
Gerek fiziksel önlemler, gerek eğitim programları ile 
hazırlık yaptıklarını görüyoruz” dedi. 

 Ayhan Zeytinoğlu: “Oda olarak, depreme karşı 
hazırlık ve alınacak önlemlerle ilgili olarak yapılacak 
çalışmalarda firmalarımıza destek olmaya her zaman 
hazırız. Üzerinden 23 yıl geçse de 17 Ağustos 1999 Mar-

mara Depremi’nin acısı hala yüreğimizde. Depremde 
hayatlarını kaybedenleri rahmetle anıyoruz. İhmal et-
meyelim; afetlere karşı bilinçli ve hazırlıklı olalım” dedi. 

İSTİHDAM GELİŞMELERİ
Türkiye ekonomisine ilişkin makro ekonomik geliş-

meleri de değerlendiren KSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu ekonomik gelişmenin ana amacının 
‘büyüme’yi sağlamak olduğuna dikkat çekerek “Ancak 
büyüme sonucu istihdam artışını sağlayabiliriz.” dedi. 
İstihdamdaki gelişmenin ekonomik büyümenin hem 
nedeni, hem sonucu olduğuna vurgu yapan Zeytinoğlu 
Türkiye ekonomisinin istihdam sağlama konusunda 
potansiyelini yeterince kullanamadığına da dikkat çekti.  
Türkiye’nin istihdam piyasasında aynı nüfusa sahip 
olduğumuz Almanya’ya göre 14 milyon kişi eksik olarak 
çalışıldığını söyleyen Ayhan Zeytinoğlu; “Daha yaşlı bir 
nüfusa ve daha gelişmiş bir teknoloji birikimine sahip 
Almanya’da 45 milyon kişi çalışıyorken, bizde 31 milyon 
kişi çalışıyor. Bu çelişkiyi gidermek öncelikli görevimiz 
olmalı.”  şeklinde konuştu. Ayhan Zeytinoğlu devamla 
şu değerlendirmeleri yaptı:

İHRACAT GELİŞMELERİ
Temmuz ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına 

göre yüzde 18,5 artarak 18 milyar 550 milyon dolara 
çıktı. En fazla ihracat yaptığımız ülkeler sıralamasında 
1 milyar 488 milyon dolar ile Almanya, 1 milyar 318 mil-
yon dolar ile ABD, 1 milyar 17 milyon dolar ile İngiltere 
ilk 3 sırayı aldı. ABD’ye ihracatımızın aylık bazda yüzde 
25’e yakın artması dikkat çekti. Aynı şekilde Irak’a yap-
tığımız ihracat da yüzde 29.9 artış ile 1 milyar 2 milyon 
dolara çıktı. 

AB ülkelerine ihracat yüzde 5,2 artışla 7 milyar 351 
milyon dolar olurken, Diğer Avrupa Ülkelerine ihracat 
yüzde 22.1 artışla 2 milyar 832 milyon dolar olarak 

“

Deprem dahil tüm afetlere hazır olmak 
için ‘unutmamak’ zorundayız

KSO Yönetim Kurulu Başkanı Zeytinoğlu: 

Gölcük Depremi’nin ardından 23 yıl geçti....

[başkan’dan mektup ►
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gerçekleşti. Avrupa’nın ihracatımızdaki payı yüzde 54.9 
oldu. Yakın ve Ortadoğu ülkelerine ihracat yüzde 19,3 
artışla 3 milyar 134 milyon dolar olarak netleşti.

İTHALAT GELİŞMELERİ
Temmuz ayında ithalat yüzde 40.8 artışla 29 milyar 

132 milyon dolar oldu. Yatırım malları ithalatı yüzde 
18.3, hammadde ithalatı yüzde 46.6 artış gösterirken 
tüketim malları ithalatında da yüzde 28.3 artış gözlendi. 

DIŞ TİCARET AÇIĞI
İthalatın ihracattan hızlı artması nedeniyle Dış Tica-

ret Açığı yüzde 144.5 artışla 10 milyar 582 milyon dolara 
yükseldi. 

CARİ AÇIK
Haziran ayında aylık cari açık 3 milyar 458 milyon 

dolar olurken, yıllık Cari Açık  32 milyar 667 milyon do-
lara yükseldi. Turizm gelirleri artmasına rağmen, açıkta 
ana etken enerji ithalatı nedeniyle yükselen dış ticaret 
açığı oldu. Bu arada aynı ayda Hizmet gelirleri 4 milyar 
dolar, Dış ticaret açığı 6,4 milyar dolar olarak gerçek-
leşti. Temmuz’da da dış ticaret açığındaki yükseliş cari 
açığı artıracaktır düşüncesindeyim. 

KOCAELİ DIŞ TİCARETİ
Kocaeli Gümrüklerinden aldığımız verilere göre tem-

muz ayında Kocaeli’den gerçekleşen ihracat yüzde 14.6 
artışla 2 milyar 884 milyon dolara, ithalat ise yüzde 31.7 
artışla 6 milyar 125 milyon dolara çıktı. 

2022’nin yedi aylık döneminde ihracat yüzde 21.6 
artışla 22 milyar 122 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

İthalat ise yüzde 26.2 artışla 41 milyar 598 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. 

ENFLASYONDA GELİŞMELER
Enflasyon verilerine baktığımızda temmuz ayında 

TÜFE aylık yüzde 2.37 artışla yüzde 79.90’a, ÜFE aylık 
yüzde 5.17 artışla yıllık yüzde 144.61’e çıktı. Enflasyon-
daki yükseliş döviz kurlarındaki hareket ve girdi fiyatla-
rındaki artışların devam etmesinden kaynaklandı. 

ÜFE alt kalemlerine baktığımızda temmuzda yıllık 
bazda Elektrik- gaz-buhar fiyatlarının yüzde 441,7, 
Enerji fiyatlarının yüzde 350,64 arttığını görüyoruz. 
Enerji fiyatlarındaki yükselişten kaynaklanan bu artışlar 
ÜFE’deki genel artışın çok üzerinde.  Dolayısıyla, ÜFE’nin 
zamanla TÜFE’yi yukarı çekmeye devam edeceğini 
düşünüyoruz. Halen ÜFE ile TÜFE arasındaki fark 65,01 
puana çıkmış durumda. 

KAPASİTE 
KULLANIMI

Temmuz ayı 
kapasite kullanım 
oranı geçen yılın 
aynı ayına göre 
1.5 puan ar-
tışla yüzde 
78.2 olarak 
gerçekleşti. 

Kocaeli’de kapasite kullanımı geçen yıla göre 1.5 puan 
artışla yüzde 71.8 oldu. 

SANAYİ ÜRETİMİ
Haziran ayında sanayi üretimi aylık yüzde 1.3, yıllık 

yüzde 8.5 artış gösterdi. 
Sektörlerin katkısına baktığımızda İmalat Sanayinde 

aylık yüzde 1.6, yıllık yüzde 10 artış görüyoruz. Aramalı 
üretiminde aylık yüzde 1, yıllık yüzde 4.9, Dayanıksız Tü-
ketim Malı üretiminde aylık yüzde 4.9, yıllık yüzde 16.4 
görüyoruz. Sermaye malı üretiminde aylık bazda yüzde 
2.4 gerilerken yıllık olarak yüzde 12.4 artış sağlandı.  
Orta Yüksek Teknoloji mallar üretiminde aylık yüzde 
2.4, yıllık yüzde 16 artış görülürken Yüksek Teknolojili 
mallar üretiminde aylık yüzde 15.3 gerileme gözlendi. 
Yıllık bazda ise yüzde 2.2 artış yaşandı.

Aylık bazda; sermaye malları ve yüksek teknolojili 
ürünler kalemindeki gerilemeler, geleceğe yönelik yatı-
rım ve büyümenin öncü göstergesi olduğundan dikkatle 
izlenmeli.

İŞSİZLİK
İşsizlik oranı haziran ayında yüzde 10.3 olarak 

açıklandı. İşsizlikte geçen yılın aynı ayına göre 0.6 puan, 
mayıs ayına göre 0.3 puan gerileme gözlü-
yoruz. 

Mayıs’tan hazirana 
Çalışabilir Nüfus 79 bin 
kişi artarken, İşgücüne 
Katılanlar 182 bin kişi, 
İstihdam Edilenler 43 
bin kişi geriledi. Mev-
simsel olarak, tarım ve 
hizmetler sektörlerinde 
istihdam artışlarının ya-
şanabileceği bir dönemde 
gerileme dikkat çekici.

Haziran itibariyle 
toplam istihdam 
sayısı  30 milyon 
866 bin kişi olarak 
netleşti. Mayıs’ta 
toplam istihdam  
30 milyon 912 
bin kişi idi.
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Finansmana Erişim İstişare 
Toplantısı’nda konuşan Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliği 

(TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, “Hepimizin ülkemiz için fedakar-
ca çalışması ve buna göre hareket 
etmesi gereken bir dönemdeyiz. 
Bankalarımızdan da işin feda kısmını 
reel sektöre, kar kısmını kendilerine 
ayırmadan, bu bilinçle davranmaları-
nı arzu ediyoruz.” dedi. 

Finansmana Erişim İstişare 
Toplantısı, Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 
Türkiye Bankalar Birliği Başkanı ve 
Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpas-
lan Çakar, Halkbank Genel Müdürü 
Osman Arslan ve Vakıfbank Genel 
Müdürü Abdi Serdar Üstünsalih’in 
katılımıyla TOBB İkiz Kuleler Konfe-
rans Salonu’nda başladı.

Hisarcıklıoğlu, burada yaptığı 
konuşmada, ekonomiyi büyütmeyi 
devam ettirebilmek için firmala-
rın uygun koşullarla finansmana 
erişimlerinin sağlanması gerektiğini 
belirterek, son dönemde bu duru-
mun zorlaştığını, her il ve ilçeden bu 
yönde gelen şikâyetlerin arttığını 
ifade etti.

En büyük sıkıntıyı da finansa en 
çok duyarlı olan, küçük ve orta ölçek-
li işletmelerin yaşadığını dile getiren 
Hisarcıklıoğlu, kredi faizlerindeki 
yükselişin yanı sıra kredi limitlerinin 
yetersiz kaldığı ve kullanımda sıkıntı-
lar yaşandığının iletildiğini söyledi.

-Kredi ihtiyacı geçmişe göre daha 
fazla

Hisarcıklıoğlu, firmaların banka-
lardan talep ettikleri kredileri alama-
dıklarını, alabilenlere ise çok yüksek 

Kamu bankaları ile reel sektör ‘finansa 
erişim’ için TOBB’da bir araya geldi

Hisarcıklıoğlu: “Hepimizin 
ülkemiz için fedakârca 
çalışması ve buna 
göre hareket etmesi 
gereken bir dönemdeyiz. 
Bankalarımızdan da işin 
feda kısmını reel sektöre, 
kâr kısmını kendilerine 
ayırmadan, bu bilinçle 
davranmalarını arzu 
ediyoruz.”

[tobb’dan ►
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faiz oranları uygulandığını belirtti.
Yaşanan yüksek enflasyon ve 

maliyet artışları nedeniyle yatırım ve 
işletme sermayesi için kredi ihtiya-
cının geçmiş dönemlere göre çok 
arttığına dikkati çeken Hisarcıklıoğlu, 
“İşletme sermayesi kredileri, özellikle 
KOBİ’lerin faaliyetlerini sürdürebilme-
si için kritik hale gelmiştir. Dolayısıyla 
artan işletme sermayesi ihtiyacı da 
dikkate alınarak, krediye erişimin 
kolaylaştırılması gerekmektedir. Ban-
kalarımızın da fonlama maliyetlerini 
de dikkate alarak reel sektörümüze 
uygun koşullarla kredi sağlamaya 
devam etmeleri beklenmektedir. 
Böylelikle reel sektörümüz, her türlü 
olumsuz koşulları en az hasarla at-
latarak, yatırıma, üretime, ihracata, 
istihdama azami katkıyı yapmaya 
devam edecektir.” diye konuştu.

Hisarcıklıoğlu, özellikle Kovid-19 
salgını döneminde kamu bankalarının 
reel sektör açısından ne kadar önem-
li ve değerli olduklarını gördüklerini 

vurgulayarak, 3 kamu bankasının 
da en sıkıntılı süreçlerde firmaların 
yanında durduğunu, ayakta kalmaları 
için destek verdiğini ifade etti.

Bu kritik dönemde de bankaların 
hepsinden aynı yaklaşımı bekledik-
lerini belirten Hisarcıklıoğlu, şunları 
kaydetti:

“Hepimizin ülkemiz için fedakâr-
ca çalışması ve buna göre hareket 
etmesi gereken bir dönemdeyiz. 
Bankalarımızdan da işin feda kısmını 
reel sektöre, kar kısmını kendilerine 
ayırmadan, bu bilinçle davranmala-
rını arzu ediyoruz. Bugünkü toplantı-
mızın birbirimizi karşılıklı olarak daha 
iyi anlamak açısından önemli bir 
fırsat olmasını, özellikle de kredilere 
erişimde yaşanan sıkıntıların azaltıl-
masına katkı sağlamasını diliyorum.”

- TBB Başkanı ve Ziraat Bankası 
Genel Müdürü Alpaslan Çakar

Türkiye Bankalar Birliği (TBB) 
Başkanı ve Ziraat Bankası Genel Mü-

dürü Alpaslan Çakar ise konuşmasın-
da, çevre ve iklimi dikkate alarak üre-
ten, yatırım yapan, istihdam yaratan 
her bir müşterinin yanında olmaya 
devam edeceklerini belirterek, “Bizim 
ülkemiz büyümek zorunda, biz de o 
büyümeyi finanse edebilecek güç, ka-
biliyet, ödenek ve kaynağa sahibiz.” 
ifadesini kullandı.

Çakar, TOBB Finansmana Erişim 
İstişare Toplantısı’nın açılışında yap-
tığı konuşmada, bankacılık sektörü-
nün bilançosu ve kredi kullandırımla-
rına ilişkin bilgi verdi.

Sektörün aktif büyüklüğünün 12 
trilyon liraya ulaştığını dile getiren 
Çakar, fonlamaların temelinin mev-
duat öz kaynaklardan oluştuğunu 
ifade etti.

Çakar, bankaların toplam öz 
kaynağının 1,3 trilyon lira olduğunu, 
mevduat olarak gerçek ve tüzel kişi-
lerden toplamda 7,5 trilyon lira top-
landığını, mevduat dışı kaynakların 
da 2,8 trilyon lira olduğunu bildirdi.

Kamu bankaları ile reel sektör ‘finansa 
erişim’ için TOBB’da bir araya geldi
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0850 319 37 00

yildirimsogutma.com.tr

BİZ KİMİZ ?
Yıldırım Soğutma ,
Sanayinin temel ihtiyaçları olan 
Basınçlı hava sistemleri ve Proses 
soğutma sistemleri konusunda 
1995 yılından beri profesyonel 
hizmet vermektedir.

Basınçlı hava ve Proses sogutma sistemleri için ilk yatırım
maliyetleri ve işletme maliyetlerinizi en aza indirme
konusunda profesyonel hizmetten ödün vermeden
çalışmaya devam ediyoruz.
Atlascopco kompresörleri ile yüksek verimle basınçlı hava
üretimi sağlar iken bakım maliyetlerinizi en aza
indiriyoruz.
Gelişen teknolojiyi takip eden etkin bir kuruluş olmayı, sahip
oldugu bilgi ve tecrübe ile müşteri beklentilerine
hatasız karşılık vermeyi ve müşteri memnuniyetini en üst
seviyede tutarak sektörde öncü olmayı hedefliyoruz.
Müşteri gereksinimlerini karşılamak amacıyla ürünlerimizi
teknolojik gelişmelerden faydalanarak geliştiriyor,
uluslararası standartlarda sürekli üretim yapıyoruz.

SÜRDÜRÜLEBILIR VERIMLILIKTE KARARLIYIZ

Profesyonel 
Teknoloji

- “Kredi kullanımında 12 kat artış”
Geçen yıl 30 Temmuz itibarıyla 

bankacılık sektörünün kullandırdı-
ğı kredi toplamının 137 milyar lira 
olduğunu belirten Çakar, firmalara 
kullandırılan 70 milyar liralık kredinin 
45 milyar lirasının büyük işletmeler 
ve 25 milyar lirasının KOBİ’lere kul-
landırıldığını anlattı.

Bu yıl aynı dönemde 1,1 trilyon lira 
kredi kullandırıldığını bildiren Çakar, 
“Firmalara kullandırılan kredi 901 
milyar lira, geçen sene bu rakam 70 
milyar liraydı. Geçen senenin 12 katı 
oranında kredi kullandırmış durum-
dayız.” dedi.

Çakar, enflasyonun bu rakamı 
büyüttüğünün farkında olduklarını 
ancak 901 milyar liralık kredinin reel 
sektöre kullandırılmasının da önemli 
olduğunu söyledi.

- “Üreten, yatırım yapan, istihdam 
yaratan her bir müşterimizin 
yanında olmaya devam edeceğiz”

Çakar, bireysel kullandırılan kre-

dilerin geçen yılın sonunda yüzde 23, 
firmaların kullandığı kredilerin payı-
nın ise yüzde 77 olduğunu belirterek, 
şimdi kredilerin yüzde 19’unu bireyle-
re, yüzde 81’ini firmalara verdiklerini 
ifade etti.

Çakar, borçlarını ödemekte 
zorlanan firmalar için yapılandırma 
mekanizmasının çok iyi işlediğini 
vurgulayarak, 343 milyar liralık bir 
kredinin yapılandırıldığını, bunun 313 
milyar lirasının yakın izleme, 30 mil-
yar liralık kısmının da takibe düşmüş 
kredi olduğunu kaydetti.

Yeniden yapılandırılan kredilerin 
toplam krediler içindeki payının da 
yüzde 6 olduğunu belirten Çakar, 
takipteki krediler için ayrılan karşı-
lıkların oranının yüzde 79 civarında 
olduğunu söyledi. Çakar, şöyle dedi:

“Bizim bilanço yapılarımız sağlam 
ve size önümüzdeki süreç itibarıy-
la destek verebilecek durumdayız. 
Bütün bankacılık sektörü adına 
şunu rahatlıkla söyleyebilirim, ‘Sizin 
kaybettiğiniz benim kazandığım 

bir ortam yok. Siz kazandıkça ben 
kazanabilirim, sizin bilançolarınız iyi 
oldukça benim bilançom iyi olabilir.’ 
Reel sektör ve finans sektörü bunlar 
iş birliği içinde olmak ve beraber 
hareket etmek durumunda. Ekono-
mi yönetimi, reel sektör ve finans 
sektörü, biz birbirimizi tamamlamak 
durumundayız. Böyle hareket edi-
yoruz, önümüzdeki süreçte de böyle 
hareket etmeye devam edeceğiz. 
Esas olan ülke bilançosunun sağlıklı 
işlemesi, ülke bilançosu sağlıklı ol-
duğu müddetçe hepimizin bilançosu 
doğru işlemeye devam eder. Çevre ve 
iklimi dikkate alarak üreten, yatı-
rım yapan, istihdam yaratan her bir 
müşterimizin yanında olmaya devam 
edeceğiz. Bizim ülkemiz büyümek 
zorunda, biz de o büyümeyi finanse 
edebilecek güç, kabiliyet, ödenek 
ve kaynağa sahibiz. Bundan hiçbir 
tereddüdünüz olmasın.”

Toplantı açılış konuşmalarının 
ardından basına kapalı olarak devam 
etti.

[tobb’dan ►
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seviyede tutarak sektörde öncü olmayı hedefliyoruz.
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[kocaeli’ye değer katanlar ►

Türkiye’nin teknoloji ve ino-
vasyon üssü Bilişim Vadisi, 
Kocaeli’nden tüm Türkiye’ye 

değer katan firmalar için düzenle-
nen ödül törenine ev sahipliği yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın katıldığı 
törende; sanayi, teknoloji, inovasyon 
ve girişimcilik alanlarındaki tüm bile-
şenlerini bir araya geldi.

Törendeki konuşmasında Bilişim 
Vadisi’ni “Büyük ve güçlü Türkiye’nin 
köşe taşı” sözleriyle tanımlayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ödül alan 
işletmelerin sadece Kocaeli’ye değil 
Türkiye’ye değer kattığını ifade etti.

TOGG’UN DİREKSİYONUNDA
Cumhurbaşkanı Erdoğan, tö-

ren sonrasında Bilişim Vadisi’nde 
Togg’un test süreçleri devam eden 

mühendislik prototipini kullandı. 
Kırmızı renkli Togg’un direksiyonu-
na geçen Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
yanına Togg CEO’su Gürcan Kara-
kaş otururken otomobilde Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ile 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu de 
yer aldı. Sosyal medya hesabından 
bir paylaşım yapan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Cennet vatanımızın yol-
larında… Yerli ve milli…” ifadelerini 
kullandı. Etkinlik alanına getirilen 
ve bir kabin içerisinde sergilenen bir 
başka Togg’a katılımcılar büyük ilgi 
gösterdi. Togg ile birlikte bol bol fo-
toğraf çektiren katılımcılar, aracı ya-
kından inceleme fırsatını buldu.

Türkiye’ye Değer Katan Kocaeli firmaları 
ödüllerini Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

elinden aldılar

Erdoğan, 3  yıl önce Bilişim 
Vadisi’ni açtıklarında buranın, 
Türkiye’nin yarınlarını 
şekillendirecek teknoloji ve 
inovasyon üssü olacağını ifade 
ettiklerini belirterek “Aradan 
geçen kısa süre zarfında 
vadimizin bu hedefe doğru 
emin adımlarla ilerlediğini 
görüyoruz.” dedi.  
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TEKNOLOJİ VE SANAYİNİN MERKEZİ
Sanayi ve teknolojinin başkenti 

Kocaeli’nin ‘En’leri bir araya getirdi. 
18 milyar dolarlık ihracatıyla her sek-
törden büyük bir ekosistemin kurul-
duğu Kocaeli’nde Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı’nın koordinasyonunda 
Kocaeli Valiliği, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi, Kocaeli Sanayi Odası ve 
Bilişim Vadisi’nin katkılarıyla “Tekno-
loji ve Sanayinin Merkezi Kocaeli’ye 
Değer Katanlar” ödül töreni gerçek-
leştirildi.

BAKAN VARANK’IN EV SAHİPLİĞİNDE
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mus-

tafa Varank’ın ev sahipliğindeki tö-
rene, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat 
Oktay, AK Parti Genel Başkanvekili 
Binali Yıldırım, Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin 
Nebati, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Adil Karaismailoğlu, Tarım ve Orman 
Bakanı Vahit Kirişci, Kocaeli Valisi 
Seddar Yavuz, Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı Tahir Büyükakın, 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu 
da yer aldı.

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞINA 
TEŞEKKÜR

Törende konuşan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, program vesilesiyle katılım-
cılarla bir araya gelmesini sağlayan 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına te-
şekkür etti. Kocaeli’ye değer katanlar 
deyince akla ilk gelen yerlerden biri-
nin şüphesiz Bilişim Vadisi olduğunu 
dile getiren Erdoğan, “Hatta ‘Kocaeli’ 
ifadesi dahi bana göre küçük geliyor. 
‘Türkiye’ye değer katanlar’ dersek 
herhalde çok daha isabetli olur.” ifa-
delerini kullandı.

BÜYÜK VE GÜÇLÜ TÜRKİYE’NİN 
KÖŞE TAŞI

Erdoğan, 3  yıl önce Bilişim Vadisi’ni 
açtıklarında buranın, Türkiye’nin ya-
rınlarını şekillendirecek teknoloji ve 
inovasyon üssü olacağını ifade ettik-
lerini belirterek “Aradan geçen kısa 

süre zarfında vadimizin bu hedefe 
doğru emin adımlarla ilerlediğini gö-
rüyoruz. Bilişim Vadisi yazılım, mo-
bilite, elektronik, enerji, tasarım ve 
oyun gibi sektörlerde faaliyet gös-
teren firmalarıyla büyük ve güçlü 
Türkiye’nin köşe taşıdır. Vadimiz, 230 
bin metrekare kapalı alanıyla ülke-
mizin en büyük teknoloji geliştirme 
bölgesi hüviyetine sahiptir. İstanbul, 
Kocaeli, İzmir arasında oluşturduğu-
muz teknoloji koridoruyla birbirine 
bağlanan Bilişim Vadisi, milli tekno-
loji hamlemize büyük bir ivme katı-
yor. Önümüzdeki dönemde vadimizin 
teknoloji ve inovasyon kapasitesini 
daha da artıracağına inanıyorum.” 
dedi.

TÜRKİYE’NİN UFKUNU YANSITIYOR
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni 

Türkiye’nin ufkunu yansıtan böyle bir 
mekanda Türkiye’nin sanayide loko-
motif şehirlerinden Kocaeli’ye değer 
katan firmaları ödüllendirmenin el-
bette farklı bir mana taşıdığını dile 
getirerek, ecdadın “Marifet iltifata 
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tabidir, iltifatsız emek zayidir.” dedi-
ğini hatırlattı.

TEKNOLOJİ VE ÜRETİMDE DIŞA 
BAĞIMLILIK

Türkiye Cumhurbaşkanı olarak ye-
nilikçi, kaliteli ve kendi alanında çığır 
açan projelerin desteklenmesine çok 
ama çok ehemmiyet verdiğini ifade 
eden Erdoğan, “Savunmada dışa ba-
ğımlılık nasıl ciddi sıkıntılar doğurursa 
teknoloji ve üretimde dışa bağımlılık 
da benzer riskler oluşturur. Korona-
virüs salgını sürecinde yaşananlar bu 
gerçeği çarpıcı bir şekilde ortaya koy-
muştur. Dünyanın en zengin, en mü-
reffeh ülkeleri bile sağlık çalışanları 
ve vatandaşları için maske bulamadı. 
Asgari sağlık hizmetlerini sunmakta 
zorlandığı günler yaşadı. Küresel te-
darik zincirlerindeki kırılmalar nede-
niyle birçok yerde üretim aylarca dur-
ma noktasına geldi. Hastanelerden, 
marketlerden, sanayi sitelerinden 
yansıyan görüntüleri hepimiz gayet 
iyi hatırlıyoruz.” dedi.

HER AY İHRACATTA REKOR KIRIYORUZ
Cumhurbaşkanı Erdoğan, geçen yıl 

elde ettikleri yüzde 11’lik büyümeyle 
G20 ülkeleri içinde ilk sıraya yerleş-
tiklerine dikkati çekerek, “Bu yılın ilk 

çeyreğinde yüzde 7,3’lük büyüme kay-
dettik. Dünyada istihdam azalırken, 31 
milyon sınırına dayanarak tarihimizin 
en yüksek rakamına ulaştık. Her ay 
ihracatta rekor kırıyoruz. Temmuz ayı 
ihracatımız geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 13,5 artarak, 18 milyar 
550 milyon dolara ulaştı. 2002 yılında 
sadece 36 milyar dolar ihracat yapa-
bilen Türkiye’nin, yani bununla şunu 
söylüyorum; göreve geldiğimiz zaman 
ihracatımız 36 milyar dolardı. Şimdi 
nereye geldik? 250 milyar dolara yas-
landık.” bilgisini verdi.

SAHİL-İ SELAMETE ÇIKARACAĞIZ
Emtia fiyatlarındaki ani ve aşırı 

yükselişin sebep olduğu piyasa den-
gesizliklerini yakından takip ettik-
lerinin altını çizen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Hayata geçirdiğimiz politi-
kalarımızın müspet sonuçlarını inşal-
lah önümüzdeki senenin ilk çeyreğin-
de, özellikle enflasyonda daha net bir 
şekilde göreceğiz. Türkiye’yi bu kü-
resel fırtınadan da sahil-i selamete 
mutlaka çıkartacağız.” diye konuştu.

MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cum-

huriyet tarihinin en büyük sanayi ve 
teknoloji atılımı olarak Milli Teknoloji 

Hamlesi’ni başlattıklarını dile geti-
rerek “Türkiye’de teknoloji tabanlı 
işlere yapılan yatırım miktarlarında 
keskin bir artış yaşanıyor. 2023 için 
öngördüğümüz yatırım rakamları-
nı iki yıl öncesinden büyük bir farkla 
geçtik. 2020 yılında Türkiye’deki tek-
noloji şirketlerine yapılan yatırımlar 
sadece 148 milyon dolarken, 2021 yı-
lında bu ne oldu biliyor musunuz? 1,5 
milyar doları aştı. 2022’nin ilk yarı-
sında 132 teknoloji girişimine yapılan 
1,4 milyar dolarlık yatırım da aslında 
yeni rekorlar, yeni başarı hikayeleri-
nin sinyallerini veriyor. Türkiye, bu 
yılın ilk yarısında oyun yazılımı sek-
töründe Avrupa’da en fazla yatırım 
alan ülke oldu. Bundan iki sene önce 
ülkemizde 1 milyar dolar değerleme-
ye ulaşan hiç şirket yokken, bugün bu 
şirketlerin sayısı 6’ya ulaştı.” dedi.

PARMAKLA GÖSTERİLECEK
Türkiye’nin vizyon projelerinden 

olan Türkiye’nin otomobilini de be-
lirledikleri takvime uygun şekilde 
adım adım hayata geçirdikleri bilgi-
sini veren Erdoğan, “İnşallah 29 Ekim 
2022’de TOGG’un Gemlik Fabrikası’nın 
resmi açılışını ve ilk seri üretim ara-
cının banttan inme törenini gerçek-
leştireceğiz. 2023’ün ilk çeyreğinde 

[kocaeli’ye değer katanlar ►



13Kocaeli Odavizyon

TOGG’u vatanımızın yollarında gör-
meye başlayacağız. ‘Yapamazsınız, 
üretemezsiniz, üretseniz bile sata-
mazsınız.’ diyenlere inat Türkiye’nin 
otomobilini, milletimizin ve dünya-
nın hizmetine sunacağız. Ülkemizi 
savunma sanayinde nasıl parmakla 
gösterilen seviyeye getirmişsek in-
şallah elektrikli otomobilde de ben-
zer bir başarıyı muhakkak yakalaya-
cağız.” diye konuştu.

AKLA GELEN İLK ADRES
Bakan Varank, AR-GE ve tek-

noloji faaliyetlerinin ilk akla ge-
len adreslerinden biri olan Bilişim 
Vadisi’nde, mobiliteden bilgi-ileti-
şim teknolojilerine, yazılımdan ta-
sarıma kadar birçok kritik sektör-
de faaliyet gösteren 300’den fazla 
Ar-Ge firmasını yer aldığını söyledi. 
Vadiyi Kocaeli’nde kurma kararı al-
dıkları zaman, birilerinin her zaman 
yaptıkları gibi karşı çıktılarını belir-
ten Varank, “Nasıl zamanında şehir 
hastanelerine, köprülere, otoyol-
lara, havalimanlarına itiraz ettiler-
se buna da itiraz ettiler. Ancak biz 
Kocaeli’ye, Kocaeli’nin sanayideki 
ve teknolojideki muazzam potansi-
yeline her zaman güvendik. İyi ki de 
öyle yapmışız.” diye konuştu.

ETKİN İŞ VE YATIRIM ORTAMI
Buradaki sanayi ve teknoloji fir-

malarının başarısına hükümet olarak 
katkı sunmanın tarifsiz mutluluğu-
nu yaşadıklarını dile getiren Varank, 
“Sayın Cumhurbaşkanım, bugün bu-
radaki misafirlerimiz çok iyi biliyor ki 
hiçbir başarı tesadüfi olarak gerçek-
leşmiyor. Firmalarımız elbette büyük 
bir özveriyle gece gündüz çalışarak 
buralara geliyor. Ancak bu çabaları 
heba etmeyecek, onları daha da ce-
saretlendirecek, etkin bir iş ve yatırım 
ortamının girişimcilerimize sunulması 
da en az bu çabalar kadar kıymetli. 
İşte biz de bakanlık olarak, zatıalinizin 
liderliğinde iş dünyamıza her anlamda 
yol arkadaşlığı yapıyor, onların önünü 
açacak çalışmalarımızı hız kesmeden 
sürdürüyoruz.” dedi.

ÇAĞ ATLATACAK VİZYON PROJELER
Varank, Kocaeli ve diğer tüm şe-

hirlerde yatırım, üretim, istihdam ve 
ihracata odaklandıklarını anlatarak 
“OSB’ler, endüstri bölgeleri ve sanayi 
siteleri inşa ediyor, ülkemizin sanayi 
altyapısını güçlendiriyoruz. Tekno-
parklar ve AR-GE tasarım merkezle-
riyle katma değerli üretimin anahtarı 
inovasyon anlayışını yaygınlaştırıyo-
ruz. KOSGEB ve TÜBİTAK’la işletme-

lerimize önemli destekler veriyoruz. 
Özel sektör yatırımlarını özendir-
mek üzere cazip teşvikler sağlıyoruz. 
Kurduğumuz kuluçka merkezleri ve 
oluşturduğumuz fonlarla yenilikçi 
girişimciliğe katkı sağlıyoruz. Kritik 
teknolojilerin yerli ve milli imkanlarla 
üretimini sağlayacak kapsamlı destek 
mekanizmaları kurguluyoruz. Otonom 
teknolojiler, uzay ve yapay zeka gibi 
çığır açıcı alanlarda ülkemize çağ at-
latacak vizyon projeler geliştiriyoruz.” 
diye konuştu.

SANAYİNİN MERKEZİ
Kocaeli, 650 bin çalışanı, imalat 

sanayisinde 8 bin işletmesi ile yıllık 18 
milyar dolar ihracat yapıyor. 2021’de 
araç üretiminin yaklaşık yüzde 40’ı 
Kocaeli’nde gerçekleştirildi. 14 Orga-
nize Sanayi Bölgesi, 2 Serbest Bölge, 
1 Endüstri Bölgesi bulunan il, limanları 
ve lojistik merkezleriyle Türkiye’nin 
en stratejik konumunda yer alıyor.

MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ
Milli Teknoloji Hamlesi vizyonu 

için en önemli bölgelerden olan şehir, 
TÜBİTAK Marmara Araştırma Merke-
zi (MAM), Türk Standartları Enstitüsü 
(TSE) Kalite Kampüsü, Kocaeli Üniver-
sitesi, Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üni-
versitesi, Gebze Teknik Üniversitesi’ne 
ev sahipliği yaparken 128 Ar-Ge mer-
kezi ve 15 Tasarım Merkezi’nin de 
üssü durumunda. Kocaeli’nde; Bilişim 
Vadisi, TÜBİTAK Marmara Teknokent 
(MARTEK), Gebze Organize Sanayi 
Bölgesi Teknopark, Kocaeli Üniversi-
tesi Teknopark ve Gebze Teknik Üni-
versitesi Teknopark olmak üzere 5 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi bulunu-
yor. Bu bölgeler, yerli ve milli üretime 
önemli katkılar sunuyor.

SİVİL TEKNOLOJİLERİN ODAĞINDA
Bunlardan biri olan ve törenin 

de organize edildiği Bilişim Vadisi, 
Türkiye’nin yeni teknolojilerin üreti-
cisi olmasını hedefiyle hayata geçti. 
2019 yılında resmi açılışı Cumhur-
başkanı Erdoğan tarafından yapı-
lan Bilişim Vadisi, başta Togg olmak 
üzere bugün 311 şirketle yoluna de-
vam devam ediyor. Teknoloji ve ino-
vasyonda “Mega Teknoloji Koridoru” 
oluşturma hedefiyle yola çıkan Bi-
lişim Vadisi’nin İstanbul ve İzmir’de 
de yerleşkeleri bulunuyor. Ağırlıklı 
olarak sivil teknolojilere odaklanan 
Bilişim Vadisi; dijitalleşme, yazılım, 
oyun gibi alanlarda faaliyetler yü-
rüterek girişimcilerle birlikte yeni bir 
ekosistem oluşturuyor.
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’DAN ÖDÜL 
ALAN İŞLETMELER:

İstihdamını En Fazla Arttıran Sanayi Firmaları:
Ford Otomotiv Sanayi Koç – Holding Otomotiv Grubu 
Başkanı Haydar Yenigün
Özka Lastik ve Kauçuk Sanayi – Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şerif Kanık
Brisa Bridgestone Sabancı Lastik Sanayi – 
CEO Haluk Kürkçü
Prometeon Türkiye Endüstriyel ve Ticari Lastikler – 
Yönetim Kurulu Başkanı Lale Cander

En Fazla İhracat Yapan Sanayi Firmaları:
Türkiye Petrol Rafinerileri – Koç Holding Otomotiv 
Grubu Başkanı Haydar Yenigün
Sarkusyan Elektronik Bakır – 
Genel Müdür Sevgür Arslanpay
Posco Assan TST Çelik – 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kibar
Nuh Çimento Sanayi – 
Yönetim Kurulu Başkanı Tevfik Bilgin

En Fazla Ciro Elde Eden Sanayi Firmaları:
Türkiye Petrol Rafinerileri – Koç Holding Otomotiv 
Grubu Başkanı Haydar Yenigün
Yıldız Entegre Ağaç Sanayi – Yönetim Kurulu Başkanı 
İsmail Hakkı Yıldız
Kroman Çelik Sanayi – Yönetim Kurulu Üyesi 
Şaban Kemal Saraç
Tezcan Galvanizli Yapı Elemanları – Yönetim Kurulu 
Üyesi Deniz Tezcan Öngören
Erdemir Çelik Servis Merkezi – Yönetim Kurulu Başkanı 
Gürtan Damar

En Fazla Kadın İstihdamı Sağlayan Sanayi Firmaları:
Ford Otomotiv Sanayi Koç – Holding Otomotiv Grubu 
Başkanı Haydar Yenigün
VİP Giyim Sanayi – Kurucu Ortak Halil Akbaşoğlu
Namet Gıda Sanayi – Yönetim Kurulu Başkanı 
Faruk Kayar
Kent Gıda Malzemeleri – Yönetim Kurulu Başkanvekili 
İhsan Karagöz

En Fazla İstihdam Sağlayan Teknoloji Şirketleri:
Türkiye’nin Otomobili Girişim Grubu (Togg) – CEO 
Gürcan Karakaş
IBTECH – CEO Mehmet Kürşat Demirkol
FEV TR Otomotiv ve Enerji – CEO Taner Göçmez
Logo Yazılım – Genel Müdür Akın Sertcan

En Fazla İhracat Yapan Teknoloji Şirketleri:
GE Marmara Teknoloji Merkezi – Genel Müdür 
Meryem Aybike Molbay Arsan
Eczacıbaşı Monrol – Kurucu Ortak Şükrü Bozluolçay
Temax Mühendislik – Şirket Kurucusu 
Tamer Cankurtaranoğlu

En Fazla Yatırım Alan Teknoloji Şirketleri:
Büyütech Teknoloji – Kurucu Ortak Alpaslan Işıklı
Saykal Elektronik – Şirket Kurucusu Yücel Saykal

Eravis Yazılım – Kurucu Ortak Çağkan Ekici

Türkiye’nin En Aktif Girişim Sermayesi Fonları:
Techone – Yönetici Ortak Aziz Dostgül
500 İstanbul – Kurucu Ortak Arın Özkula

Türkiye’nin En Aktif Melek Yatırım Fonları:
Keiretsu – CEO Duygu Eren
TR Angels – Kurucu Ortak Hüseyin Karayağız

Türkiye’nin En Aktif Kitle Fonu:
Fonbulucu CEO Hakan Yıldız

[kocaeli’ye değer katanlar ►
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2022 yılının ilk yarısına ilişkin 
finansal sonuçlarını açıkla-
yan Sabancı Holding, ilk 6 

aylık dönemde kombine satışlarını 
yüzde 162 artışla 165 milyar TL 
seviyesine yükseltti. Aynı dönem-
de 6,4 milyar TL kombine yatırım 
yapan Sabancı Holding’in altı aylık 
konsolide net kârı ise 16,3 milyar 
TL oldu.

Konuyla ilgili değerlendirme-
lerde bulunan Sabancı Holding 
CEO’su Cenk Alper, “Sabancı 
Topluluğu olarak, küresel çapta 
yaşanan belirsizlikler ve bu be-
lirsizliklerin getirdiği zorlu koşul-
lara rağmen, sürdürülebilirlik ve 
dijitalleşmeyi pusula kabul ederek 
yolumuza güçlü bir şekilde devam 
ediyoruz. Fiziki sınırların her ge-
çen gün ortadan kalktığı dünyada, 

ortaya koyduğumuz ‘yeni eko-
nomi’ odaklı büyüme stratejimiz, 
“Dünya’nın Sabancı’sı” yaklaşımı-
mızın en önemli itici gücü konu-
munda” ifadelerini kullandı.

“YENİ EKONOMİ ODAĞIMIZLA 
DİJİTAL YATIRIMLARIMIZA DEVAM 
ETTİK”

Yeni ekonomi odaklı büyüme 
stratejilerinin vazgeçilmez unsuru 
olan dijital teknolojiler alanında 
2022 yılında önemli yatırımla-
rı hayata geçirdiklerini söyle-
yen Cenk Alper, “Siber güvenlik 
alanında özellikle operasyonel 
teknolojiler konusunda dünyanın 
önde gelen startuplarından birisi 
olan Radiflow ve veri odaklı dijital 
pazarlama alanında faaliyet gös-
teren SEM şirketlerine yatırımları-

[holdinglerden ►
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Sabancı Holding’den ilk 6 ayda 6,4 milyar TL 
tutarında ‘Kombine Yatırım’

Sabancı Holding CEO’su 
Cenk Alper, “Sabancı 
Topluluğu olarak, küresel 
çapta yaşanan belirsizlikler 
ve bu belirsizliklerin 
getirdiği zorlu koşullara 
rağmen, sürdürülebilirlik ve 
dijitalleşmeyi pusula kabul 
ederek yolumuza güçlü bir 
şekilde devam ediyoruz. 
Fiziki sınırların her geçen gün 
ortadan kalktığı dünyada, 
ortaya koyduğumuz ‘yeni 
ekonomi’ odaklı büyüme 
stratejimiz, “Dünya’nın 
Sabancı’sı” yaklaşımımızın en 
önemli itici gücü konumunda” 
ifadelerini kullandı.
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mızı gerçekleştirdik. 
Öte yandan Sabancı Holding 

Kurumsal Girişim Sermayesi Fonu 
aracılığıyla, bulut teknolojileri şir-
keti Bulutistan ve yapay zekâ odaklı 
akıllı asistan hizmetleri konusunda 
uzmanlaşmış Zack.ai ile son olarak 
dijital sağlık alanında yapay zekâ 
tabanlı hastalık yönetimi ve tele-
sağlık hizmeti platformu geliştiren 
Albert Health’e yatırımımızı da geç-
tiğimiz aylarda tamamladık. 

Diğer yandan SabancıDx ve 
Sabancı Üniversitesi, veri odağıyla 
ürünleşme ve globalleşme amacıyla 
kurdukları Mükemmeliyet Merkezi 
ile dijital dönüşümde liderliğimizi 
daha da pekiştirmemize destek 
olacak” dedi.

Enerji ve iklim teknolojileri, 
malzeme teknolojileri ve dijital 
teknolojilerin oluşturduğu ‘yeni 
ekonomi’nin, yatırımları ve gelirleri 
içerisindeki payının her geçen gün 
arttığını belirten Cenk Alper, şöyle 
devam etti: 

“Sanayi Grubu şirketimiz Kord-
sa, malzeme teknolojilerinin 
Avrupa’daki en güçlü temsilcileri 
arasında yer alan Microtex Compo-
sites şirketinin çoğunluk hisselerini 
satın aldı.

Brisa aracılığıyla gerçekleştir-
diğimiz Arvento satın almasının 
tamamlanmasıyla birlikte Topluluk 
şirketlerimiz arasında sinerji çalış-
malarına başladık, veriden değer 
yaratma odağımızı pekiştirdik. 

Yapı Malzemeleri iş kolumuzda, 
Çimsa’nın büyüme ve katma değerli 
ürün gamını genişletme hedefleri 
doğrultusunda Mersin fabrikamızda 
toplam 45 milyon dolarlık CAC (Kal-
siyum Alüminat Çimento) kapasite 
artırım yatırımı için harekete geçtik. 

Enerji iş kolumuzda Enerjisa, 
Eşarj şirketi ile Türkiye’nin en büyük 
ve en hızlı elektrikli şarj istasyon 
ağını 300 milyon TL yatırım ile ikiye 
katlayacak. Yenilenebilir enerji 
üretimi konusunda çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. 2025 yılında 565 

MW’lık yatırımın tamamlanması ile 
birlikte, yenilenebilir enerjinin, top-
lam enerji üretimindeki hali hazırda 
%44 olan payı %51’e ulaşacak. Bu 
kapsamda, Türkiye’de, önümüzdeki 
dört yılda yapılacak her üç rüzgâr ve 
güneş santralinden birini Enerjisa 
Üretim gerçekleştirecek. Bununla 
birlikte, Topluluğumuz bünyesin-
deki sürdürülebilirlik uygulamala-
rının kapsamını da her geçen gün 
genişletiyoruz. Topluluğumuzda 
yenilenebilir enerji kaynaklı elek-
trik kullanımı son dönemde %116 
arttı. Uluslararası rating ajansı 
Refinitiv’de dünya genelinde 60 
yatırım holdingi içinde ÇSY puanla-
masında birinci olduk.”

Sabancı Topluluğu bünyesin-
de yatırımlarına devam ederken, 
Türkiye ekonomisine desteklerini de 
aralıksız sürdürdüklerini vurgulayan 
Cenk Alper sözlerine şöyle devam 
etti: “Akbank, 2022’nin ilk yarısın-
da ekonomimize sağladığı kredi 
desteğini, 517 milyar TL’si nakdi 
olmak üzere, toplam 639 milyar TL 
seviyesine çıkardı. Aksigorta’da ise 1 
milyar TL’lik sermaye artırımı kara-
rıyla bir yandan şirketimizin bilanço 
yapısını daha da güçlendirirken 
diğer yandan da Türkiye ekonomisi 
ve sigortacılık sektörüne olan güve-
nimizi pekiştirdik.”

Sabancı Holding’den ilk 6 ayda 6,4 milyar TL 
tutarında ‘Kombine Yatırım’
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Arçelik’in dünyanın prestijli 
üniversitelerinde okuyan Türk 
öğrencilere mezuniyet sonra-

sı kariyer fırsatları yaratabilmek ve 
beyin göçünün önlenmesine katkı 
sağlamak amacıyla sürdürdüğü “A 
Ticket For Your Future” programının 
bu yıl 3’üncüsü gerçekleştirildi. 

Proje bu yıl dünyanın dört bir ya-
nından, lisans, lisansüstü ve doktora 
seviyesinde mühendislik ve sosyal bi-
limler bölümlerinde okuyan 19 başarılı 
Türk öğrenciyi buluşturdu. 

Yeni nesil inovasyon ve Ar-Ge 
merkezi Garage Innovation Hub’da 
Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Ali Y. Koç ile oturumda bir araya 
gelerek projelerini anlattı.

Program katılımcısı gençlerin Koç 
Topluluğu’nun en inovatif ve sürdü-
rülebilir şirketi olan Arçelik’te iki hafta 
geçirme imkânı bulduklarını belirten 

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Ali Y. Koç, “Umarım keyif almış-
sınız ve bir şeyler öğrenebilmişsiniz-
dir. Arçelik sadece Koç Topluluğu’nun 
değil Türkiye’nin açık ara en inovatif, 
en çok patent alan şirketi. İnşallah 
sizler de ileride hayatınızla ilgili 
önemli kararları verirken Türkiye’de 
özel sektörde de çok farklı, global, 
rekabetçi, vizyoner ve sürdürülebilir-
lik alanında fark yaratacak firmalar 
olduğunu görmüş olursunuz” dedi.  

 
Ali Y. Koç: “Uzun vadede nitelikli 
insan sermayemizin ülkemize geri 
dönmesi çok önemli”

Koç Holding Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Ali Y. Koç sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Gerçekten uzun vade-
li büyük resme baktığımız zaman 
inanılmaz potansiyeli olan bir ülke-
yiz. Demografik avantajımızı rekabet 

avantajına çevirebilecek her türlü 
malzeme var ama bir türlü yapamı-
yoruz. Sizin gibi insan sermayemizin 
geri dönmesi çok önemli. Yurt dışında 
kalmayı kafasına koyan bir kişinin bile 
fikrini değiştirip buraya getirebiliyor-
sak, Arçelik olarak bu program üzerin-
den kariyer anlamında umut vadeden 
gençlerden bir kişiyi bile yurt dışından 
buraya yönlendirebilirsek ne ala bize.”

 “İnşallah kariyerinizde beklen-
tilerinizin çok üstünde gelişmeler 
yaşarsınız” diyerek konuşmasını 
sürdüren Ali Y. Koç, “Koç Holding’in 
kurucusu merhum Vehbi Koç, ‘Hayatta 
ne olacaksanız olduğunuz şeyde en 
iyisi olun’ derdi. Ben de bunun üzerine 
şöyle diyorum: ‘Ne olacaksanız olun, 
inşallah iyi insan olursunuz. Hayırlı, 
vicdanlı, merhametli ülkesine katkı 
sağlayan insanlar olursunuz. Yolunuz 
açık, şansınız bol olsun” dedi.

Ali Y. Koç, Arçelik’in “A Ticket For Your Future” 
Projesi kapsamında gençlerle buluştu

[holdinglerden ►
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Projenin bu yılki teması “Evde Sür-

dürülebilirlik” oldu
“A Ticket For Your Future” progra-

mında 18-31 Temmuz tarihleri arasın-
da öğrenciler Koç Holding ve Arçelik 
üst düzey yöneticileri ile tanışmanın 
yanı sıra, Arçelik’in yeni nesil Ar-Ge ve 
İnovasyon Merkezi Garage Innovati-
on Hub’da alanında uzman liderlerle 
bir araya gelip yeni fikir ve projeler 
geliştirme, kurumsal hayat tecrübesi 
edinme fırsatını da yakaladı. 

ABD, Almanya, İngiltere ve İsviçre 
gibi dünyanın farklı ülkelerindeki önde 
gelen üniversitelerde okuyan gençleri 
bir araya getiren “A Ticket For Your 
Future” programının bu yılki ana te-
ması ise “Evde Sürdürülebilirlik” oldu. 

Gençler, sürdürülebilir yaşamı 
destekleyecek enerji ve su tasarrufu, 
atık dönüşümü ve azaltılması gibi 
alanlarda fikirler ve projeler geliştir-
diler. 

k6Aynı zamanda Arçelik’in inovas-
yon ve sürdürülebilirlik vizyonu ve bu 
konudaki en güncel çalışmalar hakkın-
da detaylı bilgi sahibi oldular.

2018 yılında başlatılan program 
kapsamında Arçelik, bugüne kadar 
yurt dışında okuyan 65 Türk öğrenciyi 
ağırladı. Geçmiş yıllarda programa ka-
tılan 6 öğrenci ise Arçelik’te çalışmaya 
devam ediyor.

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Türkiye Otomo-
tiv Sanayi Meclisi Başkanlık 

Divanı Seçimli Toplantısı, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Davut Çetin 
başkanlığında Meclis Üyelerinin 
katılımı ile gerçekleştirildi. 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Davut Çetin; TOBB çatısı altında 
faaliyet gösteren Türkiye Sektör 
Meclislerinin 2006 yılında kuruldu-
ğunu ve şu an 65 Sektör Meclisinin 
bulunduğunu, her dönem Meclis 
çalışmalarına katkı vermek üzere 
yeni üyelerin Meclise katıldığını ifa-
de etti. Çetin; Meclislerin amacının 
sektörel bazda karşılaşılan sorun-
lara çözüm üretmek ve bu çözüm 
önerilerinin hayata geçirilmesi 
olduğunu vurguladı. TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi son olarak; Meclisle-
rin kamu, özel sektör ve sektörel 
sivil toplum kuruluşlarını yasal bir 
zeminde bir araya getiren platform 
olduğunu ileterek seçimin hayırlı 
olmasını diledi.

Meclis Başkanı Cengiz Eroldu, 
Sektör Meclisinin otomotiv sanayi 
için önemli ve faydalı olduğunu, 
TOBB ile işbirliği içinde çalışıldığını 
ve sektör temsilcilerinin Bakanlık 

temsilcileri ile sorunları payla-
şarak çözüm önerileri yönünde 
girişimlerde bulunduğunu belirtti. 
Eroldu ayrıca, otomotiv sanayinin 
Türkiye’nin lokomotif sektörlerin-
den biri olduğunu, Türkiye paza-
rında hafif araçlarda yüzde 45,  
otobüste ve midibüste yüzde 100, 
ağır vasıtada yüzde 80’in üzerinde 
yerlilik oranı olduğunu katılımcılar-
la paylaştı.  

Açılış konuşmalarının ardından 
Meclisin Başkanlık Divanı seçimi 
yapıldı. Yapılan seçim sonucunda 
Meclis Başkanlığına, eski dönemde 
olduğu gibi, yeniden Tofaş Türk 
Otomobil Fabrikası A.Ş. CEO’su Cen-
giz Eroldu, Meclis Başkan Yardım-
cılığına Otomotiv Sanayi Derneği 
(OSD) Genel Sekreteri Özlem Güçlü-
er seçildi.

Gerçekleştirilen seçimden 
sonra; otomotiv sanayi 2022 yılı 
altı aylık iş sonuçları, mali düzenle-
melerin otomotiv sanayinin ihracat 
rekabetçiliğine olumsuz etkileri 
ve Avrupa Birliği ve Güney Kore 
menşeli bazı sıcak yassı çelik ürün-
lerine getirilen damping vergisinin 
etkisine ilişkin gündem maddeleri 
konuşularak toplantı sonlandırıldı.

Otomotiv Sanayi Meclisi Başkanlık 
Divanı seçimi yapıldı

[otomotiv ►

Ali Y. Koç, Arçelik’in “A Ticket For Your Future” 
Projesi kapsamında gençlerle buluştu
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TÜSİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Orhan Turan, Türkiye 
ekonomisinin sürdürülebilir 

ekonomik reformlara ihtiyacı oldu-
ğunu söyledi. 

Türkiye’nin ekonomisini yatırım, 
istihdam, üretim ve ihracat temel-
leri üzerinde geliştirmenin önemine 
dikkat çeken Orhan Turan Fortune 
Türkiye dergisine verdiği röportajda 
soruları yanıtladı.: 

“TÜSİAD olarak ekonomik olarak 
gelişmiş, uluslararası alanda diplo-
masi ve iş birliğiyle rol model olan, 
toplumda hiçbir kesimi kalkınma 
sürecinde geride bırakmayan, adil 
ve çevreci bir Türkiye hayalini be-
nimsiyoruz” diyen TÜSİAD Başkanı 

Orhan Turan, ekonomik koşulların 
iyileştirilmesinden özgürlük alan-
larının genişlemesine, hukukun 
üstünlüğünden eğitime, toplumsal 
cinsiyet eşitliğinden iklim krizine 
duyarlılığa kadar sürdürülebilirlik 
ilkesiyle pek çok alanda gençlerin 
geleceklerini bu ülkede inşa ede-
cekleri bir ortamın hayata geçiril-
mesinin önemini vurguladı.

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan, 
son dönemde ülkede yaşanan eko-
nomik gelişmeler ışığında üzerinde 
durulması gereken en önemli konu-
nun, bilim ve teknolojiyi esas almak 
olduğuna dikkat çekiyor. Turan, si-
yasal, ekonomik, toplumsal kurum-

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan:
 Sürdürülebilir reformlara ihtiyaç var

 Türkiye’nin ekonomisini 
yatırım, istihdam, üretim ve 

ihracat temelleri üzerinde 
geliştirmek için önem 

taşıyor. Bu doğrultuda, ülke 
risk priminin düşürülmesi, 

yatırım ortamını güçlendirici 
yapısal adımlar, 2018’den bu 

yana giderek bozulan para 
ve maliye politikalarında 

yeniden bir denge 
sağlanması, hukuk sistemi, 

eğitim, işgücü ve vergi 
alanlarında reformlara 

ihtiyaç var.

[görüş ►
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ların ve kuralların niteliği yetersiz 
olduğunda hukukun üstünlüğünü, 
demokrasiyi, ekonomik istikrarı, 
toplumsal gelişmeyi temin etmenin 
imkansız olacağının altını çiziyor.

İş dünyası olası resesyon için ne 
gibi önlemler alıyor? Küresel ve 
yerel bir resesyon ülkeleri nasıl 
etkileyecek? Türkiye’ye etkileri ne 
olur?

Burada bölgesel bir değerlendir-
me yapmakta fayda olabilir. Örneğin 
ABD’de yaşanması muhtemel bir re-
sesyon tüm global ekonomiyi aşağı 
çeker. Türkiye’de de emsallerine 
benzer bir yavaşlama görürüz. Öte 
yandan, Avrupa’da yaşanacak olan 
bir resesyonun Türkiye’nin büyüme-
sini ihracat kanalı ile etkileme po-
tansiyeli daha yüksektir. Dolayısıyla 
ülke ekonomimiz üzerindeki etkisini 
daha çok hissedebiliriz. Bu riskin de 
oldukça yüksek olduğunu söyleme-
liyim. Takip ettiğimiz diğer bir bölge 
ise Çin. Benzer şekilde Çin’de yaşa-
nacak ani yavaşlamalar tüm global 
ticareti etkiliyor fakat bu bir yandan 
da emtia talebini düşürüp, emtia 
fiyatlarındaki artışı önlemekte, bu 
da aslında Türkiye’nin emtia fiyat-
larından kaynaklanan maliyetlerini 
düşürme potansiyeli taşır.

Asgari ücret artışı sonrasında 
istihdamda ne gibi değişimler bek-
liyorsunuz. Önümüzdeki dönemde 
şirketler istihdam konusunda 
yaşayacakları sıkıntıları nasıl 
aşacak?

Geçen yıl özel sektörde pek çok 
şirket çalışanlarını enflasyondan 
korumak için inisiyatif aldı. Sene 
başında asgari ücrete yüksek oranlı 
zam uygulandı, buna rağmen alım 
gücünün düştüğüne şahit olduk. 
Çalışanları enflasyona ezdirme-
mek gerektiğini daha önce de dile 
getirmiştik. Yıl ortası asgari ücrette 
yeniden bir ayarlama yapıldı. Öte 
yandan doğru iktisadi adımları 
atamadığımızda, ücretlerde ayarla-
ma yapmanın maalesef toplumsal 
refaha yeterli katkı sağlayamadı-
ğını da görüyoruz. Bu genel bakış 
çerçevesinde, istihdam tarafında 
sadece asgari ücretten kaynaklanan 
bir değişim beklemeyiz. İstihdamın 
uzun vadede ücretler dışında da 
pek çok bileşeni, belirleyicisi var. 
Nitelikli iş gücü ve iş ortamı, eğiti-
min katkısı, teknolojideki gelişmeler, 
kayıt dışı ile mücadele, ekonominin 
içinden geçtiği yatırım süreci gibi 

önemli bulduğumuz faktörler var. 
Hepsinden önemlisi istihdam artışı 
için ekonominin öngörülebilir bir 
süreçten geçiyor olması lazım ki ya-
tırım olsun, üretim olsun, işgücüne 
arzu ettiğimiz düzeyde talep olsun. 
Bu saydığımız faktörlerde sıkıntılar 
yaşıyoruz, asıl çözülmesi gereken 
alanların bunlar olduğunu düşü-
nüyorum. İşgücü piyasasını sadece 
asgari ücret üzerinden tartışmak 
eksik bir analiz olur.

Euro/ Dolar paritesindeki dü-
şüş ihracat gelirleri ile beslenen 
Türkiye’yi nasıl etkileyecek? En 
büyük etkisi hangi sektörlerde 
görülür?

İhracat gelirimizin önemli kısmı 
euro, ithalatımız ve maliyetlerimiz 
ise çoğunlukla dolar bazında. Do-
layısıyla paritedeki her aşağı yönlü 
hareket ihracatçımız açısından 
dezavantaj. Buradaki maliyet artışı-
nı, yılbaşından bu yana ithalatımız 
yıllık yüzde 40 artarken ihracat 
artışımızın yıllık yüzde 20 ile sınırlı 
kalmasından da anlayabiliriz. Oysa 
miktarsal olarak ihracatımız arttığı 
ve ithalatımız yine miktarsal art-
madığı halde az evvel bahsettiğim 
rakamlar maliyeti ortaya koymakta. 
Elbette Avrupa’ya en çok ihracatı 
yapan otomotiv, tekstil, hazır giyim 
gibi sektörler bu durumdan çok 
etkilenmekte. Öte yandan dış ticare-
timizi zorlayan tek faktör parite de 
değil. Avrupa’da özellikle son üç ay-
dır şahit olduğumuz talep düşüşü, 
tüm dünyada emtia gibi girdi fiyat-
larının son bir yıldır oldukça yüksek 
seyretmesi gibi alt başlıklar da dış 
ticaretimizi zorlamakta. İthal girdi 
fiyatları tüm sektörler için maliyet 
baskısı yaratırken, bu sürece şimdi 
parite etkisi de eklenmiş durumda.

“Nitelikli iş gücü ve iş ortamı, 
eğitimin katkısı, teknolojideki 
gelişmeler, kayıt dışı ile mücadele, 
ekonominin içinden geçtiği yatırım 
süreci önemli bulduğumuz faktör-
ler arasında yer alıyor.”

Ülke olarak en büyük problemimiz 
enflasyon halini aldı. Enflasyonu 
tetikleyen dinamikler için ne 
düşünüyorsunuz. Sizce atılacak 
hangi adımlar bizi enflasyon 
kıskacından kurtarır?

Enflasyonu kontrol etmek için 
hangi adımları atmamız gerektiğine 
enflasyonun dinamiklerini doğru 
analiz ederek başlayabiliriz. Örne-

ğin son dönemde sadece arz yanlı 
enflasyonun üzerinde durulsa da, 
çekirdek enflasyon, hizmet enf-
lasyonu gibi veriler bizlere enf-
lasyonun önemli bir kısmının aşın 
talepten yani talep fazlalığından da 
kaynaklandığını gösteriyor. Buna 
ancak ve ancak para politikasıyla 
doğru reaksiyon vererek müdahale 
edebiliriz. Bunun dışında atılan her 
adım aslında zaman kaybı ve ek 
maliyet demek. Ekonominin dina-
miklerini de doğru değerlendirme-
liyiz. Örneğin Türkiye yüklü döviz 
ihtiyacı olan ve fiyatların dövize son 
derece hassas olduğu bir ekonomi. 
Böyle bir ekonomide kurda yaşanan 
aşırı yüksek seviyelere ve oynak-
lığa sebep olabilecek her adımdan 
kaçınmak gerekir. Fakat bunlar da 
geldiğimiz aşamada enflasyon-
la mücadelede kafi gelmeyebilir. 
Son 4-5 yıldır enflasyonda geriye 
dönük fiyatlama yani beklentileri 
yönetememe sorunu mevcut. Bu 
da yıllar itibariyle enflasyonun 
önce çift haneye sonra yüzde 20’li 
rakamlara ardından da hızla yüzde 
50 seviyelerinin üzerine çıkmasına 
sebep oldu. Ülkemizde enflasyon-
daki bozulma aslında yıllar itibari 
ile kademe kademe gerçekleşti. 
Çoğunluğunda da hatalı, gecikmeli 
para politikası Yine tekrarlamam 
gerekir ki içinden geçtiğimiz döngü-
de sadece para politikasında doğru 
adımlar atılması da yeterli olmaya-
bilir. Örneğin gıda fiyatlarında para 
politikasının rolü bir yere kadar. 
Dünyada gıda fiyatları yüzde 35 
artarken Türkiye’de örneğin neden 
bu oran yüzde 95. Demek ki sorun 
sadece global eksendeki gıda fiyat 
artışı değil. Ülke olarak özellikle 
gıda ve enerji gibi sektörlerde yapı-
sal değişimlere ihtiyacımız var. Ör-
neğin gıda arzını artıracak ve enerji 
verimliliğini yükseltecek adımlar 
atmada çok gecikiyoruz.

“Ülke olarak özellikle gıda ve 
enerji gibi sektörlerde yapısal 
değişimlere ihtiyacımız var.”

Pandeminin başlangıcında özel-
likle Çin’in kapanması nedeniyle 
buradaki fabrikaların kapanma-
sı nedeniyle tedarik zincirinde 
yaşanan sıkıntılar çok uluslu 
şirketlerin bazılarının tedarikçisini 
yakında bulundurma stratejisini 
düşünmeye itmişti. Bu durumu 
The Economist dergisi 2020’nin ilk 
yarıyılında “offshore” üretimden 
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“nearshore” üretime geçiş yaklaşı-
mı olarak adlandırmıştı. Amerikan 
siyasi düşünce kuruluşlarından 
biri olan The Atlantik Consul’de 
yayınlanan son bir çalışmada da 
bu durumun özellikle üzerinde 
durularak Batı şirketlerinin Çin ve 
Rusya’ya bağımlılığının azaltıl-
ması için “friendlyshore” ifadesi 
kullanılarak batılı ülkelerin kendi 
şirketlerini tedarik açısından dost 
ve demokratik ülkelerle çalışma-
larının teşvik edilmesi öneriliyor. 
Tüm bunlar göz önüne alındığında 
Türkiye’nin şu anki zor ekonomik 
koşuluna rağmen ilgili konuda 
şansı var mı, olabilir mi? Ve ne 
yapılması gerekir?

Tedarik zincirlerindeki bu deği-
şim Türkiye için bir fırsat penceresi 
yaratabilir. Buradaki rolümüzün 
artması için Türkiye önemli potansi-
yele sahip. Bununla birlikte, öngö-
rülebilir ve sürdürülebilir politika 
uygulamaları, Türkiye’nin ekono-
misini yatırım, istihdam, üretim ve 
ihracat temelleri üzerinde geliştir-
mek için önem taşıyor. Bu doğrultu-
da, ülke risk priminin düşürülmesi, 
yatırım ortamını güçlendirici yapısal 
adımlar, 2018’den bu yana giderek 
bozulan para ve maliye politikala-
rında yeniden bir denge sağlanması, 
hukuk sistemi, eğitim, işgücü ve 
vergi alanlarında reformlara ihtiyaç 
var. Ayrıca firmalardaki yetenekle-
rin geliştirilmesinin desteklenmesi, 
işgücü geliştirme ve finansmana 
erişim için gerekli çalışmalar ve 
bunların dengeli şekilde ülke çapma 
yayılması yine önemli unsurlar 
arasında. 

AB işletmelerine tedarik zincir-
lerinde iklim, çevre, insan haklan 
ve çalışan hakları gibi hususlarda 
zorunlu denetim ve uyum yüküm-
lülükleri getiren yeni yasa tasarıları 
gündemde. Bu doğrultuda, AB işlet-
meleri dış ticaret ortaklarının belli 
standartları sağlamasına daha da 
dikkat etmek durumunda kalacak. 
Türkiye’nin de tüm bu gelişmeleri 
yakından takip etmesi, mevzuat 
çerçevesini ve uygulamalarını buna 
göre düzenlemesi gerekiyor.

Dijital dönüşüm, KOBİ’ler ve 
sürdürülebilir geleceği düşündü-
ğümüzde TÜSİAD’ın önümüzdeki 
dönemde programı nasıl? Verim-
li ve katma değerli üretim için 
döngüsel üretimi gerçekleştirmek 
adına hangi iş planları devreye 

alınacak? Yapısal anlamda hukuk 
ve demokratik reformlar ile üretim 
ekonomisini güçlendirip, yüksek 
teknolojiyle Türkiye’nin, katma de-
ğerli dönüşümü nasıl gerçekleşir?

Sürdürülebilir bir geleceği inşa 
etmemiz gerekiyor. Geçen yıl yayın-
ladığımız “Yeni Bir Anlayışla Gele-
ceği İnşa: İnsan, Bilim, Kurumlar” 
başlığını taşıyan çalışmamız, ülke-
mizin kalkınmasına yönelik üç temel 
unsuru ortaya koyuyor. Bunları “in-
sani gelişme ve yetkinleşme”, “bilim, 
teknoloji ve inovasyon” ve “siyasal, 
ekonomik, toplumsal kurumlar ve 
kurallar” olarak tanımlıyoruz. 

Kısaca insan, bilim, kurum-
lar olarak andığımız bu üç unsur 
aynı zamanda birbirine sıkı sıkıya 
bağlı. Örneğin insani gelişmede geri 
kalındığında, bilim ve teknolojide 
ilerleme kaydedilemez. Bilim ve tek-
nolojiyi esas almayan bir büyüme 
uzun vadede sürdürülemez. Siyasal, 
ekonomik, toplumsal kurumların ve 
kuralların niteliği yetersiz oldu-
ğunda ise hukukun üstünlüğünü, 
demokrasiyi, ekonomik istikrarı, 
toplumsal gelişmeyi temin etmek 
imkansız hale gelir. 

TUSIAD olarak ekonomik ola-
rak gelişmiş, uluslararası alanda 
diplomasi ve iş birliğiyle rol model 
olan, toplumda hiçbir kesimi kalkın-
ma sürecinde geride bırakmayan, 
adil ve çevreci bir Türkiye hayalini 
benimsiyoruz. 

 koşulların iyileştirilmesinden 
özgürlük alanlarının genişlemesine, 
hukukun üstünlüğünden eğitime, 
toplumsal cinsiyet eşitliğinden iklim 
krizine duyarlılığa kadar pek çok 
alanda gençlerimizin geleceklerini 
bu ülkede inşa edecekleri bir ortamı 
hayata geçirmeliyiz. Biz de çalışma 
programımızda bu konuları öncelik-
lendirmekteyiz.

“Son dönemde artan risk primi-
ni, 900 baz puana yaklaşan CDS’i 
azımsamamalıyız. Unutmayalım ki 
Ağustos2021’de CDS’imiz400 baz 
puanın altındaydı. Bu rakamlar 
bize kritik bir sürece girdiğimize 
işaret ediyor.”

2022 yılı sonu için kur, faiz, 
işsizlik, büyüme, enflasyon ile 
ilgili öngörüleriniz neler? İktidarın 
düşük faiz ısrarı ve faiz indirimleri 
devam ederse ne tür risklerle karşı 
karşıya kalınabilir?

2022 yılı için yaptığımız yüzde 
3’lük büyüme tahminimizi ko-
ruyoruz. Tüm dünyada özellikle 
Avrupa’daki olası şiddetli yavaşlama 
ve ihracatımızın olumsuz etkilenme-
si gibi unsurlar bizim büyümemizi 
de yavaşlatma potansiyeli taşıyor. 
Enflasyon tarafında ise son ÜFE 
rakamları (yıllık yüzde 138) TÜFE 
enflasyonunun yılın geri kalanında 
daha da yüksek seviyelere çıkacağı-
na işaret ediyor. Yıl sonu için de artık 
baz etkisinden bahsedemiyoruz. 
Öte yandan enerji arzı ve fiyatında 
yaşanması muhtemel baskılar da 
söz konusu. Dolayısıyla ne olacak da 
enflasyon düşecek sorusu hakimi-
yetini korumakta. Kura bakarsak, 
özellikle son 7-8 aydır, ülkemizin 
ihtiyacı olan döviz kaynağına, artan 
risk primine ve dış finansman baskı-
sına dair görüşlerimizi paylaşıyoruz. 

Türkiye için dövize erişim son 
derece maliyetli hale gelmiştir. 
Bunun çift sebebi var. Biri global 
tarafta yükselen faizler ve doların 
kıymet kazanması. İkincisi ise içeride 
artan enflasyonla ülke risk primi 
kanalından yine bu dövize erişme-
mizin pahalı hale gelmesidir. Global 
tarafta maalesef yapabileceğimiz 
bir şey yok. Ve bu süreç bir müddet 
daha devam edecek gibi gözüküyor. 
Ama global gidişatı doğru öngö-
rebilmek, ülke risk primini düşür-
mek ve bu kanalla dış finansman 
baskısını azaltmak, rezervlerimizi 
güçlendirmek, bunlar doğru politi-
kalar uyguladığımız takdirde bizim 
şekillendirebileceğimiz unsurlar. 
Son dönemde artan risk primini, 900 
baz puana yaklaşan CDS’i azımsa-
mamalıyız. Unutmayalım ki Ağustos 
2021’de CDS’imiz 400 baz puanın al-
tındaydı. Bu rakamlar bize çok daha 
dikkatli olmamız gereken, kritik bir 
sürece girdiğimize işaret ediyor.

Bu söyleşi Fortune Türkiye 
Dergisi’nden alınmıştır

[görüş ►
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[teknoloji ►

Kocaeli Model Fabrika Kurulum 
Süreci Değerlendirme Toplantısı, 

Vali Seddar Yavuz’un başkanlığında 
gerçekleştirildi.

Valilik Karamürsel Alp Toplantı 
Salonunda gerçekleşen toplan-
tıya; Vali Seddar Yavuz’un yanı 
sıra, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Stratejik Araştırmalar ve Verimlilik 
Genel Müdürü Prof. Dr. İlker Murat 
Ar, Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Sadettin Hülagü, Vali Yardımcısı 
Arslan Avşarbey, Kocaeli Ticaret 
Odası Başkanı Necmi Bulut, Kocaeli 
Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu, Gebze Ticaret Odası Başkanı 
Nail Çiler, Körfez Ticaret Odası Baş-
kanı Recep Öztürk, Organize Sanayi 
Bölgelerinin başkan ve temsilcileri, 
sanayiciler ve işadamları katıldı.

“Kocaeli hepimizindir ve girişimci-
lerimizin müthiş bir özverisi yanında 
devletimizin önemli teşvikleri ile de 
her yönüyle gelişmiş bir şehirdir” 
değerlendirmesini yapan Vali Yavuz 
Model Fabrikanın sonuçlarının fay-
dalı olacağını belirterek Vali Yavuz; 
“Çok kıymetli Genel Müdürümüz 
ekibiyle beraber Model Fabrika ne iş 

yapacak, nasıl bir sistemle çalışacak 
gibi konuların detaylarını anlata-
caklar. Model Fabrikanın sonuçları 
itibariyle Kocaeli’mize faydalı olacağı 
kanaatindeyim. Bu vesileyle hepinize 
bir kez daha katkı ve destekleriniz 
için teşekkür ediyorum.” dedi.

Vali Yavuz tüm sanayici ve iş 
adamlarına işlerinde kolaylıklar, bol 
ve bereketli kazançlar diledi.  

Konuşmaların ardından Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Stratejik Araş-
tırmalar ve Verimlilik Genel Müdürü 
Prof. Dr. İlker Murat Ar ve Verimlilik 
Uygulamaları Dairesi Başkanı Gül 
Taşkıran Battal, Model Fabrikanın 
amaç ve hedefleri, yaklaşımı, fabrika 
hizmetleri, Model Fabrika eğitmen ye-
tiştirme programları, Kocaeli’de Model 
Fabrika kurulum süreci konularında 
yaptıkları sunumların ardından Ankara 
Model Fabrika Direktörü Ufuk Kaya ise 
Model Fabrika birebir eşleşme, yalın 
teknikleri ve danışmanlık hizmetleri 
hakkında bir sunum gerçekleştirdi.

Sunumların ardından görüş ve 
önerileriler dinlenerek Kocaeli Model 
Fabrika kurulum süreci hakkında isti-
şarelerde bulunuldu.

Model Fabrika Konsepti
Üretimde verimliliğin arttırıl-

ması ve dijital dönüşüm sürecinin 
hızlandırılması Türkiye’nin uzun 
süredir önemli kalkınma gündemle-
rinden biri olmuştur. İlki Ankara’da 
hayata geçirilmiş olan Yetkinlik ve 
Dijital Dönüşüm Merkezleri - Model 
Fabrikalar, bu alanda geliştirilen 
politikalara katkı sağlamak amacıy-
la kurulmuştur.  Merkezlerde hata 
yapma özgürlüğünün olduğu gerçek 
bir üretim ortamında, deneyimsel 
öğrenme teknikleri kullanılarak 
operasyonel mükemmeliyet ilke-
lerinin öğretilmesini ve yaygın-
laştırılmasını sağlayan eğitim ve 
danışmanlık hizmetleri verilmesi 
amaçlanmaktadır. Merkezler; verdi-
ği eğitim ve danışmanlık hizmetleri 
ile sürekli iyileştirme, yalın üretim, 
dijital dönüşüm vb. konularda iş-
letmelerin mevcut zihniyet yapısını 
değiştirip insan, makine / ekip-
man, hammadde, malzeme, zaman 
ve enerji kaynaklarını en verimli 
şekilde kullanmalarını ve rekabet 
güçlerini kısa zamanda artırmayı 
amaçlar.

Vali Yavuz: Model Fabrika olmaması 
Kocaeli için çok ciddi bir eksiklik
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Kocaeli Savunma’dan ilk yerli ‘Meteorolojik 
Gözlem ve Küresel Konumlandırma’ sistemi...

Savunma, havacılık ve uzay araç ve gereçleri üretimi ve ihracatının 
gerçekleşmesini ve geliştirilmesini sağlamak amacı ile hareket eden 

Kocaeli Savunma Sanayi ve Ticaret A.Ş., ’Meteorolojik Gözlem ve Küresel 
Konumlandırma Sistemi'nin (MGKS 4200) millileştirme çalışmasını 

tamamladı.

Türk Savunma Sanayiinin; bir bü-
tünlük içinde ele alınarak, top 
yekûn sanayi ile birlikte gelişti-

rilmesi ve zamanla dünyada mevcut 
savunma, havacılık ve uzay sanayi-
leriyle bütünleşebilecek üreticilik ve 
teknolojik olgunluk seviyelerine çıka-
rılabilmesini ve bu suretle savunma, 
havacılık ve uzay araç ve gereçleri 
üretimi ve ihracatının gerçekleşmesini 
ve geliştirilmesini sağlamak amacı ile 
28 Mart 2019 tarihinde kurulan Koca-
eli Savunma Sanayi ve Ticaret AŞ., 64 
ortaklı bir çatı şirketi. Ortakları arasın-
da ISO 100 sıralamasında bulunan fir-
malar da yer almasına karşın yabancı 
sermaye bulunmadığına dikkat çeken 
Kocaeli Savunma Sanayi Genel Müdü-
rü Murat Erhan; Kocaeli’nin savunma 
sanayinde hak ettiği yerde olmadığın-
dan hareketle kurulan şirket hakkında 
şunları söyledi:

“Kocaeli yüz ölçümü açısından 
Türkiye’nin en küçük sekizinci ili 
olmakla beraber Türkiye sanayisi-
nin başkenti konumundadır. Fakat 
savunma sanayinde hak ettiği yeri 
tam alamamıştır. Savunma sana-
yinde üretim süreci farklılıklar arz 
etmektedir. Kullanılan hammadde, 
üretim ve kalite kontrol prosedür-
leri, gerekse test ve sertifikasyon 
süreçleri farklılıklar içermektedir. 
Bu nedenle Kocaeli Sanayi Odası 16 
Ekim 2017 tarihinden itibaren üye-
lerine ücretsiz olarak ‘’Savunma 
Sanayi Danışmanlık Hizmeti’’ ver-
meye başladı.

Verilen danışmanlık hizmeti es-
nasında savunma sanayine parça 
üretmenin yetersiz olacağı, ihtiyaç 
miktarlarının kısıtlı olmasından 
dolayı sadece savunma sanayi-
ne yönelik üretimin sürdürülebilir 
olmadığı, özgün tasarımlarla sa-
vunma sanayine cihaz ve sistemler 
üretilmesinin çok daha doğru bir 
yaklaşım olacağı görüldü. Fakat bir 
cihaz veya sisteminin üretimi için 

yazılımdan talaşlı imalata, elektronik-
ten, tasarıma geniş bir yelpazede ye-
terliliğinizin bulunması gerekmekte. 
Bu da büyük bir ekonomik kaynak ve 
yetişmiş insan gücü gerektirmektedir. 
Diğer yandan sanayicilerimizin birço-
ğunun atıl kapasitesi bulunmakta. 

Kocaeli Sanayi Odası tüm bu hu-
suslar göz önüne alınarak güç birlik-
teliği yapılarak savunma sanayi ala-
nında yapılmayanı yapacak bir çatı 
şirketin kurulmasına öncülük etti. 28 
Mart 2019 tarihinde kurulumu ta-
mamlanan Kocaeli Savunma Sanayi 
ve Ticaret A.Ş.’nin amacı ‘’Türk Savun-
ma Sanayinin; bir bütünlük içinde ele 
alınarak, topyekûn sanayimizle birlik-
te geliştirilmesi ve zamanla dünyada 
mevcut savunma, havacılık ve uzay 
sanayileriyle bütünleşebilecek üretici-
lik ve teknolojik olgunluk seviyelerine 

çıkarılabilmesini ve bu suretle savun-
ma, havacılık ve uzay araç ve gereçleri 
üretimi ve ihracatının gerçekleşmesini 
ve geliştirilmesini sağlamak.’’ 

- Türkiye’de örneği yok
Kocaeli Savunma Sanayi’nin 

Türkiye’de bir örneğinin daha olmadı-
ğına dikkat çeken Murat Erhan; “Koca-
eli Savunma Sanayi ve Ticaret A.Ş. Ko-
caeli Sanayi Odası ve Kocaeli Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler Odası 
olmak üzere 2 oda, 50 firma, 12 şahıs 
ortaklığı olmak üzere 64 ortaklı bir çatı 
şirket.  Ortaklarımız arasında ISO 100 
sıralamasında bulunan firmalar da yer 
almakta, yabancı sermaye bulunma-
makta.” dedi. 

Kocaeli Savunma’nın beyaz eşya-
dan, inşaata, gemi inşadan yazılıma, 
elektronikten gıdaya geniş bir üretim 

altyapısına sahip olduğunun altını 
çizen Murat Erhan, 10’un üzerin-
de Ar-Ge ve tasarım merkezi ile 
100’ün üzerinde üretim tesisinin 
altyapısını kullandıklarını belirtti. 
Çatı şirketin en büyük özellikle-
rinden birinin de herhangi bir sa-
hibinin olmaması olduğuna dikkat 
çeken Murat Erhan; “Ortaklarımız 
maksimum 4/127 paya sahip. Or-
taklarımızdan biri paylarını sat-
mak istemesi halinde alım önce-
liği diğer ortaklarımızda (4/127 
payı geçmemek şartıyla) veya şir-
ketimizde. Şirketimizin ilerleyen 
dönemlerde herhangi bir kişi veya 
firma/grubun kontrolüne geçme-
mesi için sermaye artışı oy birliği 
ile gerçekleştirilebilmekte” dedi. 
Şirketin merkezi Kocaeli Sanayi 
Odası içerisinde yer alıyor. 

- Covid-19 zaman kaybına sebep 
oldu

Şirketin kuruluşunu müteakip 
ortaya çıkan Covid-19 pandemisi-
nin birçok sektörü olumsuz etki-
lediği gibi kendilerini de olumsuz 

[savunma sanayi ►
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etkileyip zaman kaybına ne-
den olduğunu belirten Murat 
Erhan, özellikle pandeminin 
başlangıcında uygulanan 
seyahat kısıtlamaları nede-
niyle gizlilik içeren savunma 
sanayi görüşmelerinin ger-
çekleştirilemediğini belirtti. 

- ASELSAN ile çalışmalara 
aralıksız devam ediyoruz

Tüm olumsuzluklara 
rağmen millileştirme çalış-
malarına aralıksız devam 
eden ASELSAN ile çalış-
malarına devam ettiklerini 
belirten Genel Müdür Mu-
rat Erhan, ASELSAN tarafın-
dan millileştirilmesi istenen 
ve ihracat lisansı gerektiren 
çevresel algılama birimi ‘’Meteorolo-
jik Gözlem ve Küresel Konumlandırma 
Sistemi’’nin (MGKS 4200) millileştirme 
çalışmasını tamamladıklarını belirtti. 
Çok yakında sivil kullanım alanlarına 
yönelik ürünler de üretmeye başlaya-
caklarını belirten Murat Erhan şöyle 
devam etti:

“İhracat lisansı şu anlama gelmek-
tedir; üretici firma ürettiği ürünü yurt-
dışına satabilmek için kendi devletin-
den izin almak zorundadır. Türkiye’ye 
uygulanan açık veya üstü kapalı am-
bargoda tedarik edilememektedir. 
Üretimini gerçekleştirdiğimiz sistem 
kritik öneme sahiptir, tüm savaş gemi-
lerimizde, tanklarda, Kimyasal Biyolo-
jik Radyoaktif ve Nükleer (KBRN) tespit 
ve mücadele sistemlerinde, Elektronik 
Harp ve Radar sistemlerinde kulla-
nılmaktadır.  Aynı zamanda çok geniş 
bir sivil kullanım alanı bulunmaktadır. 
Çok yakında sivil kullanım alanlarına 
yönelik ürünlerimizi üretmeye başla-
yacağız.”

- Benzerlerinden çok daha iyi 
özelliklere sahip 

Tüm elektronik kart tasarımı ve 
üretimi, yazılım ve entegrasyonu Ko-
caeli Savunma Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
tarafından gerçekleştirilen Meteoro-
lojik Gözlem ve Küresel Konumlandır-
ma Sistemi; Rüzgar Hızı, Rüzgar Yönü, 
Hava Sıcaklığı, Barometrik Basınç, Ba-
ğıl Nem, Pusula ve Küresel Konumlan-
dırma (GPS) ölçümlerini yapıyor. 

Üretimini gerçekleştirdikleri Mete-
orolojik Gözlem ve Küresel Konumlan-
dırma sisteminin benzerlerinden çok 
daha iyi özelliklere sahip olduğunun 
altını çizen Murat Erhan şöyle devam 
etti:

“Meteorolojik Gözlem ve Küresel 
Konumlandırma sistemimiz, MIL-STD-

461F ve MIL-STD-810G askeri stan-
dartlarına sahip. Tüm testlerden tek 
seferde geçti ve bu çok zor testlerden 
tek seferde geçmek mükemmel tasa-
rım ve mükemmel üretim demektir. 

Benzerlerimizden çok daha üstün 
yeteneklere sahibiz. Örneğin haberleş-
me protokollerimiz benzerlerimizden 
daha çok alternatife sahiptir (RS-485, 
Canbus, Modbus, Milcan, TCP-IP Ether-
net). Talep edilmesi halinde yazılımın 
bizim tarafımızdan yapılmasının avan-

tajı ile farklı haberleşme protokolleri 
de hazırlayabiliriz. Emsallerimizden 
farklı olarak 4 farklı uydu sisteminden 
küresel mevki ölçümü yapabilmekte-
yiz. ABD uydularından bilgi alınama-
dığında, Rusya uydularından, olmazsa 
Çin uydularından, olmazsa AB uydula-
rından çok hasas küresel mevki tespiti 
yapabilmekteyiz (GPS, GLONASS, GALI-
LEO, BEIDOU uydu sistemleri). İlerleyen 
süreçte Türk uydu ağının genişlemesi 
ile inşallah Türk uydularından küresel 
mevki tespiti yapacağız. 4000 metre 
yükseklikte,  75 m/sn’ye kadar rüzgar 
hızı ve yönünü, -40°C - +105°C sıcak-
lıkta kesintisiz ölçüm yapabilmekte-
yiz. Ölçüm hızımız 100 milisaniye yani 
saniyede 10 ölçüm yaparak özel bir 
haberleşme protokolü ile ölçüm bilgi-

lerini kullanılan sistemlere 
aktarabilmekteyiz.

Meteorolojik Gözlem ve 
Küresel Konumlandırma 
Sistemi (MGKS 4200) yeni 
taleplerle beraber hızla 
ürün ailesini genişletmek-
tedir. Dış ortam algılama 
birimi olan TEMPEX adı ve-
rilen özel bölme ısı ve nem 
ölçüm cihazımızın mekanik 
ve elektronik tasarımını 
tamamladık. Eylül 2022 ayı 
çerisinde kullanıma suna-
cağız. 

Bunun yanı sıra TEM-
PEX, TEMPEX Box, görüntü-

leme ve kalibrasyon çantası, 
kalibrasyon kiti, Data Logger, 
Display Box, System Data 

Converter, System Online Power Ma-
nagement, GPS Box, Ana İzleme Yazılı-
mı gibi ürünlerle ulusal ve uluslararası 
sahada rekabet gücünü arttıracağımızı 
hatta rakipsiz kalacağımız değerlendi-
riyoruz. 

Geliştirdiğimiz ürünün geniş bir sivil 
kullanım alanı bulunuyor. Özellikle itfa-
iye araçlarında kullanımı büyük önem 
arz ediyor.  Son yılda yaşanan orman 
yangınlarında çok canımız yandı. Henüz 
proje aşamasında olan çalışmalarımız-
la orman yangını erken ihbar sistemini 
hayata geçireceğiz. Orman yangınların-
da en büyük sorun rüzgar yönü ve hı-
zının öngörülememesi. Geliştirdiğimiz 
ürün ile orman yangını öncesi yüksek 
gerilim hatlarının geçiş güzergahları, 
hava sıcaklığı, havadaki ve topraktaki 
nem miktarını göz önüne alarak geliş-
tireceğimiz özel algoritma ile orman 
yangınlarını ortaya çıkmadan erken 
ihbar sistemimiz ile yangın ihtimali-
ni tespit ederek önlemlerin daha önce 
alınmasını sağlayabiliriz. Orman yan-
gını esnasında atmosferik basıncı çok 
hassas olarak takip ederek rüzgar yönü 
değişimlerini daha önceden tespit ede-
bilir ve önlem alınmasını sağlayabiliriz. 

Akıllı şehir uygulamaları ile şehir 
içerisindeki hava akış kanallarını öl-
çümleyerek ısı adaları ve kirli hava 
oluşumlarını engelleyebiliriz. Hatta 
geliştirdiğimiz sistemle çöplüklerdeki 
katı atık depolama alanlarında olası 
metan patlamalarını önlemek amacıy-
la izleme ve erken ihbar sistemlerini 
kurabiliriz.” Geliştirdikleri Metrolojik 
Gözlem ve Küresel Konumlandırma 
Sistemi’nin fiyat kazanç açısından da 
uluslararası rekabet edebilecek özel-
liklere sahip olduğuna dikkat çeken 
Murat Erhan, çok yakında ürünün ih-
racatına başlamayı hedeflediklerini de 
sözlerine ekledi.

Soldan sağa: Proje Takip ve Maliyetlendirme Uzmanı 
Ferruh Erginsoy ve Genel Müdür Murat Erhan
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“Navlun fiyatlarından, 
hammadde fiyatlarına 
kadar artan maliyetler, 
üreticilerin fiyatlara 
yansıtamadıkları maliyet 
farkları, ihracatımızdaki 
parite kaybı, ihracatçının 
döviz gelirlerine yönelik 
getirilen uygulamalar, 
reeskont kredilerine 
ilişkin düzenlemeler 
sıkıntıları arttırıyor, 
firmalarımızın nakit 
akışını zorluyor. Bu 
koşullarda; firmalarımız 
için finansmana erişim de, 
önceki yıllara göre daha 
da zorlaşıyor.”

Başkan Zeytinoğlu: Firmaların 
finansmana erişimi giderek zorlaşıyor

[oda meclisi ►

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) 
temmuz ayı meclis toplantısı 
KSO Hizmet Binası Toplantı 

Salonu’nda Meclis Başkanı Hasan 
Tahsin Tuğrul başkanlığında gerçek-
leştirildi. Toplantının konuk konuş-
macısı KOSGEB Başkanı Hasan Basri 
Kurt oldu. Kurt, KOSGEB’in işleyişi ve 
destekleri hakkında meclis üyelerine 
bilgilendirmede bulundu. Toplantıyı 
KOSGEB’in Doğu ve Batı Müdürleri 
İbrahim Ustaömer ile Hakan Demirci 
de takip etti. Meclisi selamlayarak 
toplantıyı açan Tuğrul, ekonomik de-
ğerlendirmelerini ve aylık faaliyetle-
rini paylaşması için sözü KSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu’na 
bıraktı. 

Türkiye ekonomisinin genel gi-
dişatına ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan ve sanayicilerin sorunlarını 
dile getiren Başkan Zeytinoğlu şunları 
söyledi: “Haziran ayında ihracat yüz-
de 18,5 artışla 23 milyar 395 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. Bu aylık 

bazda tüm zamanların en yüksek 
seviyesidir. Haziran itibariyle on iki 
aylık ihracatımız 246,2 milyar dolara 
yükseldi. İhracatta rekor seviyeler 
görmeyi memnuniyet verici buluyo-
ruz. Ancak temmuz ayında Kurban 
Bayramı tatili nedeniyle, ihracat per-
formansımızda ivme kaybı olabilece-
ğini düşünüyoruz.

EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER
En fazla ihracat yaptığımız ilk beş 

ülkeyi de sizlerle paylaşmak istiyo-
rum. Almanya yüzde 9,8 artarak 1 
milyar 870 milyon dolar, ABD yüzde 
15,3 artarak 1 milyar 554 milyon dolar, 
Irak’ta ciddi bir ivme var yüzde 32,2 
artarak 1 milyar 205 milyon dolar 
oldu, İngiltere yüzde 5,4 gerileyerek 
1 milyar 201 milyon dolar, İtalya ise 
yüzde 5,2 artarak 1 milyar 138 milyon 
dolardır. Avrupa Birliği’ne ihracatımız 
yüzde 17,8 artış göstererek 9 milyar 
704 milyon dolar olurken, diğer Av-
rupa Ülkelerine ise ihracatımız yüzde 
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13,1 artarak 3 milyar 245 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. Avrupa’nın 
ihracatımızdaki payı yüzde 55,4 
oldu. Yakın ve Ortadoğu ülkelerine 
ihracatımız yüzde 26,3 artışla 3 mil-
yar 862 milyon dolar, Kuzey Afrika 
ülkelerine yüzde 15,8 artışla 1 milyar 
262 milyon dolar oldu. 

İTHALAT RAKAMLARI
İthalatımız ise yüzde 39,6 ile 31 

milyar 555 milyon dolar olarak rekor 
seviyede gerçekleşti. Mayıs ayında 
29,6 milyar dolar idi. Yatırım (ser-
maye) malları ithalatında yüzde 5,3 
gerileme olurken hammadde (ara 
mallar) ithalatında yüzde 51,2 artış, 
tüketim malları ithalatında da 19,5 
artış oldu.  Dış ticaret açığının azal-
tılması noktasında tüketim malları 
ithalatında daha dikkatli davra-
nılması gerektiğini düşünüyoruz. 
İthalatın ihracattan hızlı artmasın-
dan dolayı dış ticaret açığı 8 milyar 
161 milyon dolara yükseldi. 2021 
Haziran’da 2,9 milyar dolar idi.

CARİ AÇIK 
Mayıs ayında yıllık cari açık 29 

milyar 444 milyon dolara yükseldi. 
Aylık açık ise 6 milyar 468 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. Turizm 
gelirleri artmasına rağmen, açık-
ta ana etken dış ticaret açığındaki 

yükseliş oldu. Hizmet gelirleri 3,2 
milyar dolar olurken, dış ticaret açığı 
8,7 milyar dolar oldu. Haziranda 
ihracatımız rekor seviyede gerçek-
leşti ancak hammadde fiyat artışları 
nedeniyle ithalatımız da yüksekti. 
Turizm gelirleri de artmasına rağ-
men dış ticaret açığındaki yükselişin 
haziranda da cari açığı arttırmaya 
devam edeceğini düşünüyoruz.

KOCAELİ GÜMRÜKLERİ
Kocaeli Gümrüklerinden aldı-

ğımız verilere göre haziran ayında 
Kocaeli’den gerçekleşen ihracat 
yüzde 28,9 artarak 3 milyar 602 
milyon dolar oldu. İthalat ise yüzde 
24,8 artarak 6 milyar 282 milyon 
dolar oldu. İlk altı aylık döneme bak-
tığımızda ihracat yüzde 22,8 artışla 
19 milyar 238 milyon dolar, ithalat 
ise yüzde 25,2 artışla 35 milyar 473 
milyon dolar oldu.”

EURO/DOLAR KONUSU
Reel efektif döviz kurundan bah-

seden Zeytinoğlu, “Bu arada küresel 
piyasalarda dolar tüm önemli para 
birimlerine karşı değer kazanıyor. 
Hem enerji krizi hem de FED’in faiz 
beklentisi nedeniyle; dolar tüm 
önemli para birimlerine olduğu 

gibi euroya karşı da güçlendi. 12 
Temmuz’da, dolar/euro paritesi 20 
yıl sonra ilk kez dolar lehine değişti 
ve iki para birimi eşitlendi.  Euro ve 
doların eşitlenmesi bizim için de 
olumsuz bir gelişme. Çünkü ihracatı-
mızın ve turizm gelirlerimizin ağırlığı 
euro ile olurken, ithalatımızın ve dış 
borç ödemelerimizin ağırlığı dolarla. 
Özellikle Avrupa yoğun çalışan ihra-
catçılarımızın kar marjları açısından 
bu konudaki riskleri de görmemizde 
fayda var” dedi.

ENFLASYONA İLİŞKİN 
DEĞERLENDİRME

Enflasyona ilişkin konuşan 
Zeytinoğlu, “Enflasyon verilerine 
baktığımızda haziran ayında TÜFE 
yüzde 78,62 olurken aylık yüzde 
4,95 arttı. ÜFE ise yüzde 138,31 
olarak gerçekleşti, aylık yüzde 6,77 
arttı. Döviz kurlarındaki hareket ve 
girdi fiyatlarındaki artışların devam 
etmesi sebebiyle enflasyondaki 
yükseliş devam etti. ÜFE alt kalem-
lerine baktığımızda haziranda (yıllık) 
elektrik- gaz-buhar yüzde 369,2, 
enerji yüzde 317,87 artışlar dikkat 
çekiyor. Küresel enerji fiyatlarındaki 
yükselişten kaynaklanan bu artışlar 
ÜFE’deki genel artışın çok üzerinde. 
Dolayısıyla, ÜFE’den oluşacak ma-
liyet baskısı maalesef önümüzdeki 
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dönem TÜFE’ye yansıyacaktır. ÜFE 
ile TÜFE arasındaki fark 59,69 puana 
yükseldi Döviz kurları ve emtia 
fiyatlarında ani hareketler olmaması 
durumunda baz etkisiyle ekim itiba-
riyle ÜFE’de, kasım sonrasında da 
TÜFE’de gerilemeler görebileceğimi-
zi düşünüyoruz” diye konuştu.

KAPASİTE KULLANIMI VE SANAYİ 
ÜRETİMİ

Haziran ayı kapasite kullanım 
oranlarını ve sanayi üretimini de 
paylaşan Zeytinoğlu şunları söy-
ledi: “Türkiye genelinde kapasite 
kullanımı yüzde 77,6 oldu. Geçen 
yıla göre 1 puan arttı / mayıs ayına 
göre 0,4 puan geriledi. Kocaeli’de 
ise kapasite kullanımı yüzde 71,7 
oldu. Geçen yıla göre 0,6 puan arttı 
/ mayıs ayına göre 0,1 puan geriledi. 
Sanayi üretimi (mayıs-yıllık) yüzde 
9,1 arttı. Aylık yüzde 0,5 arttı. Mayıs 
ayında bayram tatiline rağmen yıllık 
bazdaki artış önemli ve değerli.

İMALAT SANAYİNİN KATKISI
Sektörlerin katkısına bakacak 

olursak; imalat sanayi aylık bazda 
yüzde 0,8 artarken, yıllık 10,7 arttı. 
Ara malı aylık yüzde 0,7 artarken 

yıllık 4,8 arttı. Dayanıksız tüketim 
malı aylık yüzde 0,7gerilerken yıllık 
15,2 arttı. Sermaye malı aylık 2,4 ar-
tarken yıllık 17,0 arttı. İleri teknoloji 
ürünleri aylık 4,9 artarken yıllık 45,6 
arttı. İmalat sanayinin yıllık katkısını 
çok olumlu buluyoruz. Bilhassa, ser-
maye malları ve yüksek teknolojili 
ürünler kalemindeki artışlar, gele-
ceğe yönelik yatırım ve büyümenin 
öncü göstergesi olduğundan çok 
değerli. Dayanıksız tüketim malla-
rındaki artış da tüketim gücümüzün 
olduğuna işaret. Haziran ayında 
da güçlü üretim verisi bekliyoruz. 
Temmuz’da 9 günlük bayram tatili 
nedeniyle üretimde de ivme kaybı 
bekleyebiliriz.”

İSTİHDAM ARTIŞINI OLUMLU 
KARŞILIYORUZ

İşgücü verilerine ilişkin de konu-
şan Zeytinoğlu, “İşsizlik oranı mayıs 
ayında yüzde 10,9 olarak açıklandı.
Geçen yılın aynı ayına göre 2,3 puan 
/ nisan ayına göre 0,3 puan geriledi.
Nisandan Mayıs’a 358 bin kişilik 
istihdam artışını olumlu karşılıyoruz. 
Mevsimsel olarak, tarım ve hizmet-
ler sektörlerinde istihdam artış-
larının yaşanabileceği bir dönem. 

Mayıs itibariyle toplam istihdam 
sayısı 30 milyon 839 bin kişi oldu. 
Nisanda toplam istihdam 30 milyon 
481 bin kişi idi. Ancak nüfusumuza 
oranla çalışan sayımızın 45 milyon 
seviyelerine ulaşmasını bekliyoruz” 
ifadelerini kullandı.

BÜTÇE GELİRLERİ VE GİDERLERİ 
 Bütçeye ilişkin konuşan Zeyti-

noğlu, “Bütçe haziran ayında 31 mil-
yar 59 milyon TL açık verdi. Gelirler 
yüzde 104,9 artarak  181 milyar 19 
milyon TL, giderler yüzde 87,1 artışla  
212 milyar 78 milyon TL  olarak ger-
çekleşti. Ocak-haziran bütçe fazlası 
93,56 milyar TL. Vergi gelirleri yüzde 
108,4 artışla 152,63 milyar TL oldu” 
dedi.

BDDK’NIN DÖVİZ VARLIĞI 
SINIRLAMASI

Zeytinoğlu ekonomik değerlen-
dirmelerinin ardından BDDK’nin TL 
kredi kullanımlarına döviz varlığı 
sınırlaması getirmesi kararına ilişkin 
konuştu. Zeytinoğlu şunları söyle-
di: “Düzenlemeye göre, bağımsız 
denetime tabi olan şirketlerin kredi 
başvurusu yapıldığı tarih itibariyle, 
yabancı para nakdi varlıklarının TL 

[oda meclisi ►



31Kocaeli Odavizyon

karşılığının 15 milyon TL’nin üzerin-
de olması halinde ve yabancı para 
nakdi varlıklarının vergi dairesine 
sunulmuş olan en güncel finansal 
tablolara göre aktif toplamından 
veya son 1 yıllık net satış hasılatın-
dan büyük olanının yüzde 10’unu 
aşması durumunda,  TL cinsinden 
yeni bir nakdi ticari kredi kullandırıl-
mamasına karar verildi.

DEĞİŞİKLİKLER YAPILDI
Bağımsız denetime tabi olmayan 

ancak döviz varlığı bulunan firma-
ların ise kredi kullanabilmesi için 
yabancı para nakdi varlıklarının; 
aktif ya da cironun yüzde 10’unu 
geçmediğine dair bağımsız denetim 
ya da YMM’den tespit istemesi gere-
kiyor. BDDK, 7 Temmuz’da yayınla-
dığı kurul kararları ile bu uygulamayı 
kolaylaştırıcı bazı değişiklikler yaptı. 
Bankalara sunulması gereken bilgi 
ve belgelerin yeminli mali müşavir 
onaylı olarak da alınabilmesi sağ-
landı. Doğrudan Borçlanma Sistemi, 
kurumsal kredi kartları ve tedarik 
finansmanı; TL kredi sınırlaması 
dışında bırakıldı.  Leasing ve Fakto-
ring işlemleri ise kredi sınırlamasına 
dahil edildi.  Şirketlerin yurtdışı bağlı 
ortaklık ve iştirakleri hesaplamadan 
muaf tutuldu. 

FİNANSMANA ERİŞİM…
Küresel piyasalarda likiditenin 

daraldığı, kaynak bulmanın zorlaştı-
ğı, üretim maliyetlerinin giderek art-
tığı bir dönemden geçiyoruz. Navlun 
fiyatlarından, hammadde fiyatlarına 
kadar artan maliyetler, üreticilerin 
fiyatlara yansıtamadıkları maliyet 
farkları, ihracatımızdaki parite kaybı, 
ihracatçının döviz gelirlerine yöne-
lik getirilen uygulamalar, reeskont 
kredilerine ilişkin düzenlemeler 
sıkıntıları arttırıyor, firmalarımızın 
nakit akışını zorluyor. Bu koşullarda; 
firmalarımız için finansmana erişim 
de, önceki yıllara göre daha da zor-
laşıyor.  

YATIRIM İKLİMİNİN 
İYİLEŞTİRİLMESİ…

Bilindiği üzere, firmalarımız; 
üretim ve ihracatın devamlılığı için 
hammadde ve ara malı ithal etmek 
zorundalar. Bunun için de hammad-
de alımında döviz bazlı ödemeleri 
için yine dövize ihtiyaç duyuyorlar. 
Bu şartlar altında, firmalarımızın 
krediye erişimlerini azaltıcı tedbir-
lerin; üretimi, istihdamı ve ihracatla 
gelen kazancın devamlılığını olum-

suz yönde etkileyebileceği endişesi 
taşıyoruz. Asıl ihtiyacımız olanın; 
kalıcı çözümlere yönelik yapısal 
reformları yaparak, yatırım iklimini 
iyileştirmek olduğunu yeniden vur-
gulamak isterim.”

İLK 1000’DE 138 KOCAELİ FİRMASI
Sözlerine KOSGEB Başkanı 

Hasan Basri Kurt’a hitap ederek 
devam eden Zeytinoğlu, KSO’nun 
ve Kocaeli’nin verilerinden kısaca 
bahsetti ve şu ifadeleri kullandı: “İlk 
500’de Odamıza kayıtlı 84 işletme 
var. Ama İSO’nun açıkladığı listede 
Kocaelili firma sayısı 41 görünü-
yor. Firma merkezleri farklı illerde 
olduğu için. Yine ilk 1000’de ise 
Kocaeli’den toplamda 138 işletme 
bulunuyor. Dış ticaret rakamlarımıza 
baktığımızda ilimizde üretim yapan 
firmaların ihracatı 33,5 milyar dolar. 
Türkiye ihracatındaki payımız 14,8 . 
Türkiye kişi başı ihracatı 2.660 dolar 
iken Kocaeli kişi başı ihracatımız  
16.500 dolar. İthalatımız ise 59,2 
milyar dolar. Türkiye ithalatındaki 
payımız 21,8. Dolayısıyla; Kocaeli 
dış ticaret hacmi 92,7 milyar dolar. 
Türkiye dış ticaretindeki payımız 
yüzde 18,6.  

45 MİLYAR DOLARIN ÜZERİNDE 
İHRACAT

Sizlerle paylaştığım verilerden 
de görüldüğü gibi ilimizden ciddi bir 
ihracat yapılıyor. Bu firmaların mer-
kezleri İstanbul’da bulunduğu için 
ihracat rakamları maalesef ilimize 
yazılmıyor.  Bu sebeple 33,5 milyar 
dolar görünen ihracat rakamımızın 
45 milyar doların üzerinde olduğunu 
tahmin ediyoruz. Kocaeli İstanbul, 
İzmir ve Ankara’dan sonra toplanan 
vergilerin yüzde 9,46’sını karşılayan 
dördüncü il. İlimiz, 2021 yılında 110 
milyar 216 milyon TL vergi ödemiş-
tir.66 ilin toplamı kadar vergi ödü-
yoruz. Kocaeli’de kişi başına ödenen 
vergi  54 bin 202 TL’dir. Türkiye’de 
bu rakam 13 bin 755TL. Devlete en 
fazla kazanç sağlayan il Kocaeli’dir. 

EKONOMİNİN TEMEL TAŞI KOBİLER
Türkiye’deki tüm işletmelerin 

yüzde 99,8’i KOBİ niteliğinde olma-
sına karşın, bölgemizde bu oranın 
biraz daha düşük olduğunu biliyo-
ruz. Ekonomimizin temel taşı olan 
bu KOBİ’lerin, ülkemiz ekonomisin-
deki önemi giderek artıyor. Esnek 
ve değişen şartlara uyum kabiliyeti 
yüksek olan KOBİ’lerin istihdama 
katkıları da çok değerli. KOSGEB 

olarak sizlerin açıkladığı destekler; 
KOBİ’lerimizin proje çalışmalarını 
teşvik ediyor ve böylece işletmeleri-
mizin kendi sorunlarını çözebilmele-
rine olanak sağlıyor. Bildiğiniz üzere 
yeni dünya düzenindeki normal-
leşmenin “Yeşil ve Dijital” olması 
planlanıyor. Yeşil Dönüşüm günü-
müzün en önemli ve kritik konuları-
nın başında geliyor ve özel sektörü 
ve KOBİ’leri çok yakından ilgilendiri-
yor.  Finansman kaynaklarına erişim 
bu dönüşümün kilit önemdeki bir 
unsurunu oluşturuyor.

ŞART ARANMAKSIZIN 
DESTEKLENMESİNİ İSTİYORUZ

Firmalarımızın bu dönüşüme 
ayak uydurabilmesi için maddi ola-
rak desteklenmesi gerektiğini Oda 
olarak biz de her platformda dile 
getiriyoruz.  Sizler de bu kapsamda 
“Yeşil Dönüşüm Destek Programı”nı 
yürürlüğe koydunuz.  Bu program ile 
KOBİ’lerin yeşil dönüşüm konusunda 
mevcut durumlarının tespit edilerek 
sorun ve ihtiyaçlarının belirlenme-
si, kapasitelerinin geliştirilmesi ve 
öncelikli ihtiyaçlarının karşılanması 
hedefleniyor. Bu program ile güneş 
enerjisi yatırımı yapan KOBİ’lerin 
şart aranmaksızın desteklenmesini 
talep ediyoruz. Diğer taraftan bu ve 
diğer desteklerinizden halen ha-
berdar olmayan üyelerimiz mevcut.  
Odalar olarak sizlerle ortak tanıtım 
çalışmaları yaparak daha fazla 
KOBİ’ye ulaşabileceğimize inanıyo-
ruz. 

DESTEK BAŞVURU SONUÇLARI 
HAKKINDA

Oda olarak KOSGEB Müdürlük-
lerinizin iş birliği ile ‘KOSGEB Enerji 
Verimliliği Yeşil Dönüşüm Destek 
Programı’ ve ‘KOSGEB Ar-Ge Ür-Ge 
ve İnovasyon Destek Programı Proje 
Teklif Çağrısı’ bilgilendirme semi-
nerleri düzenleyerek üyelerimizin 
bu desteklerden maksimum dü-
zeyde faydalanabilmesinin yolunu 
açıyoruz. Diğer bir konu ise destek 
başvuru sonuçlarının uzun süre-
lerde açıklanması. Örneğin; tekno 
yatırım destek programına başvu-
ran bir üyemizin 6 aydır başvurusu 
sonuçlanmamış. Bu konunun tekrar 
değerlendirilmesini talep ediyoruz.”

Konuşmasını aylık faaliyetler 
hakkında bilgi verdikten sonra 
noktalayan Zeytinoğlu’nun ardından 
kürsüye KOSGEB Başkanı Hasan 
Basri Kurt çıkarak, meclis üyelerine 
hitap etti. 
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KOSGEB Başkanı Hasan Basri Kurt: Her zaman 
sanayicinin yanındayız 
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Kocaeli Sanayi Odası temmuz 
ayı meclis toplantısının konuk 
konuşmacısı KOSGEB Başkanı 

Hasan Basri Kurt KOSGEB faaliyetle-
rini tanıtarak özellikle KOBİ’lerin des-
teklenmesi gerektiğine vurgu yaptı. 

Türkiye’nin sanayi üretiminde 
ciddi mesafeler aldığından söz eden 
Hasan Basri Kurt KOBİ’lerin üretimde, 
ihracatta ve ar-ge’de de söz sahibi 
olduğuna işaret ederek bu kurumla-
rın finansmana erişim zorluklarının 
giderilmesi gerektiğini anlattı. 

KOSGEB’in gerek finansman 
sağlanması, gerek küçük girişimci-
nin desteklenmesine ilişkin çalışma 
ve programlarını anlatan Hasan 
Basri Kurt kurum olarak sanayicinin 
yanında olduklarını belirterek şunları 
söyledi: 

“Çok kıymetli Başkanlar, çok 
kıymetli üyeler, burada sizlerle 
olmaktan memnuniyet duyduğumu 
ifade ederek sözlerime başlamak 
istiyorum.

Biz, KOSGEB olarak standart bir 
kamu kurumu değiliz. Bizim icra 
kurulumuz, kuruluş kanunumuz çok 
farklı. Bu çerçevede odalarımızla, 
diğer birçok sivil toplum kuruluşu ile 
çok farklı düzeylerde etkileşimleri-
miz oluyor. TOBB bizim icra kurulu-
muzda, TİM bizim icra kurulumuzda. 
Bunun gereğini de biz elimizden 
geldiğince yapmaya çalışıyoruz. 

Başkanımız Ayhan Bey, bizim de 
hassas olduğumuz birkaç konuy-
la ilgili konuştu. Bizden taleplerini 
paylaştı. Biz de elimizden geldiğince 
hem bürokrasinin azaltılması hem de 
mevcut şartlar altında KOBİ’lerimizin 
hızına yetişmek için çalışıyoruz. 
İnşallah KOSGEB olarak da hızlı bir 
şekilde bunun hakkını veririz.  

KOSGEB bir araştırma merkezi, 
evrak üreten bir merkez olarak kuru-
luyor. 1990 yılında o dönem Özal’ın 
öncülüğünde geniş çerçevede bir 
KOSGEB oluşturulmuş. 

Dünyada farklı gelişme yöntem-

leri var. Türkiye kalkınmakta olan 
gelişmiş bir ülke, birinci dünya ülke-
lerine yetişmeye, açığı kapatmaya 
çalışıyor. Bu noktada KOBİ’lerimizin 
geliştirilmesi çok çok özel bir alan. 
Türkiye o yıllarda bunu keşfetmiş. 
Büyük sanayi işletmeleriniz olabilir, 
çok büyük fabrikalar, uluslararası 
firmalar, KİT’ler kurmuş olabilirsiniz 
ancak onların bir makinesi bozuldu-
ğunda ya da süreç içerisinde yeni-
lemeye ihtiyaç duyduklarında sizin 
ihtiyacınız olan şey tabana yaygın 
şekilde küçük ve orta ölçekli sana-
yinin gelişmiş olması. Türkiye’de 
de gerçekten hem bölgeye hem de 
dünyaya örnek küçük ve orta öl-
çekli sanayi belli bir noktaya gelmiş 
durumda. 

KOBİ’ler sosyal yapı olarak hem 
istihdamı tutuyorlar, hem inovasyo-
nu ön planda tutan daha saldırgan 
bir yapıları var. Büyük işletmelerin 
yanında KOBİ’lerin desteklenmesi 
gereken bir alan olduğu o dönem 
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görülmüş ve 1990 yılında KOSGEB bu 
işi yapmak üzere kurulmuş. O gün 
bugündür durmaksızın ilerliyoruz. 

İl bazında bir yaklaşımımız yok, 
bölge bazında yaklaşımımız var. 
İstanbul’da 4 farklı bölgede varız, 
Kocaeli’de 2 bölgede varız. Zaman 
içerisinde ister istemez il bazında 
da temsiliyet oluşmuş durumda. 
Türkiye’nin tüm illerinde varız ama 
İstanbul, Ankara ve Kocaeli gibi iller-
de sanayinin içinde olan, sanayiye 
yakın olan bir yaklaşımı benimsemiş 
olduk. 

Türkiye’de 3,5 milyon civarında 
işletme var. Bunların yaklaşık yüzde 
72’si 3 kişinin altında çalışıyor. Aslın-
da bakarsanız uluslararası stan-
dartlarda KOBİ diye tanımladığımız 
şeyin yüzde 72’si esnaf dediğimiz 
işletmeler. 

Büyüme modellerini tartışırken 
elimizdeki veriyi iyi  görmeliyiz. 
Toplam ciroda KOBİ’ler yarı yarıya 
pay alıyorlar. Tüm sektörlerde böyle. 
Ama istihdama gelince istihdamın 
yaklaşık yüzde 70’ni KOBİ’ler gerçek-
leştiriyor.

Toplumsal yapıyı da tutan bir 
boyutu var. 

Burada ihracat istatistiği çok 
farklılaşıyor. Bizim KOBİ’lerimiz 
ihracatı seviyor. Türkiye’nin toplam 

ihracat hedefi 250 milyar dolar.  
Yüzde 36’sı bizim KOBİ’lerimizden 
oluşuyor ve yaklaşık 100 milyar 
dolar civarında ihracat yapıyorlar. 
100 bin KOBİ ihracatı gerçekleştirmiş 
oluyor. Gelişmiş ülkelerde bu kadar 
değil bu oran. Bu bizim açımızdan 
değerlendirilmesi gereken ciddi 
fırsatlar içeren bir alan olarak görü-
lüyor. 

‘İhracat yapıyorsunuz ama 
nereye?’diye aklınıza sorular  geli-
yor. Büyük firmalar nereye ihracat 
yapıyorsa KOBİ’ler de aynı yere 
ihracat yapıyor. Büyük firmaların bir 
numaralı ihracat bölgesi Almanya ve 
KOBİ’lerimizin de aynı şekilde. Yine 
Kuzey Amerika aynı şekilde…

Ar-ge harcamasına geldiğimizde 
de KOBİ’lerimizi mümkün olduğun-
ca tespit etmeye çalışıyoruz. Ar-ge 
harcamalarında büyük firmalar çok 
öndeler. İnşallah yüzde 35’ler gibi 
bir oranı KOBİ’lerimize yakalatıp 
daha bir inovativ, daha yenilikçi, 
daha rekabetçi ürünleri geliştirmesi 
için KOSGEB olarak projeler gerçek-
leştiriyor olacağız. 

Başkanımız az önce ekonominin 
genel hatlarından bahsetti. Burada 
en önemli unsur finansmana erişim.  
Türkiye’de yıllardır konuşulan bir 
tasarruf açığı var. Bizim nüfusumu-
zun hızı, üretimimizin hızı elimizde 

biriktirmiş olduğumuz finansman 
araçlarıyla ilgili yeterlilik darlığı var. 
Eldeki dar finansmandan kim yarar-
lanabiliyorsa oraya doğru bir geli-
şim, dönüşüm oluyor.  KOBİ’lerimizin 
toplam krediden almış oldukları pay 
yüzde 24.  KOBİ’lerimizin bizlere en 
çok getirdiği şikayetlerden bir ta-
nesi Türkiye’de maalesef ipoteksiz, 
teminatsız kendi işlerini göstererek, 
kendi yaptıkları işleri göstererek 
krediye erişimde bankalarda ciddi 
zorluklar yaşamaları.

Bu konuda hem Sanayi Bakanı-
mız Mustafa Varank bey hem de biz, 
bankalar nezdinde  KOBİ’lerimizin 
krediye erişimi kolaylaştıracak giri-
şimleri de yapmaya çalışıyoruz.

Türkiye’de şu an 6 trilyon civarın-
da kredi hacmi var. Bu kredi hacmin-
den KOBİ’lerimizi hem yararlandırıp, 
onları yukarı doğru çıkarmak için 
uğraşıyoruz ki bu alan gelişsin. 
Çünkü bu alanın hem istihdama hem 
ihracata hem inovasyona hem de 
Ar-ge’ye ciddi katkıları var.

Kendimizi üç temel üzerine otur-
tuyoruz.

1-Girişimcilik
2-Yenilikçilik 
3-Geliştirme
Girişimcilikte, iş kurmak isteyen-

lere hibe şekilde destekler sunu-
yoruz. Makine alımlarına destek 
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veriyoruz. Üniversite öğrencisinin yeni 
bir fikri vardır, kimse kalkıp cebine 
200-300  bin TL koymaz. İşte bu 
noktada KOSGEB bu umudu veriyor. 
Bugüne kadar desteklediğimiz birçok 
proje var. 

Bir firmamız var, ODTÜ’lü öğren-
ciler ilk kez  nano teknoloji alanında 
çalışma yaptı, KOSGEB sayesinde 
yatırım yaptılar. 

KOSGEB, hem düşük hem ileri tek-
noloji düzeyindeki projelerde gerçek-
ten girişimcilerin yanında. 

Geliştirme de KOBİ Gelişim Destek 
Programları açıyoruz.KOBİ’lerimiz bu 
programlara aşina. En önemsediğimiz 
Program İşbirliği Destek Programı. 

Başkanımız büyük sanayinin kapa-
site kullanım oranını paylaştı bizlerle. 
Yüzde 80’lere ulaşmış durumda. Her 
ölçekte 10 puan aşağı çekin. Orta 
ölçekte yüzde70, küçük ölçekte yüzde 
60’tır mesela.  Biz onlarla işbirliği 
yaparak ortak ve hacimli iş yapma 
kapasitelerini artırıyoruz. 

Sanayi ile ilgili veriyi çalışıp nereye 
ilerlememiz gerektiğini ortaya koyu-
yoruz. 

Türkiye’de sanayide elektrik 
motorları en büyük elektrik tüketim 
kaynağı. 

Rekabetçi olabilmeniz için de 
rakipleriniz olan ülkeler seviyesin-
de maliyetleri tutabilmeniz lazım. 
Elektrik maliyetleri her dönem dal-
galanıyor Türkiye’de, bazen ulus-
lararası piyasanın altında oluyor, 
bazen de üstüne çıkabiliyor. Enerji 
verimsiz motorları dönüştürmek 
istiyoruz. Küçük, mikro küçük öl-
çekli firmalarımıza özellikle yoğun 
çalıştırdıkları motorları, birinci ve 
ikinci nesil motorlar yerine üçün-
cü ve dördüncü nesil motorlarla 
değiştirmeleri için yüzde 75’lik hibe 
vereceğiz.

Orta ölçekli firmalarımızda da 
motorların değiştirilmesinin yanın-
da prosese de ağırlık verelim dedik. 
Çünkü ısı kayıpları olabiliyor, ısıtma 
soğutma sistemleri ile ilgili kayıplar 
olabiliyor. Burada da proje bazlı bir 
rapor istiyoruz. Enerji Bakanlığı-
nın ruhsatlandırmış olduğu enerji 
verimliliği danışmanları var. Zaten 
büyük firmalar zorunlu olarak bir 
rapor oluşturdular. Bu bir kanuni 
zorunluluk ama biz firmalarımızın 
bunu böyle görmesini istemiyoruz. 
Tüm firmalarımız kendi enerji öl-
çeklerini çıkarsın istiyoruz. Bu rapor 
sayesinde Türkiye’de birçok firma 

hayatında görmediği ciroları gördü. 
Firmalarımızın iyi bir büyüme 

hızı var. Ancak enerji verimliliği 
ihmal ettiğimiz bir alan. Bu rapor 
sayesinde firmamız verimsiz pro-
seslerin kendi kendini amorti etti-
ğini görecek. Bunun için KOSGEB’in 
ya da başka bir kimseden de destek 
görmeye gerek kalmayacak. Birçok 
firma enerji yöneticisi çalıştırarak 
kat be kat daha fazla maliyetlerini 
artıya getirebileceğini görebilecek-
tir. Büyük firmalar bunu zaten hal-
ledebiliyorlar. Biz KOBİ düzeyinde 
de böyle bir bilinç oluşsun istiyoruz.

Dijital dönüşüm düzeyinde de 
birçok firmanın uyguladığı ama 
KOBİ düzeyinde firmaların eksik 
kaldığı bir alan. Biz TÜBİTAK TÜSİDE 
ile birlikte Boğaziçi Üniversitesinin 
yaklaşımını benimseyerek, orta ve 
küçük ölçekli firmalarımızın dijital 
yetkinlik düzeylerini ölçeceğiz ve 
onlara bir dijital yol haritası çıkara-
cağız. Onların ne gibi riskleri, ne gibi 
fırsatları var, neyi daha önce yap-
maları neyi daha sonra yapmaları 
gerektiğini ortaya koyup firmaların 
önümüzdeki 3-5 yılını kapsayacak 
bir dijital dönüşüm haritası çıkara-
cağız. 

[oda meclisi ►



3�Kocaeli Odavizyon

Bunun yanında şu anda alt ya-
pısını hazırladığımız ‘yalın üretim’ 
projemiz var. Şu dönemde mekan 
kullanımı çok önem kazandı. Herkes 
genişleme ihtiyacında. Yeni arsa ya 
da bina yapma ihtiyacı duyuyor. An-
cak biz bu noktada ‘mevcut binayı 
ne kadar verimli kullanabiliyoruz’u 
hızlı bir şekilde ortaya koymaya 
çalışacağız.  

Yalın üretim Türkiye’de artık çok 
çok önemli. Model fabrikalar eliyle 
başladı. Model fabrika çalışması 
da yeni başladı, Sanayi Bakanlığı 
çok güçlü bir şekilde çalışıyor. Biz 
firmaların ayağına giderek daha ba-
sit, daha kolay çözümleri de onlara 
sunmuş olacağız. 

KOBİ’lerimizi rahatlatmak istiyo-
ruz, bunun için çabalıyoruz. 

Diğer taraftan yurt dışı iş ge-
zisinden faydalananlar olmuştur 
aranızda.  Bunu yaygınlaştırmak is-
tiyoruz. KOBİ’lerimiz için yurt dışını 
görmek çok önemli. Sadece fuar-
lara gidilmesinden bahsetmiyoruz, 
KOSGEB olarak yaklaşık 60 ülke ile 
mutabakat zabıtlarımız var, KOS-
GEB benzeri kuruluşlar veya sanayi 
bakanlıkları ile organizasyonlar 
yaparak inşallah bunu güçlü bir şe-
kilde devam ettireceğiz. Siz Kocaeli 
Sanayi Odası olarak bir organizas-
yon yaparsanız o organizasyonun 
içerisindeki konsepti destekliyoruz. 
Pandemide ara verdik ancak bun-
dan sonra KOSGEB iş gezilerinde de 
güçlü bir şekilde var olacak. 

Ben başkan olduktan sonra 
başlattığımız, 1-1,5 yıldır sürdürdü-
ğümüz bir projeden de bahsetmek 
istiyorum. Adı; Tedarikçi Geliştirme 
Programı. Türkiye’de çok büyük 
işletmelerimiz var, o firmalarımızın 
da bir tedarikçi havuzu var. Kendi 
güçleri yettiğince ulaştıkları bir 
havuz bu. Bir de bu işleri yapabilen 
veya yapacak olan KOBİ’lerimiz var. 
Bunlar doğal süreçleri içerisinde 
3-5 yılda ya da 7-8 yılda bir araya 
geliyorlar. Biz bunu hızlandırmak, 
kolaylaştırmak istiyoruz. Sayıları 
artırmak istiyoruz. Türkiye’de oto-
motiv sektöründe yüzde 35-40’lar 
bandında bir yerlilik var, bunu 
yukarı çekmek istiyoruz. Savunma 
sanayinde yüzde 50’nin üzerine 
çıkmış bir yerli ekonomi var, bunu 
da artırmamız gerekiyor. 

KOSGEB, KOBİ’lerinizi büyükler ile 
buluşturan bir yapı.  

Şu an Tofaş, Ford, Isuzi, Mer-
cedes, Sumitomo ile bir ihtiyaç 

listesi hazırlıyoruz. Neyi burada 
üretmek istiyoruz üzerine çalışı-
yoruz. Sonra firmalarımıza, bölge-
mize bakıp bunları kim yapar diye 
bakıyoruz. 6 milyona kadar da bir 
Ar-Ge programımız var. ASELSAN 
ile Ar-ge’mizi neticelendirdik, 3 
ürün seçildi. ASELSAN’ın daha önce 
çalışmadığı 3 KOBİ’mizi ASELSAN’a 
ürün yapar hale getireceğiz. Bunlar 
KOBİ’lerimizin kendilerini yuka-
rı doğru çekmesi için çok  önemli 
alanlar. 

Tedarikçi Geliştirme 
Programları’nda Japonların, İngi-
lizlerin ve Almanların farklı yak-
laşımları var. Biz inşallah Türk 
Yaklaşımı’nı da ortaya koymuş 
olacağız. 

Bunun yanında İşletme De-
ğerlendirme Raporumuz  var. Biz 
Türkiye’de yaklaşık 20’nin üzerin-
de farklı kurumdan 30 yakın veri 
çekiyoruz. Böylece KOBİ’lerimize 20 
küsur sayfalık bir mali rapor hazırlı-
yoruz. Bu rapor dijital olarak yapay 
zekaya oturtuluyor. Örneğin bir 
işletme Türkiye’de kendi bölgesinde 
sektörel sıralamasını görme şansı-
na sahip oluyor. 

En önemlisi bankaya gittiğinizde 
bankanın başka hiçbir şeye ihtiyaç 
hissetmeyeceği bir rapor elinizde 
oluyor. Banka sadece Qr kodu ile 
bilgilerin kontrolünü sağlıyor. Ra-
por, E-Devlet üzerinden ‘İDR’ olarak 
başvurduğunuzda ücretsiz olarak 
sizlere teslim ediliyor. Mesela ihra-
cat yapacaksınız bir rapor hazırlat-
manız gerekiyor; ‘Ben kimim?’ diye 
kendinizi tanıtacaksınız, en iyi yolu 
bu rapor. Sizinle ilgili her şey var. Bir 
resmi kaynak tarafından onaylan-
mış. Bu raporu kullanmanızı istiyo-
ruz, bizim için önemli bir hizmet. Bu 
alanda da farklılaşmaya gideceğiz. 

KOBİ’lerimiz bizden sadece 
teşvik değil aynı zamanda bilgi de 
istesin istiyoruz. Bu rapor ticari 
kredi kullanımında KOBİ’lerimiz için 
artı değer oluşturacak.

Türkiye KOBİ’leriyle güçleniyor. 
KOBİ’lerin bizlerle yapmış olduğu 

işler çok önemli. Türkiye’nin en 
önemli sanayi kuruluşları, üst düzey 
şirketleri Kocaeli’de iş yapıyor. 
Çok kaliteli bir iş gücü piyasası var 
bölgede. Kocaeli’den öğrendikle-
rimizi diğer illerde de uygulamaya 
çalışıyoruz. Biz yurt dışına gittiğimiz 
toplantılarda şunu görüyoruz, özel-
likle imalatımız tarihinde olmadığı 
kadar ön plana çıkmış. Türkiye 

bölgesel güç, kültür turizm merkezi 
olmasının yanında sanayisiyle de 
bir güç oldu. İnsanlar bizleri merak 
ediyor, savunma sanayinde yaptığı-
mız işler, başarımız çok çok önemli. 
Otomotiv, beyaz eşya ve diğer alan-
larda Türkiye çok ciddi bir üs haline 
gelmeye başladı. 

Türkiye, ciddi bir sanayi gücü 
olduğunu da artık dünyaya 
göstermeye başladı. 

Kapasite kullanım raporları-
na baktığımızda ihracatın birinci 
sektörü normalde otomotiv. Ancak 
otomotivde kapasite kullanımı şu an 
yüzde 62-63 civarlarında. Neden? 
Çip krizinden. Bizden kaynaklı değil. 
40 milyar ihracatımız var otomo-
tivde. Kapasite kullanımları  yüzde 
80’ler 90’lar olsaydı ki olması ge-
reken seviye bu, yıllık 15 milyar artı 
yazacaktı. 2023’te çip krizi ortadan 
kalkacak, ekstra talepler var, yeni 
yatırımlar var. Elektrikli ticari araç 
artık Türkiye’ye gelecek. 

Teknolojiye de Kocaeli çok ciddi 
yatırımlar yapıyor. Biz Ayhan Baş-
kan ile Bilişim Vadisi’nde de bera-
beriz. Bilişim Vadisi kurulduğunda 
‘Buraya kim gelecek?’ deniliyordu, 
‘Bilişim firmaları İstanbul’u bırak-
mak istemiyor’ deniliyordu. Şu an 
baktığımız da yüzde 93 doluluğu-
muz var. Yarın sermaye artırımına 
ihtiyacımız olacak, yeni bir bina 
yapmak gerekecek. Yerimiz müsait. 
Şimdi İzmir’e kurmak için inşaatına 
başladık. Çok güzel bir alanda farklı 
bir yöntemle Türkiye’nin teknoloji 
geliştirme bölgesi olacak. 

Ben destekleri için Sanayi Oda-
mız nezdinde sayın başkanımıza 
çok çok teşekkür ediyorum. KOSGEB 
olarak her zaman yanınızdayız. 

Şu dönem KOBİ’lerimizi geziyo-
ruz. Projeleri, yaptığımız çalışmaları 
anlatıyoruz. Yıl sonuna kadar bu 
bölgedeki işletmelerimizin büyük 
bölümünü gezmiş oluruz. Sanayi 
Odamızdan da ortak bir şey gelirse 
değerlendiririz. 

Derdimiz KOBİ’lerimizi sanayi-
cilerimizin ihtiyacına yetiştirmek. 
Onların ihtiyacı olan desteği vere-
bilmek. Biz her zaman Türkiye’nin 
şartlarını zorlayarak sizlerin yanı-
nızda olmak istiyoruz. Sanayici açı-
sından şanslı bir dönem olduğunu 
düşünüyorum. Daha önce finansçı 
ne der diye herkes merak ederdi, 
şimdi sanayicinin yaklaşımı merak 
ediliyor. Bu Türkiye tarihinde önemli 
bir fırsat. 
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T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı tarafından yürütülen 2022 
Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekle-

me Programı (SOGEP)  kapsamında 
T.C. Doğu Marmara Kalkınma Ajansı 
(MARKA) ve bölgesindeki kurum 
ve kuruluşlar ile beraber 2022 yılı 
içerisinde geliştirilerek Bakanlığa 
sunulan projeler arasından 14 (on 
dört) proje başarılı bulunarak des-
teklenmeye hak kazandı.

2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı (SOGEP)

Sosyo-ekonomik gelişmişlik 
düzeyi düşük olan il ve ilçeler başta 
olmak üzere; toplumun dezavantajlı 
kesimlerinin ekonomik ve sosyal 
hayata daha aktif şekilde katılma-
sının sağlanması, istihdam edile-
bilirliğin artırılması, sosyal içerme, 
sosyal girişimcilik ve yenilikçiliğin 
desteklenmesi ve sosyal sorumluluk 
uygulamalarının yaygınlaştırılması 
amacına yönelik projelerin oluştu-
rulması amacıyla T.C. Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı tarafından yürütülen 
SOGEP başvurularının değerlendirme 
sonuçları açıklandı.

Bakanlık değerlendirmesi sonu-

cunda MARKA tarafından sunulan ve 
başarılı bulunan 14 (on dört) proje 
26.094.618,00 TL tutarında hibe 
desteği almaya hak kazanırken, baş-
vuru sahipleri ve proje paydaşlarının 
katkılarıyla birlikte bölgede yaklaşık 
37,2 Milyon TL tutarında kaynak 
harekete geçirilecektir.

2022 yılı itibarıyla uygulanmaya 
başlanacak projelerin tamamlan-
masıyla birlikte mesleki bilgi ve 
becerilerin artırılmasına yönelik 
olarak 1.375 kişiye farklı alanlarda 
toplamda yaklaşık 7000 saat eğitim 
verilecek, işsiz kadın ve gençlerden 
oluşan 189 kişiye istihdam sağlana-
cak, eğitim ve üretimlerin devamlı-
lığını sağlayacak 3 eğitim ve 11 ayrı 
üretim-hizmet merkezi altyapısı 
oluşturulacaktır.

BAŞARILI PROJELERİN LİSTESİ
2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Des-

tekleme Programı Kapsamında Des-
teklenmeye Hak Kazanan Projeler

1 – Körfez Belediyesi – Tarihi Here-
ke Halısı Üretim Tesisi ve Kültürel 
Miras Müzesi

Projede; unutulmaya yüz tutmuş, 

Endülüs dönemi İslam mimarisine 
kadar uzanan kült değerlerden biri 
olan Hereke halısının üretimine 
devam edilmesi ve Hereke’nin kül-
türel miraslarıyla beraber, istihdam 
garantili eğitim formatıyla katma 
değerli bir üretim yapısının oluştu-
rulması amaçlanmaktadır. Kurulacak 
olan dokuma merkezinde yöredeki 
işsiz ve ekonomik olarak dezavan-
tajlı konumdaki kadınların dokuma 
becerilerinin geliştirilmesi ve istih-
damı sağlanarak sosyo-ekonomik 
hayata katılmalarının önü açılacak; 
kurulacak müzede ise Hereke halı-
sının marka kimliği güçlendirilerek, 
uluslararası tanınırlığının artmasıyla 
Türk halıcılığının küresel rekabet 
koşullarında öne çıkması sağlana-
caktır.

2 – Başiskele Belediyesi – Genç 
Başiskele Genç İstihdam

Başiskele ilçesindeki genç işsizlik 
oranının azaltılması amacıyla ilçede 
faaliyet gösteren imalat sanayi 
firmalarının ihtiyaç duyduğu nitelikte 
personel yetiştirebilmek adına, proje 
kapsamında kurulacak olan mesle-
ki eğitim atölyelerinde yeni mezun 

Marka 2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı başvuruları sonuçlandı



3�Kocaeli Odavizyon

işsiz gençlere uygulamalı kurs ve 
eğitimler düzenlenecektir. Mesleki 
atölyeler ilçe genelinde yapılan talep 
analizi araştırması sonucunda nite-
likli işgücüne ulaşmada en çok sıkıntı 
yaşanan meslek alanları önceliklen-
dirilerek belirlenmiş olup projede 
iştirakçi olarak yer alan firmalar bu 
atölyelerde kurs sürecini tamamla-
yan gençlerin ihtiyaç duyulan açık iş 
pozisyonlarında istihdam edilmeleri-
ni sağlayacaktır.

3 – Pamukova Belediyesi – Halkımız 
Üretiyor Pamukova Kazanıyor

Proje tarıma dayalı ekonomisiyle 
istihdam imkânlarının sınırlı olduğu 
ilçenin en başta gelen dezavantajlı 
grupları olan Romanlar ile kırsaldaki 
ve ilçe merkezindeki işsiz kadın-
gençlerin sosyo-ekonomik durum-
larının iyileştirilmesini hedeflemek-
tedir. Romanlar tarafından iyi tarım 
uygulamaları çerçevesinde üretilen 
fidelerin, küçük ölçekli sebze-meyve 
üreticileri tarafından bu fidelerle 
üretilen yaş sebze-meyvenin fiziki 
ve çevrimiçi kanallarla satışı, satıla-
mayan ürünlerin kadın girişimciler 
ve kooperatifler tarafından işlenerek  
(salça, reçel, konserve, marmelat, 
turşu, kurutma vs.) pazara ulaştı-
rılması projenin ana faaliyetleridir. 
5 kişinin doğrudan istihdam edile-
ceği proje kapsamında ayrıca hedef 
kitlenin tarımsal üretime ilişkin bilgi 
ve bilinç düzeylerini artıracak çeşitli 
eğitimler düzenlenecektir.

4 – Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi – İşimiz Gücümüz 
İstihdam

Öncelikli sektörlere nitelikli ele-
man yetiştirerek genç istihdamına 
katkı sunulması kapsamında özel 
sektörün ihtiyaç duyduğu alanlarda, 
yüksekokul müfredatını tamamlayıcı 
nitelik içerecek şekilde; yüksekokul-
da elektrik ve makine laboratuvarları 
kurularak, mekanik bakım, elektrik 
bakım, gazaltı kaynak ve CNC opera-
törlüğü alanlarında mesleki eğitim-
ler verilecektir. Proje sonunda ilgili 
alanlarda 150 gence eğitim verilmesi, 
İŞKUR ve iştirakçi firmalarla yapılan 
protokoller neticesinde eğitim veri-
lenlerin en az 40 tanesinin istihdam 
edilmesi hedeflenmektedir.

5 –  Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
– Belediye Halk Elele, Atıksız Bir 
Geleceğe

Atık geri dönüşüm tesisi ku-
rularak toplumsal entegrasyon 

sorunları yaşayan ve işsiz durumda 
olan Roman vatandaşların istihdam 
edilmesi, atık toplayıcılığının en 
yaygın geçim kaynağı olduğu Roman 
vatandaşların topladıkları atıkların 
tesiste işlenmesi için onlardan satın 
alınması, bunu gerçekleştirecek eko-
sistemin kurulacak yapı ile sürdüre-
bilirliğinin sağlanması yoluyla Sa-
karya ilindeki Roman vatandaşların 
gelir düzeylerinin, sosyo-ekonomik 
durumlarının ve yaşam kalitelerinin 
artırılması hedeflenmektedir. Roman 
vatandaşlar tarafından toplana-
rak geri dönüşüm tesisine getirilen 
atıkların yine dezavantajlı Roman 
kadın-gençler tarafından ayrıştı-
rılıp işlenerek ilgili firmalara satışı 
gerçekleştirilecektir. Tesiste sosyal 
yardım alan Roman vatandaşlar ara-
sından seçilecek 7 işsiz kadın 8 işsiz 
genç doğrudan istihdam edilecektir. 
Ayrıca atık toplayıcılığı ile geçimini 
sürdüren Roman vatandaşlara atık 
sınıflandırma ve toplama eğitimleri 
verilerek toplayıcılık yapanlar kayıt 
altına alınacak ve standartlara uy-
gun kontrollü ve sistematik toplama 
ve ayrıştırma faaliyetleri yapılarak 
çevresel sürdürülebilirliğe de katkı 
sağlanacaktır.

6 – S.S. Mengen ve Köyleri Üretim 
ve Pazarlama Kooperatifi – Aşçılar 
Diyarından Mengen Peyniri

Yörenin geleneksel yollarla elde 
edilen Mengen Peyniri öncelikli 
olmak üzere, süzme yoğurt, keş 
peyniri, yoğurt ve tereyağı ürünleri 
endüstriyel yöntemlerle üretile-
cektir. Üretimde görevlendirilecek 
personel, sosyal yardım alan kişiler 
tarafından seçilecek olup öncesin-
de bu kişilere eğitimler verilecektir. 
Proje kapsamında ilk uygulama 
yılında 4 personel, takip eden yılda 
ise 6 personel istihdam edilecektir. 
Proje süresi boyunca 400 kişinin 
eğitim alması hedeflenmektedir. 
İşletme bünyesinde çalışmakta olan 
her personelin, ilçede düzenlenen 
“Hayat Boyu Öğrenme” Program-
larına katılması teşvik edilecek ve 
desteklenecektir.

7 – Göynük Belediyesi – Göynük’ten 
Dört Mevsim Enginar

Proje, kurulması planlanan 
işleme ve depolama tesisi aracılı-
ğıyla ilçe tarımının en önemli sebze 
ürünü olan enginar bitkisinden elde 
edilen katma değerin yükseltilmesi 
ve yükselen katma değer sonucunda 
hedef grupta yer alan nüfusun tarım 

sektöründe istihdam edilebilirliğinin 
artırılması yoluyla hedef grup işsiz-
lik oranlarının düşürülmesini amaç-
lamaktadır. Proje sonucunda atıl 
durumda olan bir bina ile kullanılma-
yan tarım arazileri üretime kazan-
dırılacak, gerek işleme ve depolama 
tesisi gerekse enginar yetiştiriciliği 
için kullanılacak olan tarım arazileri 
ilçenin genç ve kadın nüfusu için 
ilave istihdam fırsatı sağlayacaktır.      

8 – Bolu Karma ve Tekstil Organize 
Sanayi Bölgesi – Anneler İşte 
Çocuklar Kreşte

Proje, Bolu OSB sınırları içerisine 
anaokulu kurulması amacıyla geliş-
tirilmiştir. Kurulacak anaokulu Bolu 
OSB bünyesinde faaliyet gösteren 
işletmelerin istihdam ettiği kadın 
personelin çocuklarına hizmet ve-
recektir. Proje kapsamında kurula-
cak anaokulu 6 sınıf ve 144 öğrenci 
kapasiteli olacaktır. Anaokulunun 
tüm donatıları MEB yönetmelikle-
rine göre asgari miktar ve nitelikler 
gözetilerek belirlenmiştir.

9 – Düzce Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğü – Kültürleriyle Renkli, 
Yetenekleriyle Farklı, Meslekleriyle 
Güçlü Romanlar

Kurulacak eğitim ve üretim 
atölyesinde, proje süresince 60 tane 
Roman vatandaşımız, elektronik düz 
dikiş makinesi, overlok makinesi, 
reçme, paskara ütüsü, lastik besle-
yici overlok, soldan bıçaklı regola, 
burunlu reşme makinesi gibi tekstil 
sektöründe yararlanılan makinelerin 
kullanımı konusunda eğitim alacak-
tır. Eğitim sürecini tamamlayan 60 
kişi arasından üretim yeterliliğine 
sahip 10 kişi belirlenerek kurulacak 
olan eğitim ve üretim merkezinde-
ki kooperatifte istihdam edilerek 
özel sektörden gelen siparişler için 
üretim yapmaya başlayacaklardır. 
Eğitim alan diğer 50 kişinin ise yoğun 
işgücü talebi bulunan Düzce’deki 
tekstil fabrikalarında istihdam edil-
mesi planlanmaktadır.

10 – Düzce İl Özel İdaresi – 
Yükselen Marka Düzce Kadın Emeği 
Merkezi

Projenin amacı; kadın istihdamı-
nın teşvikine katkı sunmak amacıyla 
2021 yılında kurulmuş olan ve hâli-
hazırda 24 kadın girişimci ve 7 kadın 
kooperatifi ile faaliyetlerini sürdü-
ren Düzce Kadın Emeği Merkezinin 
kapasitesini geliştirerek merkezde 
bulunan kadın girişimcilere ait iş-

Marka 2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı başvuruları sonuçlandı
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letmelerin üretim kapasitesini, gelir 
seviyesini ve istihdamını artırmaktır.

Proje kapsamında ortak üretim 
prosesleri olan kurutma, soğuk hava 
deposu, paketleme, vakumlama üni-
telerinin kurulması ve kadın girişim-
cilerin kurumsallaşma süreçlerine 
katkı sağlamak üzere mentorluk 
eğitimleri, ürün kataloğu çekimleri, 
müşteri görüşmeleri vb. işler için 
ortaklaşa kullandıkları Açık Ofisin di-
jitalleştirilmesi sağlanarak dezavan-
tajlı kadınların gelirlerinin artırılması 
hedeflenmektedir.

11 – Düzce Ticaret ve Sanayi Odası 
– Yazılım ile Geleceğe Atılım

Proje ile Düzce ilinde sayısal 
bilimler alt yapısı olan lisans ve ön 
lisans mezunu olup, iş bulamayan 
işsiz gençlerin direkt istihdama 
yönelik olarak ve Teknopark (TGB) 
ortamında uygulama ağırlıklı eğitim 
modülleri ile istihdam edilebilirlik-
lerinin arttırılmasına katkı sağlana-
caktır. Bu amaçla Düzce Teknopark 
(TGB) içerisinde proje kapsamında 
tahsis edilen alanda bir adet  “Yazı-
lım Geliştirme Atölyesi” kurulacaktır.

Programlama/yazılım geliştir-
me altyapısı olan ve bu alanda ders 
veren 10 kişiye toplam 680 saat eği-
tici eğitimi verilecektir. Sonrasında 
bu eğiticiler, özel olarak uygulama 
ağırlıklı hazırlanmış eğitim modülleri 

kapsamında 40 işsiz gence yazılım 
eğitimleri verecektir.

Ayrıca bu 40 gence CV hazırlama 
eğitimleri, mülakat teknikleri, takım 
çalışmasına uyum becerileri, uzun 
dönem istihdam için gerekli duygu-
sal zeka becerileri ve iletişim bece-
rileri vb. yer aldığı 30 saatlik sosyal 
beceri eğitimleri ve 80 saat teknik 
İngilizce eğitimi verilecektir.

12 – Yalova İl Özel İdaresi – Üzümsü 
Meyvelerle Yalova’da Kır Kent Elele

Projeyle Yalova’da yaşayan 
ve sosyal yardım alanlar öncelik-
li olmak üzere 5 kadın veya genç 
işsizin üretim yapacağı 10 dönüm bir 
aronya üretim alanı oluşturulacaktır. 
Bununla birlikte ildeki aronya, kivi 
ve çilek gibi üzümsü meyve üretici-
lerine/ kooperatiflerine/ birliklerine 
yönelik bir meyve suyu üretim tesisi 
kurulacak olup burada üreticiler 
ürünlerini meyve suyuna dönüştüre-
rek gelir artışı sağlayacaktır. Ayrıca 
Yalova’da yaşayan 20 Roman vatan-
daşa üzümsü meyve yetiştiriciliği ve 
bakımına dair eğitim verilecek olup 
eğitimi tamamlayanların üzümsü 
meyve üretimine dâhil olarak gelir 
elde etmesi sağlanacaktır.

13 – Altınova Belediyesi – Üretmek 
Bizden Şifa Bitkilerden

Hedef kitlesinde Altınova’daki 

dezavantajlı kadınlar bulunan proje 
kapsamında sezon dışı dönemde 
atıl kalan seralarda tıbbi bitkiler 
olan melisa, mürver, tıbbi nane ile 
kudret narı yetiştirilecek ve bun-
ların işlenerek gıda takviyesine 
dönüştürülmesine yönelik bir işle-
me tesisi kurulacaktır. Kurulacak 
tesiste 4 kadın istihdam edilecektir. 
Bununla birlikte seralarda sözleş-
meli tarım yoluyla kadın istihdamı 
sağlanacaktır. Böylelikle kadınların 
sosyo-ekonomik durumlarında 
iyileşmeler gerçekleşecektir. Ayrıca 
seraların atıl kaldığı dönemlerin 
değerlendirilmesi sağlanacaktır.

14 – Çiftlikköy Belediyesi – Kadın 
Eliyle Tarımsal Kalkınma

Projeyle süs bitkiciliğinin 
önemli bir gelir alanı olduğu 
Çiftlikköy’de sosyal yardım alan 
kadın, işsiz genç ve engelli bireyle-
rin eğitim göreceği ve sonrasında 
istihdam edilebileceği, biri engelli-
ler için erişilebilir sera olmak üzere 
iki sera kurulumu ve üreticilerin atıl 
meyvelerinin değerlendirileceği bir 
kurutma tesisi kurulumu gerçek-
leştirilecektir. Eğitimler sonucunda 
10 kadın ve engelli seralarda, 5 
genç işsiz kurutma tesisinde ve 
Zirvekent A.Ş. bünyesinde kuru-
lacak satış ve pazarlama ofisinde 
istihdam edilecektir.

[proje ►
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[yatırımlar ►

NESOS GIDA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ MUHTELİF SOS, HARDAL, PÜRE, KETÇAP, MAYONEZ İMALATI 23.139.116 KG/YIL 303.210.389

AKPINAR CİVATA HIRDAVAT İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 4 YILDIZLI OTEL 99 ODA, 4 YILDIZLI OTEL 204 YATAK 156.275.000

FİLİZ PLASTİK METAL VE MAKİNA SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ PLASTİK YARI MAMÜL ÜRETİMİ VE KESİMİ 400.000 KG/YIL 116.350.000

ÇALIŞKAN TAŞIMACILIK OTOMOTİV TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ B.Y.S. Diğer Çeşitli Kimyasal Ürünler 450.000 TON/YIL 104.287.550

POLMETSAN METAL DÖKÜM İNŞAAT NAKLİYE SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Alüminyum döküm 26.880.000 KG/YIL 92.697.057

STEMCOR DIŞ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Askeri jeneratörler 240 ADET/YIL 88.433.363

MERKEZ AYDINLATMA ANONİM ŞİRKETİ Muhtelif Led Aydınlatma Ürünleri {SMD {surface mount device} LED} 464.063 
ADET/YIL

66.049.999

DTS DEMİR ÇELİK ÜRETİM SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ muhtelif aydınlatma armatürleri 95.000 ADET/YIL 43.170.000

ALTINPLUS KABLO SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Kablo 15.000.000 KG/YIL 41.278.593

KENT GIDA MADDELERİ SANAYİİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ MUHTELİF YUMUŞAK VE SERT ŞEKER İMALATI 32.391.000 KG/YIL, MUHTELİF SAKIZ 
İMALATI 9.092.000 KG/YIL

39.636.689

TEKKAN PLASTİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ OTOMOTİV KAPI FİTİLİ 462.000 ADET/YIL 34.795.977

GÜL AŞ İNŞAAT HAFRİYAT NAKLİYE İTHALAT İHRACAT SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Kaynak Fikstürü ve Kalıp İmalatı 50.000 KG/YIL 30.056.166

EXİTCOM RECYCLİNG ATIK TAŞIMA TOPLAMA DEPOLAMA ELEKTRONİK VE GEMİ SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

Metal Atık Ayırma, Kırma, Kurutma 2.087.000 KG/YIL 29.415.000

MONTEL MOBİLYA TEKSTİL DERİ TURİZM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ MUHTELİF MOBİLYA İMALATI 29.952 ADET/YIL 25.527.300

OMG DEMİR ÇELİK ANONİM ŞİRKETİ Hurda Metal Ayırma, Kırma, Öğütme ve Presleme 72.000 TON/YIL 23.975.000

ECE PİKNİK ÜRÜNLERİ PLASTİK VE KÖMÜR ÜRETİM İTHALAT İHRACAT ANONİM ŞİRKETİ Tarım ve Orman Atıklarından {Kuruyemiş Kabukları ve Meyve Çekirdekleri} Bitkisel 
Kömür Üretimi 12.000 TON/YIL

21.110.000

TUZLA OLUKLU MUKAVVA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Plastik Enjeksiyon Kalıbı 2.500 ADET/YIL 20.528.543

SİLVERRİNG METAL SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ Varil Çemberi 15.312.000 ADET 20.129.864

DOĞUŞ ALÜMİNYUM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 2720.2.04 - Alüminyumdan profil ve çubuklar 3.608 TON/YIL 17.645.011

REALPLAS OTOMOTİV PLASTİK KALIP SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Muhtelif Otomotiv Plastik Aksam ve Parça 26.063.645 KG/YIL 15.896.796

DENİZ YAPI SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Polietilen Film {korozyon ve paslanma önleyici katkılı} 805.000 KG, Polietilen Film 
268.600 KG, Polietilen Torba {korozyon ve paslanma önleyici katkılı 440.400 KG

15.454.550

PANOD ELEKTRONİK ÜRETİM TİCARET ANONİM ŞİRKETİ EMI ve EMC Test ve Analiz Hizmetleri 1.000 ADET/YIL 14.910.909

TECHNO TOOL KALIP MAKİNA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Alüminyum Ekstrüzyon Kalıpları 250 TAKIM/YIL 14.379.143

AGT SU ARITMA TEKNOLOJİLERİ MÜHENDİSLİK ENDÜSTRİYEL KİMYASALLARI İNŞAAT 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

Membran 361.920 ADET/YIL 13.456.000

KOÇEL ÇELİK EŞYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ Muhtelif metal eşya {çekmeceli dolap, takım arabası, çalışma masası ve bandı, CNC 
takım dolapları, takım asma panoları vs.} 44.160 ADET/YIL

13.284.800

OPAK ETİKET AMBALAJ GIDA TURİZM PAZARLAMA İTHALAT İHRACAT SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

Baskılı,kendinden yapışkanlı, kağıt etiket { kuşe, wellem hamur, termal} 725.760 
KG/YIL

11.800.000

KOBE POLİÜRETAN SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ B.y.s. diğer çeşitli kimyasal ürünler 5.500 TON/YIL 11.392.000

FMC METAL MAKİNA İMALAT İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Muhtelif Sanayi tipi makine ve yedek parçası {Boy kesme - Bant dilme tezgahı. 
Spiral kaynaklı boru imal makinesi vb.} 27 ADET/YIL, Muh. Çelik Konstrüksiyon 
ve Borulama 90.000 KG/YIL, Muhtelif Türbin 70.000 KG/YIL, Muhtelif Depolama 
Tankları 410.000 KG/YIL

10.240.191

ERMAK BETON VE İNŞAAT MAKİNELERİ SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 4010.0.01 - Elektrik enerjisi üretimi GES 0,50 MW 5.523.017

ETİEN ENERJİ SİSTEMLERİ SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Yol Aydınlatma Armatürü 219.840 ADET/YIL, NH Sigorta 1.999.320 ADET/YIL, 
Dikey Sigortalı Yük Ayırıcı 300.000 ADET/YIL

4.972.642

DEMİ MAKİNA METAL SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ Talaşlı İmalat{Makine/Yedek Parça} 62.000 KG, Kompozit Hamur Üretmi Makinesi 
6 ADET, Kablo Eğirme Hattı{Sarıcı,Boşaltıcı,Dancer,SZ Grubu,Katarpil Makineleri} 7 
ADET, Kablo Damar Hattı{Plastikolor,Katarpil Sarıcı,Dancer Makineler} 7 ADET, Kab-
lo Kılıf Hattı{Çelik Bant Boşaltıcı,Akümülatör,Çelik Form Masası,Korigasyon,Dancer 
Makineleri} 15 ADET, Kablo Damar Aktarma Makinesi} 7 ADET, Paslanmaz Boru 
Satine Makinesi 13 ADET, Paslanmaz Boru Polisaj Makinesi 15 ADET

4.840.013

LUBRATEK ENDÜSTRİYEL YAĞLAR VE KİMYASAL MADDELER SANAYİ TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

Antifriz 135.510 KG/YIL, Pas ve Korozyon Önleyici 22.361 KG/YIL, Civata ve Somun 
Gevşetme,Kesici Aletler Yağlamaya Mahsus Müstahzarları 317.000 KG/YIL

4.824.000

MARKA OTOMAT VE DEMİR ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ BAĞLANTI ELEMANLARI {CİVATA, SOMUN, REKOR, VB.OTOMAT ÜRÜNLERİ} 
1.428.750 KG/YIL, PERÇİN 475.891,20 KG/YIL, CIVATA 39.657,60 KG/YIL

4.200.000

HAS FASTENERS VİDA BAĞLANTI ELEMANLARI ANONİM ŞİRKETİ 2899.4.01 - B.y.s. demir veya çelik bağlantı elemanları {vidalar, civatalar, somunlar 
v.b.} 7.154.960 KG/YIL

4.001.783

AKADEMİSYEN ANNE EĞİTİM DANIŞMANLIK LİMİTED ŞİRKETİ Okul öncesi eğitim hizmetleri 80 ÖĞRENCİ 3.206.000

Kocaeli’de yatırım yapmak üzere haziran ayında teşvik 
belgesine bağlanan yatırım projeleri (TL)
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13. Büyükelçiler Konferansı 
kapsamında düzenlenen “İş 
Dünyası ile Öğle Yemeği” 

etkinliğinde konuşan Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
bugün artık Büyükelçilerin iş dün-
yasının sorunlarını, işini çözebil-
mek adına kapılarını açtıklarını ve 
katkı verdiklerini ifade etti. 

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğ-
lu ev sahipliğinde Ankara She-
raton Hotel’de gerçekleştirilen 
“İş Dünyası İle Öğle Yemeği”ne 
katıldı. Etkinlikte ayrıca; Ticaret 
Bakanı Mehmet Muş, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) Musta-
fa Gültepe, Dış Ekonomik İlişkiler 

Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak 
ve iş dünyasından temsilciler yer 
aldı.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu konuşmasında, TOBB 
olarak Türkiye’nin her sektörünü 
yerli ve yabancı tüm şirketle-
rini küçük ve büyük firmaların 
tamamını temsil eden Türk iş 
dünyasının çatı örgütü olduklarını 
belirterek, “Bu nedenle sadece 
yurt içinde değil, yurt dışında da 
aktif şekilde çalışıyoruz. Atlantik 
ile Pasifik arasındaki iş örgütleri-
nin hepsinin yönetimindeyiz. Yani 
dünya genelinde iş camialarıyla 
networkler kurmuş durumdayız. 
Bu sayede girişimcilerimizin dışa 
açılma sürecine destek veri-

İş dünyası Ankara’da büyükelçilerle 
buluştu

[konferans

13. Büyükelçiler 
Konferansı kapsamında 
düzenlenen “İş Dünyası ile 
Öğle Yemeği” etkinliğinde 
konuşan Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, bugün 
artık Büyükelçilerin iş 
dünyasının sorunlarını, 
işini çözebilmek adına 
kapılarını açtıklarını ve 
katkı verdiklerini ifade 
etti. 
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yor, işletmelerimizin ihracata ve 
küresel yatırımlara yönelmelerini 
sağlıyoruz. Yurt içindeyse iş ve ya-
tırım ortamını iyileştiren faaliyet-
lerde, mesleki eğitimde, lojistikte, 
KOBİ’lerin finansmana erişiminde 
öncü rol oynuyoruz. Girişimciliğin 
özendirilmesini, özellikle kadın 
girişimciliğin yaygınlaştırılmasını 
sağlıyoruz. Türkiye’nin en büyük 
kadın ve genç girişimcilik kurumla-
rını kurduk” dedi.

-“Büyükelçilerimiz, ülkelerden 
alacaklarımızı, sıkıntılarımızı 
takip ediyorlar”

Hisarcıklıoğlu, şöyle devam 
etti: “Bugün artık kapılarından 
içerisine giremediğimiz iş dünyası 
olarak büyükelçilerin sonuna kadar 
kapıları açık. Hepsinin yüzü güler 
yüzlü ve iş dünyasının işini nasıl 
çözeceklerine katkı veriyorlar. Türk 
iş dünyası adına ihalelerimizi takip 
ediyorlar. Öteki taraftan alacakla-
rımızı, sıkıntılarımızın hepsini takip 
ediyorlar.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 2017’de kendilerine ver-
diği bir görev olduğunu hatırlatan 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Türk 
insanının 120 yıllık hayali, 1960’ta 
yarıda kalmış bir rüyamız Türkiye 
otomobilini yapma görevini bize 

verdi. Biz de Türk iş dünyasının 5 
değerli temsilcisini yanımıza alarak 
yola çıktık. 

Bugün dünya ile aynı za-
manda teknolojide yarış edecek 
Türkiye’nin ilk elektrikli, IP hakları 
tamamıyla bize ait olan arabanın 
fabrikasının açılışını Allah nasip 
ederse 29 Ekim’de Cumhurbaşka-
nımız ile Gemlik’te gerçekleştirece-
ğiz” diye konuştu.

 -Ticaret Bakanı Mehmet Muş
Ticaret Bakanı Mehmet Muş 

ise, büyükelçileri, temel ekonomik 
gösterge ve hedeflerin nihayete 
ermesine en büyük desteği verecek 
yol arkadaşları olarak gördükleri-
ni belirterek, “Bu yılki 250 milyar 
dolarlık ihracat hedefine sizlerin de 
katkısıyla ulaşmak istiyoruz.” dedi.

Önce Kovid-19 salgını, ardından 
Rusya-Ukrayna Savaşı ile sına-
nan dünya ekonomisinin, lojistik, 
tedarik zincirleri, ham madde, gıda, 
enerji ve küresel enflasyon alan-
larında derinleşen sorunlarla karşı 
karşıya kaldığını dile getiren Muş, 
başta gelişme yolundaki ülkeler ol-
mak üzere tüm ülkelerin bu süreçte 
zorlu bir sınav verdiğini söyledi.

Muş, küresel büyüme hızındaki 
düşüş beklentilerine işaret eder-
ken, küresel ticaret hacmine ilişkin 

büyüme beklentisinin de düştüğü-
nü ifade etti.

- Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavu-
şoğlu da konuşmasında, “Bölge-
mizde önemli bir lojistik ve üretim 
üssüyüz. Önemli pazarlara doğru-
dan erişimimiz var. Nitelikli bir iş 
üçüne sahibiz. Ticaret Bakanlığımız 
öncülüğünde bu potansiyeli hayata 
geçirecek politikalar izliyoruz” ifa-
desini kullandı.

Bakan Çavuşoğlu, küresel 
ticaretin geçirdiği zorlu süreçten 
bahsederek, “Küresel ticaret zor bir 
süreçten geçiyor. Salgın ile ortaya 
çıkan hem arz hem talep kaynaklı 
ekonomik kriz tedarik zincirlerinin 
de kopması ile iyiden iyiye küresel 
düzeyde hissedildi.

 Türkiye bu ortamda ihracat 
odaklı bir ekonomik büyüme modeli 
takip etti. Çok büyük bir potansi-
yelimiz var. Bu potansiyeli ortaya 
koyanlar bugün bizlerle beraber. 
Bölgemizde önemli bir lojistik ve 
üretim üssüyüz. Önemli pazarlara 
doğrudan erişimimiz var. Nitelikli 
bir iş gücüne sahibiz. Ticaret Ba-
kanlığımız öncülüğünde bu potan-
siyeli hayata geçirecek politikalar 
izliyoruz” dedi.
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[tarım ►

Kocaeli Ü Gebze Teknik 
Üniversitesi’nde (GTÜ) bir 
üniversite-sanayi iş birliğinde 

daha somut adım atılarak dünyada 
hızlı bir gelişim gösteren topraksız 
dikey tarımın ülkemizde de tica-
rileşmesine ön ayak olacak Ar-Ge 
tesisi hizmete alındı. GTÜ Kampüsü 
Biyoteknoloji Enstitüsü sera ala-
nında kurulan tesisin açılışına GTÜ 
Rektörü Prof. Dr. Muhammed Hasan 
ASLAN, Biyoteknoloji Enstitü Müdürü 
Prof. Dr. Işıl KURNAZ, Plant Factory 
Kurucu Ortakları ve çalışanları, Biyo-
teknoloji Enstitüsü Müdür Yardım-
cısı, Proje yürütücüsü ve Danışmanı 
Dr. Öğr. Üyesi Ümit Barış KUTMAN, 
tarım yazarı ve editör İrfan Donat, 
akademisyenler, öğrenciler ve GTÜ 
idari personeli katıldı.   

 PREMİUM ÜRÜNLER YETİŞTİRİLECEK 
Tesiste yetiştirilecek ve geliştiri-

lecek ürünler sürdürülebilirlik, düşük 
karbon ayak izi, düşük su ve gübre 
tüketimi, pestisit kalıntısı içermeme, 
yerel olarak üretilme ve yüksek ve 
standardize besin içeriğine sahip 

olma gibi özellikleri ile öne çıkan 
‘premium’ ürünler olacak. 

Yetiştirilecek ürünlerin besin 
değeri ve gıda güvenliği ile ilgili ana-
lizleri yapılarak  belgelendirilecek. 
Böylece tüketicilerin daha sağlıklı, 
daha temiz, daha güvenli ve besin 
değeri kontrollü gıdalara bu sistem 
vasıtası ile ulaşabilmesi sağlanacak. 
Pazarda talep gören veya görebile-
cek olan, ancak geleneksel tarımda 
yaygın olarak yetiştirilmeyen bazı 
ürünlerin sisteme adaptasyonu çalı-
şılacak. Ayrıca sağlık gerekçeleri ile 
özel ihtiyaçları olan kişilerin diyetine 
uygun özel ürünlerin de yetiştirile-
bilmesi için yöntemler ve reçeteler 
geliştirilecek. 

Türkiye’de kapalı mekân dikey 
tarımı odaklı üniversite-sanayi 
işbirliğinde sürdürülebilirlik, bitki 
besleme, gıda güvenliği ve fonk-
siyonel gıda konuları bir arada ele 
alınacak. Tüm sistem otomasyonu 
ve mühendisliği yüzde yüz yerli olan 
tesisin açılış töreninde GTÜ Rektörü 
Prof. Dr. Muhammed Hasan ASLAN, 
kurdele kesiminden önce yaptığı 

Tarımın Geleceği İçin Üniversite Sanayi İş 
Birliği Projesi kapsamında Ar-Ge tesisi açıldı

GTÜ Kampüsü Biyoteknoloji 
Enstitüsü sera alanında 
kurulan Ar-Ge tesisinde 
yetiştirilecek ve 
geliştirilecek ürünler 
sürdürülebilirlik, düşük 
karbon ayak izi, düşük su 
ve gübre tüketimi, pestisit 
kalıntısı içermeme, yerel 
olarak üretilme ve yüksek 
ve standardize besin 
içeriğine sahip olma gibi 
özellikleri ile öne çıkan 
‘premium’ ürünler olacak. 
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konuşmada tesis ve süreçleri ile ilgili 
şunları aktardı:   

YERLİ VE MİLLİ MÜHENDİSLİKLE 
TASARLANAN BİR TESİS 

“Bundan yaklaşık bir buçuk yıl 
önce Gebze Teknik Üniversitesi ile 
Plant Factory arasında Türkiye’nin 
tarımını teknoloji ile buluşturmayı 
hedefleyen bir işbirliği protokolü 
imzalanmıştı. 

Hem küresel hem de yerel gıda 
güvencesinin ve dolayısı ile de yeni-
likçi ve sürdürülebilir tarım uygula-
malarının kritik önemine dair farkın-
dalığın giderek arttığı şu dönemde, 
‘kapalı mekan dikey tarımı’ gerek 
kentsel tarımın gerekse iklim deği-
şikliği nedeniyle zorlaşan çevresel 
koşullarda tarımın geleceği olarak 
değerlendirilmektedir. 

Ülkemizde yerli ve milli mühen-
dislik ve otomasyon çözümleri ile 
ticari ölçekte dikey tarım tesisleri 
tasarlamanın öncülerinden olan 
Plant Factory ile tarımsal biyotek-
noloji, bitki besleme, bitki fizyolojisi 
ve topraksız tarım araştırmaları ile 
öne çıkan Gebze Teknik Üniversitesi 
Biyoteknoloji Enstitüsü arasındaki 
Ar-Ge işbirliği, GTÜ TTO A.Ş. vasıta-
sıyla imzalanan Ar-Ge ve danışman-
lık sözleşmeleriyle de ivme kazan-
mıştır. 

Bugün burada gördüğünüz ve 
açılışını birlikte gerçekleştirece-
ğimiz Ar-Ge tesisinde yürütülecek 
çalışmalar, ülkemizde bu alanda 
kurulacak ticari tesislerde kaynak-

ların daha da etkin kullanılmasını, 
atıkların daha da azaltılmasını, 
gıda güvenliği ve standardize besin 
değeri ile öne çıkan ve sıfır zirai ilaç 
kalıntısı içeren gıdaların uluslara-
rası ölçekte rekabetçi olarak ye-
tiştirilmesini sağlayacak. Piyasada 
az bulunan ve geleneksel tarımda 
yetiştiriciliği kısıtlı olan ancak artan 
şekilde talep gören ürünlerin ye-
tiştirilmesi mümkün olacak. Ayrıca 
biyogüçlendirilmiş, yani doğal yön-
temler ile besin değeri arttırılmış ve 
tıbbi nedenlerle özel diyet ihtiyaçları 
bulunan kişilere yönelik güvenli 
taze gıdalar üretilebilecek. Üretim 
ile tüketim büyükşehirlerde birbiri-
ne olabildiğince yaklaşmış olacak. 
Besin reçetesi optimizasyonları her 
adımda yapılacak mineral analizleri 
ile desteklenecek. 

Gerek bilimsel çıktı gerekse ticari 
ürün olarak bu kıymetli işbirliğinin 
meyvelerinin daha da arttığını gör-
meyi temenni ediyor, Türkiye’nin ta-
rımı için hayırlı olmasını diliyorum.”  

KENTSEL TARIMIN TÜRKİYE’DE  
TİCARİLEŞMESİNE BÜYÜK KATKI  

Rektör ASLAN’ın ardından Plant 
Factory Kurucu Ortaklarından Halil 
BEŞKARDEŞLER yaptığı konuşmada, 
7. yılında Plant Factory’nin girişimle-
rinden söz etti. Bu tesiste yapacak-
ları işlerin kendileri için öneminden 
bahsederek başta GTÜ Rektörü Prof. 
Dr. Muhammed Hasan Aslan olmak 
üzere GTÜ ve KutmanLab’a teşekkür 
etti.   

Biyoteknoloji Enstitüsü Müdür 
Yardımcısı, Proje yürütücüsü ve 
Danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Ümit Barış 
KUTMAN yaptığı konuşmada ise 
hızla artan dünya nüfusunun mev-
cut teknolojilerle yakın bir zamanda 
yeterli beslenemeyeceğinin altını 
çizdi. Topraksız tarım ile ilgili yeni 
teknolojilerin arka plana atılmaması 
gerekliliğini vurguladı. 

KUTMAN, ticari ölçekte kapalı 
mekan topraksız dikey tarımının, 
dünyada hızlı bir gelişim gös-
terdiğinden ve ülkemizde bunun 
ticarileşmiş örneklerinin henüz 
olmadığından söz etti. Bu tesiste ya-
pılacak çalışmaların kentsel tarımda 
ülkemizi rekabetçi konuma getirmek 
için önemli bir adım olduğunu be-
lirtti. Ciddi bir know-how üzerine ek 
olarak yapılacak çalışmalar sonra-
sındaki üretimler için şunları söyle-
di;  “Üretimimiz başladığında hiçbir 
zararlının içerisinde olmadığı, zirai 
ilaç kalıntısının olmadığı, tüketicinin 
yıkamadan tüketeceği, tüketicinin 
yanı başında şehrin ortasında yetiş-
tirilen gıdalar elde etmiş olacağız. 
Bu noktada farkımız bu gıdaları 
daha da özelleştirerek fonksiyonel 
hale getirmek, ayrıca tıbbi sebep-
lerle özel diyet ihtiyaçlı olan kişilere 
yönelik standardize besin içerikli 
sağlıklı gıdalar üretmek olacak. Keza 
biyogöçlendirilmiş gıdalar burada 
yetişecek.” 

Konuşmaların ardından kurde-
le kesilerek, Ar-Ge tesisinin içinde 
incelemelerde bulunuldu.   

Tarımın Geleceği İçin Üniversite Sanayi İş 
Birliği Projesi kapsamında Ar-Ge tesisi açıldı
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TAYSAD’ın bu yıl ilk kez düzenlediği  
Tedarik Zinciri Konferansı, sektörün tüm 

paydaşlarını buluşturdu...

[tedarik sanayi ►

Türkiye otomotiv tedarik sa-
nayinin çatı kuruluşu Taşıt 
Araçları Tedarik Sanayicileri 

Derneği (TAYSAD), küresel ölçekte 
yaşanan gelişmelerin tedarik zinci-
rine etkilerini “Dijital Dönüşüm” ana 
temasıyla düzenlediği Tedarik Zinci-
ri Konferansı’nda mercek altına aldı. 
Konferansın açılış konuşmasını ya-
pan TAYSAD Yönetim Kurulu Başka-
nı Albert Saydam da tedarik sektö-
rünün tüm paydaşlarına seslenerek, 
“Türkiye’de hat durmaz, bunu sağ-
layan da sizlersiniz” dedi. Saydam, 
“Tedarik Zinciri Konferansı’nın başka 
organizasyonlarımız gibi imza bir 
etkinlik olarak, önümüzdeki seneler-
de de devam etmesi sizlerin deste-
ği ile mümkün olacak” açıklamasını 
yaptı. Etkinliğin açılışında konuşan 
TAYSAD Yönetim Kurulu Üyesi Tülay 

Hacıoğlu Şengül, “Artık büyük balığın 
küçük balığı yediği bir ortamda deği-
liz. Hızlı balığın yavaş balığı yuttuğu 
bir ortamdayız” diyerek, dijital dö-
nüşümün tedarik sektörü açısından 
sunduğu avantajlara dikkat çekti.

Dijital dönüşüm etkisi...
Taşıt Araçları Tedarik Sanayicile-

ri Derneği (TAYSAD), otomotiv sek-
töründe yaşanan gelişmeler ışığında 
“dijital” olarak da büyük bir dönü-
şüme hazırlanan tedarik zincirinin 
paydaşlarını; ilk kez bu yıl düzenle-
diği Tedarik Zinciri Konferansı’nda 
buluşturdu. 

İstanbul’daki Elite World Asia’da 
düzenlenen etkinlikte; otomotiv 
sektörünün dönüşümü ekseninde 
hem küresel hem ulusal ölçekte te-
darik zincirini çevreleyen gelişme-

ler ele alındı. “Dijital Dönüşüm” ana 
temasıyla gerçekleştirilen etkinlik, 
alanında uzman çok sayıda değerli 
ismi ağırladı.

 
“Offline’dan dijitale, VUCA’dan 
BANI’ye geçtik”

Etkinliğe video konferans aracı-
lığı ile katılan TAYSAD Yönetim Ku-
rulu Üyesi Tülay Hacıoğlu Şengül, 
“2020, belirsizliklerin hayatımızda 
belki de tek belirli şey olduğunu gös-
terdi. Offline’dan dijitale, VUCA’dan 
BANI’ye geçtik. Değişken, belirsiz, 
karmaşık ve muğlak ortamı ifade 
eden VUCA’nın pandemi ile birlikte 
anlamını bulduğunu düşünürken, 
Amerikalı bir antropolog, yazar ve 
fütürist ‘BANI’ diye yeni bir kelime-
yi paylaştı. BANI’deki ‘B’ kırılganlığı 
ifade ediyor. Tedarik zincirinde ve 

TAYSAD Yönetim Kurulu Başkanı Albert Saydam yaptığı konuşmada tedarik sektörünün tüm 
paydaşlarına seslenerek, “Almanya’da yapılan ve otomotiv konusundaki en büyük etkinliklerden 

biri olan Car Semposium’da otomotiv sektörümüzle ilgili sunum yaparken söylediğimiz ilk şey 
‘Türkiye’ye gelin, Türkiye’de hat durmaz’ oldu. Bunu sağlayan sizlersiniz. Bu açıdan büyük bir teşekkürü 

hakkediyorsunuz." dedi. 
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pek çok alanda kırılmalar yaşadığı-
mız, yaşayacağımız bir dönemden 
geçiyoruz. Hepimize düşen görev ise 
bu kırılgan zeminde dahi operasyo-
numuzu en iyi şekilde gerçekleştir-
mek için gereken tedbirleri almak. 
BANI’deki ‘A’, kaygılıyı ifade ediyor. 
Etrafımızdaki kişilerin kaygı seviye-
lerinde artış olduğunu görüyoruz. 
BANI’deki ‘N’ de doğrusal olmayan… 
Eski bildiklerimiz, tecrübelerimiz bu-
günün problemlerin çözümünde ye-
terli olmayabiliyor. Bu nedenle uzun 
vadeli planlar tasarlamak çok fazla 
anlam ifade etmeyebiliyor. Çok net 
bir başlangıç, orta nokta, bitiş yok. 
Aynı oyunun içerisinde ileri geri yap-
maya hazır olduğumuz bir dönem-
deyiz. BANI’deki ‘I’ da anlaşılabilir 
olmayan manasına geliyor. Böyle 
kırılgan, kaygılı, doğrusal olmayan 
ortam; birçok olayı, kararı anlaşıla-
mayan yapıyor” dedi.

 
“Dijital olgunluk seviyemizi; akıllı 
ve otonom tedarik zinciri ile 
sürdürmeliyiz”

“Artık büyük balığın küçük balığı 
yediği bir ortamda değiliz. Hızlı balı-
ğın yavaş balığı yuttuğu bir ortamda-
yız” ifadelerini kullanan Şengül, “BANI 
dünyası her türlü kırılgan zeminde 
başarıya ulaşabilmek için değişime 
adapte olmayı, çevikliği, esnekliği, 
risk ve fırsatları doğru yönetmeyi 
zorunlu hale getiriyor. Bu durumda 
dijital dönüşüm de kaldıraç etkisi ile 
hayatımızı kolaylaştıran önemli bir 

araç oluyor” diye konuştu. Otomo-
tiv sektöründeki dönüşümle birlikte 
firmaların geleneksel bakış açısın-
dan sıyrılarak, ezber bozan, yenilikçi 
düşünce yapısı ile yeni yetkinliklere, 
becerilere odaklanması gerektiğini 
vurgulayan Şengül, “Dijital olgunluk 
seviyemizi; akıllı ve otonom tedarik 
zinciri ile sürdürmeliyiz. Bu bakım-
dan da globalleşen dünyada oyunun 
parçası olabilmek. Türkiye’nin konu-
munu üst noktalara ulaştırabilmek 
için inovatif düşünmeye, esnek, çevik 
olmaya, tüm süreçlerimizde yalın ve 
kaliteli işler yapmaya odaklanmalı-
yız” dedi.

 
“Türkiye’de hat durmaz, bunu 
sağlayan sizlersiniz”

TAYSAD’ın Yönetim Kurulu Baş-
kanı Albert Saydam da “Son beş 
yıldır Volkswagen yatırımı ile il-
gili Türkiye’nin sunduğu fırsatları 
anlatırken ya da daha bir ay evvel 
Almanya’da yapılan ve otomotiv ko-
nusundaki en büyük etkinliklerden 
biri olan Car Semposium’da otomotiv 
sektörümüzle ilgili sunum yaparken 
söylediğimiz ilk şey ‘Türkiye’ye gelin, 
Türkiye’de hat durmaz’ oldu. Bunu 
sağlayan sizlersiniz. Bu açıdan büyük 
bir teşekkürü hakkediyorsunuz.  Bu 
yıl ilkini gerçekleştirdiğimiz Tedarik 
Zinciri Konferansı’mızın diğer etkin-
liklerimiz gibi imza bir etkinlik olarak, 
önümüzdeki senelerde de devam et-
mesi sizlerin desteği ile mümkün ola-
cak” açıklamasını yaptı.

 Tedarik zincirinde dijital 
dönüşümün etkileri ele alındı!

Konferans, Galatasaray Üniver-
sitesi Endüstri Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan 
da “Tedarik Zincirinde Dijital Dönü-
şüm” başlıklı konuşması ile devam 
etti. Norm Holding Tedarik Zinciri 
Direktörü Mehmet Karaca da Norm 
Holding’deki örnek uygulamaları 
paylaşırken, İstanbul Üniversitesi 
Tedarik Zinciri Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Murat Erdal ise lojistikte dijital 
dönüşüm alanında yaşanan gelişme-
lere değindi. Konferansın öğlenden 
sonraki bölümü de PwC Ortağı ve 
Tedarik Hizmetleri Lideri Dr. İsma-
il Karakış’ın konuşması ile başladı. 
Karakış, konuşmasında “Satınalma-
da Dijital Dönüşüm” konusu ile ilgili 
gelişmeleri paylaştı. Etkinlikte “İyi 
Uygulama Çoşkunöz Metal Form” 
başlığı altında da Müşteri ve Üretim 
Planlama Müdürü Adem Akan Gözü-
büyük, “Müşteri Sefer Formlarının 
Sistem Entegrasyonu”, Lojistik Mü-
hendislik ve Operasyonlar Müdürü 
Eda Bozyel “Sevkiyat Sürecinde RFID 
Uygulaması”, Malzeme Planlama 
Müdürü Zeynep Mete de “Hammad-
delerin ASN ile Mal Kabul Yapılması” 
konuları hakkında bilgiler verdi.

 
Tedarik Zincirinde Kriz ve Fırsatlar 
paneli…

Konferansta “Tedarik Zincirinde 
Kriz ve Fırsatlar” başlıklı panel de dü-
zenlendi. Panelin moderatörlüğünü 
KPMG Gümrük ve Dış Ticaret Hizmet-
leri Bölüm Başkanı, Vergi Bölümü Şir-
ket Ortağı Murat Palaoğlu üstlendi. 
Ford Otosan Malzeme Planlama ve 
Lojistik Lideri Gökşen Töre Sancak, 
Bosch Lojistik Direktörü Ersin Öztürk, 
SOGAD Yönetim Kuru Üyesi ve Borçe-
lik İcra Kurulu Üyesi Güvenç Temizel, 
Ekol Global Büyüme Direktörü Meh-
met Şahintürk de panelin konuşma-
cıları arasında yer aldı.

  
“‘Değişime kendinden başla’ 
mottosu çok doğru bir yaklaşım”

Konferansın kapanış konuşmasını 
gerçekleştiren TAYSAD Yönetim Ku-
rulu Üyesi Fatih Uysal da “‘Değişime 
kendinden başla’ mottosu gerçekten 
de çok doğru bir yaklaşım. Bence en 
kolayı, en hızlısı öyle olur. Konferan-
sımızda; tedarik zincirindeki risk ve 
fırsatlar, dijital dönüşüm, sürdürüle-
bilirlik, çip krizi gibi önemli konuları 
ele aldık. Etkinlikteki tüm konuşmacı-
lara, sponsorlarımıza ve katılımcılara 
teşekkürlerimi iletiyorum” dedi.
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[meslek komiteleri ►

Meslek Komitesi toplantıları gerçekleştirildi

KSO Et Süt Su ve Yem Ürünleri Sanayi Grubu’nu temsil eden 2. Meslek Komitesi, ağustos ayı toplantısını on-line ger-
çekleştirdi. Toplantıda sektöre ilişkin gelişmeler değerlendirildi.

KSO Kağıt Ürünleri ve Matbaacılık Sanayi Gru-
bunu temsil eden 7. Meslek Komitesi temmuz 

ayı toplantısını on-line gerçekleştirdi. Toplantı-
da, pandemi döneminde yaşanan talep artışının 
yavaşladığı paylaşılarak enerjide yaşanabilecek 
sıkıntıların sektöre olası etkileri değerlendirildi.

KSO Ağaç ve Ağaç Ürünleri Sanayi Grubu ile Mobilya İmalatı Sanayi Grubunu temsil eden 6. ve 26. Meslek Komiteleri 
temmuz ayı toplantısını on-line olarak gerçekleştirdi. Toplantıda, sektörde yaşanan gelişmeler ve güncel ekonomik 

konular görüşüldü.
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KSO Kömür ve Petrol Ürünleri Sanayi Grubu’nu temsil eden 8. Meslek Komitesi temmuz ayı toplantısını on-line olarak 
gerçekleştirdi. Toplantıda, sektörel gelişmelerle ilgili fikir alışverişinde bulunuldu.

KSO Demir Dışı Metaller 
Grubunu temsil eden 18. 

Meslek Komitesi temmuz ayı 
toplantısını gerçekleştirdi. 
Toplantıda, sektörel gelişme-
lerle ilgili fikir alışverişinde 
bulunuldu.

KSO Fabrikasyon Metal 
Ürünleri Sanayi Grubu’nu 

temsil eden 19. Meslek Komi-
tesi, aylık toplantısını gerçek-
leştirdi. Toplantıda sektördeki 
gelişmeler ve beklentiler 
değerlendirildi.
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[ziyaretler ►

Smart Solar firması ziyaret edildi

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu ve KSO Meclis Başkanı 

Hasan Tahsin Tuğrul, Smart Solar Technologies 
firmasını ziyaret ederek, Genel Müdür Hakan 
Akkoç ve firma yetkililerinden bilgi aldı.

Zeytinoğlu, Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu toplantısına katıldı

TC. Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu başkanlığında düzenlenen Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu toplantısına 
Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı olarak katıldı. Ayhan Zeytinoğlu, 

Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında kaydedilen gelişmeler hakkında görüşlerini paylaştı.

ZİYARETLER...

KSO Elektrikli Teçhizat Ürünleri Sanayi Grubu’nu temsil 
eden 21. Meslek Komitesi toplantısını Schneider 

Enerji Endüstrisi San. ve Tic. A.Ş. temsilcisi Serkan 
Kurt’un ev sahipliğinde gerçekleştirdi. Sektörel konuların 
konuşulduğu toplantının ardından firma gezilerek bilgi 
alındı.
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Model fabrika değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi

Türkiye Gıda İnovasyon Platformu açıldı

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu,  T.C. Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı Mustafa Varank’ın katılımı ile TÜBİTAK 
Marmara Araştırma Merkezi’nde düzenlenen 
INNOFOOD Projesi Gıda İnovasyon Merkezi 
ve Türkiye Gıda İnovasyon Platformu (TÜGİP) 
Açılış Töreni’ne katıldı.

Başkan Zeytinoğlu, Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret etti

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, Tekirdağ Ticaret ve 

Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB 
YK Üyesi Cengiz Günay’ı ziyaret ederek odalar 
arasında yapabilecek işbirliklerini görüştü.

Kocaeli Sanayi Odası (KSO) Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, Kocaeli Valisi Seddar Yavuz 
başkanlığında düzenlenen Model Fabrika Değerlendirme Toplantısı’na katılım 

sağladı.
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TOBB Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
Brüksel’de ziyaretlerde bulundu

TOBB Başkanı Rifat Hisarcık-
lıoğlu ve TOBB Yönetim Kuru-
lu Üyeleri, Brüksel’de bir dizi 

temaslarda bulundu. 
Ziyarete katılan TOBB Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı, Kocaeli 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ayhan Zeytinoğlu; Türkiye’nin 
AB Nezdindeki Büyükelçisi Mehmet 
Kemal Bozay’ı, Türkiye’nin Belçi-
ka Büyükelçisi Dr. Hasan Ulusoy’u, 
Türkiye’nin NATO Daimi Temsilcisi 
Büyükelçi Basat Öztürk’ü ziyaret 
etti. Zeytinoğlu, Eurochambers 
Genel Sekreteri Ben Butters’ın ka-
tılımıyla düzenlenen toplantıya da 
katıldı. TOBB heyeti,  Brüksel te-
maslarında AB ve Türkiye-AB ilişki-
lerindeki gelişmeleri ele aldı.

Belçika Büyükelçisi Dr. Hasan Ulusoy ile birlikte

Eurochambers Genel Sekreteri Ben Butters ile birlikte

NATO Daimi Temsilcisi Büyükelçi Basat Öztürk ile birlikte

Türkiye’nin AB Nezdindeki Büyükelçisi Mehmet Kemal Bozay ile birlikte

[tobb’dan ziyaretler ►
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KSO Başkanı Zeytinoğlu, Rize’de TOBB 
Yönetim Kurulu Toplantısı’na katıldı

KSO Başkanı Ayhan Zeyti-
noğlu, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığın-

da, Rize TSO ev sahipliğinde Rize’de 
gerçekleştirilen TOBB Yönetim Kurulu 
Toplantısına katıldı. 

Rize programı kapsamında Ayhan 
Zeytinoğlu, TOBB Başkanı Rifat Hisar-
cıklıoğlu ve TOBB Yönetim Kurulu Üye-
leri ile birlikte Rize Ticaret Borsası’nı, 
Pazar Ticaret ve Sanayi Odası’nı, Rize 
Valisi Kemal Çeber ve Rize Belediye 

Başkanı Rahmi Metin’i ziyaret etti, 
KSO Başkanı Ayhan Başkan Zey-

tinoğlu daha sonra Rize’nin Yıldızları 
Vergi Ödül Töreni’ne katıldı ve deva-
mında bir dizi daha toplantıya katılım 
sağladı.

Kocaeli Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ola-
rak sorumlu olduğu  TOBB Dijital Dönüşüm Ko-

misyonu Toplantısı’na katıldı.

TOBB Dijital Dönüşüm 
Komisyonu toplandı

Rize iş dünyası buluşması Rize Belediye Başkanı Rahmi Metin makamında ziyaret edildi

Rize Ticaret Borsası ziyaret edildi Pazar TSO ziyaret edildi

Rize Valisi Kemal Çeber makamında ziyaret edildi TOBB Yönetim Kurulu toplantısı gerçekleştirildi
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[meslek komiteleri ►

Mesleki ve teknik eğitime ilgi büyük

Mesleki eğitimin kalitesini ar-
tırmak ve sanayinin ihtiyaç 
duyduğu iş gücünün yetiştiril-

mesini sağlamak amacıyla Kocaeli Sa-
nayi Odası’nın sahiplendiği İzmit MTAL, 
mesleki/teknik donatı alanları ve kali-
teli eğitim anlayışıyla yeni öğrencilerini 
bekliyor. Okul her yıl yüzde 100 doluluk 
oranına ulaşmasıyla öğrencilerin en 
çok tercih ettiği okullar arasında yer 
alıyor

İş dünyasının ihtiyaç duyduğu nite-
likli insan gücünün yetiştirilmesi ama-
cıyla mesleki ve teknik eğitim verilen 
okullarda öğrenci ve öğretmenlerin 

sosyal-zihinsel becerilerinin geliştiril-
mesi, mesleki bilgi, beceri ve yabancı 
dil yeteneklerinin artırılması amacıy-
la MEB, TOBB ve TOBB ETÜ arasında 
imzalanan Mesleki İşbirliği Protokolü, 
meslek liselerine olan talebi artırdı. 
Protokol kapsamında bu yıl 116 meslek 
lisesini sahiplenen oda ve borsaların 
desteği ile okulların eğitim kalitesi her 
geçen gün artıyor. Doluluk oranları 
yüzde 90’ları aşan mesleki teknik lise-
lere gençlerin ilgisi büyük. 

- 362 kişilik kontenjan
Mesleki ve teknik lise eğitiminde 

başarılı iller arasında olan Kocaeli’nde 
Kocaeli Sanayi Odası (KSO)’nın tam 
destek verdiği İzmit Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi (MTAL) her yıl yüzde 
100 doluluk oranıyla dikkat çekiyor. 
Bu yıl da gözde okullar arasında olan 
İzmit MTAL ‘Anadolu Teknik Programı’ 
ve ‘Anadolu Meslek Programı’ dalla-
rında 362 kişilik kontenjana sahip.

- Öğrencilerin tercih ettiği okul
İzmit MTAL; Anadolu Teknik Prog-

ramı (ATP); Makine ve Tasarım Tek-
nolojisi Alanı, Endüstriyel Otomasyon 
Teknolojileri Alanı ve Motorlu Araçlar 

Teknolojisi Alanında 
30’ar olmak üzere 90 
kontenjana;Anadolu 
Mesleki Program 
(AMP); Makine ve Ta-
sarım Teknolojisi Ala-
nı, Metal Teknolojisi 
Alanı, Mobilya ve İç 
Mekan Tasarımı Ala-
nı, Elektrik- Elektro-
nik Teknolojiler Alanı, 
Kimya Teknolojileri 
Alanı, Bilişim Tekno-
lojileri Alanı, Motorlu 
Araçlar Teknolojisi 

A l a n ı 
ve En-
düstriyel Otomasyon 
Teknolojileri Alanı olmak 
üzere 8 alanda,  272 öğ-
renci alım kontenjana 
sahip. KSO’nun destek 
verdiği okul; mesleki/
teknik donatı alanlarının 
fazlalığı, uzman eğitimci 
kadrosu ve kaliteli eğiti-
miyle öğrencilerin rağ-
bet gösterdiği bir eğitim 
kurumu olarak ön plana 
çıkıyor.

- Mesleki eğitime yönelik farkın-
dalık arttı

Sanayinin ihtiyaç duyduğu dona-
nımlı, bilgili ve yetenekli gençleri yetiş-
tiren İzmit MTAL’ye tam destek veren 
KSO, kaliteli eğitim için bu desteği sür-
dürmeye devam edecek. Mesleki eğiti-
min ve nitelikli iş gücünün yetişmesinin 
ülkemizin refahı için önemli olduğunun 

altını çizen KSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ayhan Zeytinoğlu, mesleki eğitme 
yönelik farkındalığın artmış olmasın-
dan dolayı memnuniyet duyduğunu 
belirtti, okulu tercih eden öğrencilere 
ve onları destekleyen ailelerine teşek-
kür etti. 

- Mehmet Aktaş, KSO’ya teşekkür 
etti

Okul müdürü Mehmet Aktaş da 
okulun 77 yıllık köklü bir eğitim kuru-
mu olduğunu paylaşarak, “İzmit MTAL 
yeniliklerin ve yeteneklerin okulu. Ka-
liteli mesleki eğitim, kaliteli yabancı dil 
eğitimi ve yurt dışından staj imkanıyla 
öğrencilerimizi bekliyoruz” dedi. Aktaş, 
TOBB ile yapılan protokol kapsamında 
KSO’nun desteklediği bir okul olmanın 
artılarını yaşadıklarını söyledi, “ Mesle-
ki ve teknik eğitime verilen destek ge-
leceğimizin üretim köprüsü olacaktır” 
dedi. 
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Yeşil Sanayi Satranç Turnuvası ‘Yeşil’likler 
içindeki BİZİMKÖY’de gerçekleştirildi
Çevre ve iklim değişikliğine karşı sanayi kuruluşlarının AB Yeşil 

Mutabakatı’na uyumu ile rekabet güçlerini artırmalarını sağlamak için 
farkındalık yaratmak amacıyla Kocaeli Sanayi Odası’nın desteğiyle 

düzenlenen ‘Yeşil Satranç – Yeşil Sanayi Satranç Turnuvaları’nın 
üçüncüsü, 30-31 Temmuz tarihlerinde BİZİMKÖY Engelliler Üretim 

Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

Yeşil Satranç – Yeşil Sanayi Sat-
ranç Turnuvaları’nın üçüncüsü, 
30-31 Temmuz tarihlerinde Bİ-

ZİMKÖY Engelliler Üretim Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. 

Gerek bulunduğu yeşil lokasyon 
gerek misyonu ve üretimlerinin kalitesi 
ile turnuva katılımcılarının büyük beğe-
nisini toplayan BİZİMKÖY adına Genel 
Müdür Hüsnü Bayraktar, ilk defa böyle 
bir organizasyona ev sahipliği yaptık-
larını ve son derece mutlu olduklarını 
dile getirdi. 

3 farklı kategoride yarışan satranç-
severin 30’unun ödül aldığı turnuvada, 
verilen kupa ve madalyaların yanı sıra, 
Bizimköy’de üretilen giyim ürünleri-
ni satan Hip Hub mağazasından satın 
alınan t-shirtler her kategoride ilk 3’e 
‘Yeşil Satranç’ tarafından hediye edildi. 

- Örnek proje, ‘BİZİMKÖY’ büyük 
beğeni topladı

Turnuvanın ilk gününde sporcular 
içeride yarışırlarken, Turnuva Koordi-
natörü eşliğinde tesiste kısa bir gezinti 
yapan ve BİZİMKÖY’ün kuruluş öykü-
sünü ve şu anda yaptığı işlere ilişkin 
bilgilendirmeyi  dinleyen veliler, ilk kez 
gördükleri ve gezme imkanı buldukla-
rı böyle bir yerde turnuvada olmaktan 
büyük bir mutluluk duyduklarını dile 
getirdiler. 

500’e yakın çalışanının yüzde 90’ın-
dan fazlası engellilerden oluşan üretim 
merkezindeki tekstil ürünleri kalitesi 
ile ayrıca beğeni topladı. 

Turnuvanın ilk günü çalışan-
lar ile sohbet fırsatı da bulan veliler, 
Kocaeli’nin hatta Türkiye’nin  alanında 
tek olan bu örnek projeden çok etki-
lendiklerini dile getirdiler. Veliler, tur-
nuvanın ikinci gününde ise hemşire, ilk 
yardım eğitmeni, aile danışmanı Bedia 
Kurtaran’dan küçük kazalarda neler 
yapılması gerektiğine dair ilk yardım 
bilgileri aldılar, merak ettiklerini sorup 
yanıtlarını aldılar. 

- 2 milli sporcu, Yeşil Sanayi Satranç 
Turnuvası’nda ilk 3’e girdi

Kocaeli Sanayi Odası öncülüğün-
deki ‘Yeşil Sanayi Buluşmaları Satranç 
Turnuvaları’ Kocaeli Gençlik Spor ve İl 
Müdürlüğü tarafından da destekleni-
yor.

Turnuvanın 10 yaş ve altı kategori-
sinin ödüllerini, bu kategoride 3. olan 
Ayeser Levent Akbay’ın annesi de olan 

Turnuva Direktörü Belma Özgen Akbay 
ve turnuvaya ailece katılan, yine bu 
kategoride ilk 10’a giren sporcu Pars 
Haznedaroğlu’nun annesi Burçin Anık 
verdiler. 10 yaş ve altı kategorisinde 
Görkem Manav 1., milli sporcularımız-
dan Ela Alya Yıldırım 2. ve Ayeser Le-
vent Akbay 3. oldular.

Turnuvanın 14 yaş ve altı kategori-
sinde Ege Serhan Yıldız 1. olurken Ege 
Özcan 2., Zehra Dila Duman 3. olurken 
ödülleri turnuva Başhakemi Meltem 

Karadağ ve Hip Hub mağaza Müdürü 
Yasemin Öksüz verdiler. 

Açık kategoride ise kategorinin 
şampiyonu İzmir’den turnuvaya ka-
tılan, 2013 doğumlu, milli sporcuları-
mızdan Doruk Taşdemir oldu. Açık ka-
tegoride birçok farklı yaşta sporcu ile 
yarışma fırsatı bulan satranç severler-
den Mehmet Kıvanç Demir 2., Enes Sert 
ise 3. oldular. Açık kategorinin ödülleri-

ni ise BİZİMKÖY Satınalma Sorumlusu 
Semih Korkmaz verdi. 

Gelenekselleştiği üzere, 2 gün bo-
yunca çay kahve ikramının olduğu tur-
nuvanın ilk günü sporculara sandviç ve 
meyve suyu da ikram edilirken, çocuk-
lar güvenli bir şekilde açık alanda oy-
nayarak eğlendiler. Birçok veli ise ödül 
töreni sonrası Yeşil Satranç tarafından 
hediye edilen t-shirtler’in satıldığı ma-
ğazaya uğrayarak farklı ürünlerden de 
satın aldılar. 

[sosyal sorumluluk ►



10 yaş ve altı kategorisinin ödüllerini, bu kategoride 3. olan Ayeser 
Levent Akbay’ın annesi de olan Turnuva Direktörü Belma Özgen Akbay 
ve turnuvaya ailece katılan, yine bu kategoride ilk 10’a giren sporcu Pars 
Haznedaroğlu’nun annesi Burçin Anık verdiler. 10 yaş ve altı kategorisinde 
Görkem Manav 1., milli sporcularımızdan Ela Alya Yıldırım 2. ve Ayeser 
Levent Akbay 3. oldular

14 yaş ve altı kategorisinde Ege Serhan Yıldız 1. olurken Ege Özcan 2., Zehra 
Dila Duman 3. olurken ödülleri turnuva Başhakemi Meltem Karadağ ve Hip 
Hub mağaza Müdürü Yasemin Öksüz verdiler. 

Açık kategoride İzmir’den milli sporcu Doruk Taşdemir 1. olurken, Mehmet 
Kıvanç Demir 2., Enes Sert ise 3. oldular ve açık kategorinin ödüllerini de 
BİZİMKÖY Satınalma Sorumlusu Semih Korkmaz verdi. 
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Hizmet İhracatçıları Birliği 
(HİB), hizmetler sektörünün 
ihracatının artması ve sek-

törlerin gelişmesi amacıyla bünye-
sindeki 10 alt sektör için düzenlediği 
sektörel çalıştaylara devam ediyor. 
Birlik bu kapsamda, yük taşımacılığı 
ve lojistik hizmetleri çalıştayının 
2’ncisi Türkiye İhracatçılar Mecli-
si (TİM) Dış Ticaret Kompeksi’nde 
gerçekleştirdi. HİB’in yaptığı strateji 
toplantıları doğrultusunda Ticaret 
Bakanlığı’nın yük taşımacılığı ve lo-
jistik hizmetleri sektörüne sağladığı 
desteklerin anlatıldığı toplantıda 
sektör temsilcileri bir araya geldi.

Toplantıda; sektördeki sürücü 
problemi nedeniyle geçici mesleki 
yeterlilik ile kalıcı çözümler üretme-
den taşıma belgesindeki indirime, 
AB Yeşil Dönüşüm Programı’nın 
öneminden RO-RO kullanımının 
teşvik edilmesine, transit taşımacı-
lığa verilen desteklerden AB ve Asya 
pazarındaki fırsatlara kadar tüm 
sektörel konular ele alındı.

11 bin 500 sürücüye mesleki 
yeterlilik belgesi verildi

Taşımacılık sektörünün dina-
mik bir sektör olduğunu ifade eden 
Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme 
Genel Müdürlüğü Uluslararası 
İlişkiler Daire Başkanı Hasan Boz, 
“Yaşanan gelişmelere ayak uydur-
mak ve önlemleri almak gerekiyor. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
olarak, sektördeki tüm paydaşları-
mız ve diğer kamu kurumlarıyla bir 
araya gelerek, çalıştaylar yapıp bu 
çalıştayların sonuçlarına göre ge-
rekli düzenlemeleri yapmaya gayret 
ediyoruz” diye konuştu.

Tüm dünyada yaşanan bir sürücü 
sorunu olduğundan bahseden Boz, 
“Bugüne kadar 11 bin 500 sürücüye 
mesleki yeterlilik belgesi verdik. Bu 
sayede bu sürücülerimiz çalışmala-
rına sorun yaşamadan devam ede-
bilecek. Bu geçici çözümü kalıcı hale 
getirebilmek için tüm paydaşların 
katılımıyla çalıştaylar yapmaya de-
vam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Lojistik sektörü 20 milyar dolarlık
ihracat hedefini gözüne kestirdi

[lojistik  ►

Hizmet İhracatçıları Birliği 
(HİB) bünyesinde yer alan 
yük taşımacılığı ve lojistik 
hizmetleri düzenlediği 
çalıştayda sektörel 
gelişmeleri ve oluşacak 
fırsatları değerlendirdi. 
Geçen yıl 12,6 milyar dolar 
ihracat yapan sektör, 
açıklanan devlet desteklerin 
katkısıyla 20 milyar dolarlık 
ihracata ulaşmayı hedefliyor.
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Devlet desteklerinin katkısıyla 
20 milyar dolarlık ihracat 
hedefleniyor

2021’de 6 trilyon doları yaka-
layan küresel hizmet ticaretinin, 
2022’de 7 trilyon dolara ulaşma-
sının beklendiği belirten Baykara, 
küresel talebin yeniden canlandığı 
bir dönemde dünya hizmet tica-

retinden daha fazla pay almayı 
hedeflediklerinin altını çizdi. Bu 
noktada, yük taşımacılığı ve lojistik 
hizmetleri sektörünün önemine 
vurgu yapan Baykara, “Merkez 
Bankası’nın verilerine göre, Ocak-
Mayıs 2022 döneminde bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla yaklaşık 
yüzde 66,4 artışla 26 milyar dolar 
tutarında hizmet ihracatı gerçek-
leştirildi. Yine bu dönemde yaklaşık 
10,9 milyar dolar tutarında hizmet 
ticareti fazlası sağladık. Taşımacılık 
hizmetlerimiz yüzde 59 oranında 
ciddi bir artış kaydetti” dedi.

“Başta Sayın Cumhurbaşkanımız 
olmak üzere, Ticaret Bakanlığı-
mız ve Bakanlığımız bünyesinde 
Uluslararası Hizmet Ticareti Genel 
Müdürlüğü de sektörümüze katkı 
sunan çalışmaları hayata geçir-
miştir” diyen Baykara, şöyle devam 
etti: “Açıklanan bu desteklerle 
sektörümüz ilk defa mal ihracatı 
yapan sektörler gibi önemli destek-
lere kavuşmuş olacak. Geçtiğimiz 
yıl 12,6 milyar dolar ihracat yapan 
sektörümüz açıklanan desteklerle 
20 milyar dolar ihracat seviyelerine 
daha hızlı ulaşacak.”

“Taleplerimiz karşılık buldu”
HİB Genel Sekreteri Fatih Özer 

ise, çok kısa sürede 3 bine yakın üye 
sayısına ulaştıklarını söyleyerek, 
“Birliğimiz kurulduktan sonra 3 
talebimiz olmuştu. Cumhurbaşkanı-
mız ve Ticaret Bakanlığımız nezdin-

de karşılık bulan isteklerimiz neti-
cesinde önce bakanlık bünyesinde 
sadece hizmet sektörü için oluştu-
rulan Uluslararası Hizmet Ticareti 
Genel Müdürlüğü ve sonrasında 
kendine ait bir genel sekreterlik 
çatısına kavuşan birliğimiz, sonra-
sında da mal ihracatçı sektörler gibi 
teşvik mekanizmalarına sahip oldu. 
Bize duyulan güven doğrultusunda 
çalışmalarımıza devam ediyoruz” 
dedi.

Sektörün 2025 yılı hedefleri:
Mal ihracatı ile birlikte büyüye-
rek uluslararası lojistik gelir-
lerini 2025’de 20 milyar dola-
ra, 2030’da 30 milyar dolara 
yükseltmek.
Asya - Avrupa mal taşımala-
rında Türkiye transit gelirle-
rini ihracat taşıma gelirlerinin 
2025’de yüzde 20’sine 2030’da 
yüzde 30’una çıkarmak.
Bir Kuşak Bir Yol projesinde 
Çin’i Avrupa’ya ve Avrupa’yı 
Çin’e bağlayan en cazip koridor 
haline gelmek.
Uluslararası taşımalarda kom-
bine taşımacılığın ve karayo-
luna alternatif deniz, demir ve 
havayolu payını artırmak.
Etkin e-ticaret taşımacılık hiz-
metleriyle Türkiye’yi bölgesinde 
en çok tercih edilen merkezler-
den biri haline getirmek.
Lojistik süreçlerinde maliyetleri 
azaltmak.
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[kapasite ►

Yıl / Ay (yüzde ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Yıllık
2013 (Türkiye) 75,0 73,5 74,2 75,0 76,6 77,5 78,1 78,9 77,8 78,6 77,5 78,0 76,6
2013 (Kocaeli) 69,4 68,2 70,0 70,9 71,3 71,8 71,8 70,8 72,0 71,9 71,5 72,4 71,0

2014 (Türkiye) 75,6 73,8 73,1 75,1 74,7 75,6 74,9 74,9 75,1 75,4 75,1 75,5 75,0
2014 (Kocaeli) 70,5 71,9 70,7 70,6 71,4 71,5 72,6 70,6 70,7 71,7 71,9 70,8 71,2
2015 (Türkiye) 74,4 74,1 74,0 76,8 77,5 77,6 78,5 76,8 75,9 75,5 75,9 75,8 74,7
2015 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,3 71,8 71,5 70,7 70,8 70,4 70,3 70,6 70,6 70,5 70,8
2016 (Türkiye) 77,2 76,0 76,2 77,0 77,7 78,0 77,8 76,3 78,1 77,9 78,0 78,1 77,4
2016 (Kocaeli) 70,6 70,4 70,4 71,1 70,1 71,2 68,8 69,4 69,6 70,0 70,8 70,4 70,3
2017 (Türkiye) 77,0 76,8 76,7 78,4 78,8 79,0 78,7 78,8 79,0 79,7 79,9 79,0 78,5
2017 (Kocaeli) 70,7 70,4 70,7 71,4 71,6 71,5 71,0 71,7 70,9 71,1 71,0 70,7 71,1
2018 (Türkiye) 78,2 77,8 77,8 77,3 77,9 78,3 77,1 77,8 76,2 75,4 74,1 74,1 76,8
2018 (Kocaeli) 70,9 70,6 70,8 71,5 71,5 71,5 71,5 71,1 71,0 71,2 70,5 69,2 70,9
2019 (Türkiye) 74,4 74,0 74,3 75,5 76,3 77,1 76,2 76,6 76,3 76,4 77,2 77,0 75,9
2019 (Kocaeli) 70,0 70,2 70,3 71,0 70,0 69,5 70,0 70,3 70,5 70,7 70,9 71,0 70,4
2020 (Türkiye) 75,5 76,0 75,3 61,6 62,6 66,0 70,7 73,3 74,6 75,4 75,8 75,6 71,9

2020 (Kocaeli) 70,5 70,7 68,6 54,3 60,3 61,3 65,1 68,5 69,6 70,5 70,8 70,8 66,7

2021 (Türkiye) 75,4 74,9 74,7 75,9 75,3 76,6 76,7 77,1 78,1 78,0 78,1 78,7 76,6

2021 (Kocaeli) 69,9 70,4 70,7 71,0 70,3 71,1 70,3 71,0 71,3 71,3 71,5 71,2 70,8

2022(Türkiye) 77,6 76,6 77,3 77,8 78,0 77,6 78,2

2022  (Kocaeli) 71,0 70,9 71,0 71,4 71,8 71,7 71,8

Aylara göre kapasite kullanım oranlarının seyri

Temmuz ayında Kocaeli’de sanayinin 
kapasite kullanımı yüzde 71,8 oldu

T.C. Merkez Bankası tarafından açıklanan Türkiye geneli kapasite kullanım oranı temmuz ayında yüzde 78.2 ile 
haziran ayına göre 0.6 puan, geçen yılın aynı ayına göre 1.5 puan arttı. 

Kocaeli Sanayi Odası tarafından her ay açıklanan Kocaeli sanayi kuruluşlarının kapasite kullanım oranı 
temmuz ayında yüzde 71.8 olarak gerçekleşti. Temmuz ayı kapasite kullanım oranı, haziran ayına göre 0.1 

puan, geçen yılın aynı ayına göre 1.5 puan arttı.

Temmuz ayı anketine yanıt veren firmala-
rın bir önceki aya göre yüzde 21’inin istih-
damlarının arttığı, yüzde 72’sinin istihdam-
larında değişim yaşanmadığı, yüzde 7’sinin 
istihdamlarının azaldığı belirlenmiştir. 

Firma Bildirimleri Temmuz (yüzde)

Arttı 21

Değişmedi 72

Azaldı 7

İstihdam

Değerlendirmeye 
alınan firmaların 

ölçekleri

Bölgemizdeki sanayi sektöründeki gelişmelerin ve değişmelerin 
aylık olarak takip edilmesi amacıyla hazırlanan temmuz ayı anketi 
çerçevesinde Odamızca bir araştırma yapılmıştır. 
Araştırmaya katılan firma sayısı 127 adet olup bu firmaların yüzde 
76’sı KOBİ, yüzde 24’ü büyük ölçekli firma niteliğindedir. 

Firma Bildirimleri Ağustos (yüzde)

Arttı 13

Değişmedi 66

Azaldı 21

Firma Bildirimleri Ağustos (yüzde)

Arttı 22

Değişmedi 62

Azaldı 16

İç Siparişler Dış Siparişler

Firmaların yüzde 13’ü ağustos ayında iç si-
parişlerinin arttığını belirtilirken, yüzde 21’i 
siparişlerinin azaldığını belirtmiştir. Firma-
ların yüzde 66’sında ise sipariş miktarların-
da bir değişim yaşanmamıştır.  

Ankete katılan firmaların yüzde 22’si dış 
siparişlerinin ağustos ayında arttığını belir-
tirken, yüzde 16’sı azalış bildirmişlerdir. Fir-
maların yüzde 62’sinde ise alınan dış sipariş 
miktarlarında bir değişim yaşanmamıştır. 
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